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СКОРОЧЕННЯ ПШЕНИЧНОЇ ПЛОЩІ
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ФІНАНСИСТАМ НА ВСЕ МАЙНО ДУХОБОРІВ

НЕВДАЧА ПЛЯНУ ПРО МІНІМАЛЬНУ ЦІНУ НА
ПШЕНИЦЮ ТІШИТЬ СПЕКУЛЯНТІВ
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ВИБОРИ В САСКЕЧЕВАНІОКОЛО 
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НА МОЗКУ
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“Теперішня продукція все ще
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Оттава.
парламентарної комісії обгово
рювали минулого тижня питан
ня окремих ґрейдів для пшени
ці гарпет. Г. Г. Стівенс, міпі- 
стер торговлі і промислу є за 

і на пшени
цю гарпет, а Роберт Вір, май
стер рільництва радив, щоб не 
підпринимати в цій справі ні
яких кроків, поки її уважно

СПОЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ХОЧУТЬ ПРИМУСИТИ 
СРСР ПЛАТИТИ ЦАРСЬКІ ДОВГИ

СВІТОВА ПШЕНИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ ЗНОВУ 
ПОТЕРПІЛА НЕВДАЧУ В ЛОНДОН!

Але ці 
морге- 

фармері бу

ферам по 28 ц за кожний ", 
оропі.її.но" обмежений 
пшеничної прод.У Кції.
гроші заберуть ОИІС.Щ 
ДЖові компанії, а
IV гі. голо,душі гм

В ПІВДЕННІЙ АЛБЕРТ1 
ВПАЛИ ДОЩІ.

На висушені поля південної 
Албертн впали минулої суботи 
довго ожндапі дощі і принесли 
лагроженцм засівам тимчасову

ції, зажадала більшої . 
ної квоти для себе і в той спо
сіб довела до провалу.

В такий спосіб, 
цілі тижні

Харків. — Радянська Україна 
закінчує успішно весняні засі- 

......_ _ ви. На 5 травня по цілій ре- 
іідкритої величезної нової дру- спублиці було засіяних 13 міль-

більш як вдвоє в 
часів. — Нова дру-' 

буде друкувати 8,000,000 примірників денно.

Ленінград. — Професор По- 
лєнов перевів минулого тижня 
в .Ленінградськім Інституті 
Травматольоґії вдачну опера
цію на мозку молодої дівчини. 
Тумор величини голубиного 
яйця був по середині четвер
того вертлклю і грозив дівчи
ні цілковитим осліпленням. 
Щоб дібратися до тумору, лі
кар мусів переложити велику 
півкулю мозку. Пацієнтка по
чуває себе зовсім добре. В ме
дичному світі подібна опера
ція є великою рідкістю.

Члени аграрної торговлі.' Він сказав, що пше- 
’ницго Гарпет треба конечно усу
нути з 2 грейду, бо інакше по
терплять канадські пшеничні 
ринки в світі.

Прихильники внеску гово
рять, що пшеничні ціни у Вен- 
кувер, Б. !(., дуже потерпіли 
через велику кількість пшени
ці гарпет, яку звідтам експор
тується. Цю пшеницю найбіль
ше сіють фармері в північних 
частинах Алберти п Саскечева- 
ну і через те є її найбільше у

Ріджайна, Саск. — Нспотвер- 
джені звідомлення говорять, 
що вибори в Саскечевапі відбу
дуться правдоподібно 12 чер
вня. Консервативний премієр 
Епдерсоп разом з іншими чле
нами уряд)' почали вже свою 
передвиборчу кампанію. Лібе
ральна партія розіїічне свою за 
пару днів. М. Дж. Колдвел, 
провідник так званої “робітни
че - фармерської” (камоивелт- 
ської) партії в Саскечевапі, вже 
давно започаткував свою кам
панію. Видно, що камонвелт- 
никам не бракує фондів, бо 
Колдвел вживає аероплянів у 
своїй кампанії.

3^

) Вінніпегу, покриває щд. 
іххошірш в західній Ка.

ВОЄННЕ ЗБРОЄННЯ З’ЇДАЄ 
СІМ БІЛЬЙОНІВ РІЧНО.

Женева, Швайцарія. — Комі
тет військових зиатоків при 

і Націй проголосив свою 
працю розсліджуваи- 

ия проблем зброєння. Він ви
вчав воєнні буджстп 61 країн і 
иідчнелив. що світ видає на 
зброєння сім більйонів дола
рів річно. Це тоді, коли міль
йони трудящих в кожній капі
талістичній країні не мають що 
їсти.

ДОРАДЧА КОМІСІЯ ПШЕНИЧНОГО ПИТАННЯ 
ДОМАГАЄТЬСЯ ЩЕ БІЛЬШ ДРАСТИЧНОГОВІННІПЕҐСЬКЕ РОБІТНИЦТВО МОБІЛІЗУЄ 

БОРОТЬБУ ПРОТИ НАСТУПУ РЕАКЦІЇ НА

на північ, північний схід і схід 
далі чекають дощу, щоб пере
рвав посуху і припинив поро
хові бурі.

Вінніпег, Мац. — Старанням 
Прогресій Артс Клоб у Війні-, 
гу мала відбутися дня 2 травня 
в театрі Вокср постановка “Ві
сім говорять”. Штука представ
ляє життя й боротьбу вісьмох 
робітничих провідників в Кіпґ- 
стонській тюрмі і замах на жит
тя Тама Бака.

В останній хвилі, коли вже 
було розпродано багато.тика
лів, віпніпегська поліційна ко
місія па чолі з фашистським 
майором Всбом і провіпціо- 
пальпий уряд Брскепа заборо
нили виставу штуки і відобра
ли лаііссіїс власникові театру 
Вокер.

Проти цього нечуваного кро
ку чорної реакції віниіпеґське 
робітництво постановило скли
кати масовий протестаційиий 
мітіїїґ в “Сивік Авднторіюм”, 
будинку, який належить до мі
ста, але й тут вмішався Веб і

довги, яких він не затягав.
Рішення генерального про

куратора Комінґса про те, що 
Радянському Союзові заборо
няється дальші кредити й по
зички, є серйозною справою, 
заявив радянський амбасадор. 
“Коли американці знали б ліп
ше наші аргументи, то ніхто не 
уважав би пас довжнпком”.

Ці позички затягав цар на 
платню для себе і своїх по- 
плечніїків і на закупно амуні
ції від великих американських 
фабрикантів, а Корейський за
тягав їх на боротьбу проти 
трудящих СРСР, які повалили 
царський лад.

“Заява Комінгса є дуже важ
ною", сказав амбасадор Троя- 
иовський, “і може тепер наш 
уряд постановить проголосити

; не про
голошували тому, щоб не ви
кликати гіркої атмосфери та 
щоб не перешкаджати перего
ворам".

__ В своїм остаточнім таки перевищає попит і, коли 
'взяти під увагу падвижку пше
ниці як в експортуючих, так і 
в імпортуючих країнах, то ста
не зрозумілим, що продукцію 
пшениці в 1935 й 1936 роках 
треба обмежити до далеко 
більшого розміру, як це, на 
підставі теперішніх звітів, зро
блено в 1934 р.”

Далі в звіті говориться, що 
пропонована на засіданні до- 
радчої комісії в Римі мінімаль
на ціна на експортну пшеницю 
була тією принадою для фар- 
мерів, яка мала на меті заста
вити їх до обмеження пшенич
ної продукції і мала бути тим

формою плану, що мав па меті 
піднести теперішні ціни, на 
пшеницю па 10 процент, не 
принесуть ніякої корнети.

Але конференція назначила 
субко.мітет, який буде продов- 
жати роботу. Він зійдеться за 
кілька днів на нові паради і бу
де застановлятися над новими 
планами відносно цього питан
ня. До субкомітету увійшли 
представники Британії, Фраіь

жав, Александер Трояновський 
заявив, що радянський уряд 
ніде не підписував ніяких зобо- 
вязаііь, що буде платити ті

ські представники провадили 
переговори з представпиками 
американських капіталістів, які 
відбули інспекцію духобор
ського майна в західній Канаді.

В пягницю перед полуднем 
що переговори за

кінчилися успішно. Американ
ські капіталісти дадуть позич
ку, якою духоборський провід 
ник сплатить старі довги на 
землях духоборської громади, 
а репну грошей зужпс на інші 
видатки.

Всіх духоборів її західній Ка
наді є окою 15,000. Вартість 
їхньою майна обче.іяюгь на (і 
мільйоніїї ГіОО пісгч доларів, з 
чого па майно в Брпіїш Коюм 
оіі припадає І мільйони 5оо 
гисич доларів. Коні ропо над 
цим майном маг 
з кількома

Вінніпег. Минулої націнці і 
закінчено тут переговори між 
американськими капіталістами 
й представниками Християн
ської Громади Загального Бра
терства на чолі з Петром Бере- 
Гіиом, в справі позички в сумі оповіщено' 
$660,000. шііщліо,

За цю шпичку духоборський 
провідник даси, американ
ським капіталістам моргедж на 
все майно духоборів в Саскече
вапі, А.іберті і Бритіш Колом- 
бії, включаючи землю, збіжжя, 
живий скот, машшіеріїи і т. іи.

Версгіи приїхав до Вінніпегу 
з М. В. Казановим, управите
лем духоборської ко.тьоиіі у 
Перегін, Саїк. Трохи ііііиііпе 
приїхав сюди Пітер Макаров і 
адвокатської фірми Макаров і 
Бейте в Саскатуиі. Макаров с 
особистим адвокатом 11. Бере 
і іпа.

Через чотири дні духобор

мі грейди, бо її присутність в 
грейді ч. 2 викликала велике 
невдоволення з боку' багатьох 
власників млинів Та інших 
купців.

Цей внесок | 
комшшшерів, яка завжди ста
рається задовольнити домаган
ня збіжевих спекулянтів, а ніко
ли не клопочеться домагання- 

фармерів, був підтриманий 
аграрній комісії міністром доброї

Рим.
звіті дорадчий комітет світо
вої пшеничної проблеми гостро 
порекомендував урядам Кана
ди, Австралії, Спол. Держав і 
Аргентини “підприняти всякі 
можливі кроки і то в якнайко
ротшім .часі для обмеження по
сівної пшеничної площі”.

Цей документ, вироблений 
тут на недавнім засіданні до
радчого комітету, є вже в ру
ках зацікавлених урядів. Він 
■домагається, щоб уряди екс
портуючих країн обмежили 
кількість пшениці, яку кожний 
фармер може продати, а далі 
домагається, щоб уряди пови
тих чотирох країн підприняли -засобом, що хоч до певної мі- 
додаткові кроки для ще біль
шого обмеження пшеничної 
площі в наступних роках, як 
це вони зробили в 1934 році.

Комітет каже, що не можна 
чекати аж до 1936 року, щоб 
зрівноважити продукцію, пше
ниці з попитом на світових 
ринках, бо таке зволікання 
справи “означає дуже серйозне цікавлених урядів, щоб 
продовження пшеничної кризи 
і дуже низьких цін на експорт
ну пшеницю”.

Для практичних цілей, гово
риться в тім звіті, “треба ува
жати, що світ терпить від ве
личезної падпродукції пшепн-

__________ _ «-

Велпкшї зріст преси в СРСР на різних мовах. Циркуляція 
часописів в Радянській Україні зросла 
порівіїаіппо до передвоєнних царських 
царська преса <, ..

кажуть поїш, 
представників 21 

намарне і тепер во
ші мусять шукати інших н.ія- 
чів. Іака сама доля спіткає 
всякі інші плини в справі міні
мальної ціни, заявив Е. Рсд-

її треба молоти окремо. Вона 
не є така добра на муку, як 
пшениця маркіз або ріворд.

інші члени комісії були за 
тим, щоб справу окремих ґрей- 

ради збіжевих дів для гарпет відложити па
пізніше, бо цього року фармс- ЛІДчЗі Ц„ 
рі вже засіяли пшсиицю. Це, дворічну 
однак, повинно бути для них 
пересторогою па другий рік, 
що пшешщя гарпет не є дуже 

і ЯКОСТІ!.

Пшениця гарпет має ту особ- 
л’пвшу прикмету, що вчасно до
зріває і є намолотна. Збіжевий венкуверських портах, 
закон не дозволяє на те, щоб 
її можна було продавати за чи
сло 1 тверду або за число 1 
портери, найвищі два грейди, 
але можна її продавати за ч. 2, 
З і т. д.

Рада збіжевих г 
внесла рекомендацію, щоб на пшеницю гарпет через те, що 
шнепицю гарпет завести окре- вона є тверда й крихка і тому

меі'ш Джонс, президент одної 
з найбільших збіжевих корпо
рацій в Ліверпулі.

Що Аргентина мала за собою 
плечі брнтійських збіжевих 
спекулянтів видно хоч би з то
го, що всі власники великих 
брнтійських млинів і пекарнів 
обєдналися в опозиції до цьо
го плину і заявляють тепер; 
Що їхні спроби затримати “сво
боду торговлі” стрінулися з 
великим успіхом.

Брптійські газети пишуть з 
цієї нагоди, що не можна не 
симпатизувати з клопотами Ар
гентини, в яких вона знайшла
ся через те, що природа роз- 

(Докінчепня на 8-ій стороні.)

Вашингтон. — Генеральний 
прокуратор Комінгс вида в 
ііравну' опінію про відповідаль
ність держав за довги Сполу
ченим Державам. Він висло
вив свій погляд, що між євро
пейськими країнами, які заля
гають з довгами є також ра
дянський уряд і тому па осно
ві недавно ухваленого законі' 
як всі довжпики так і Радян
ський Союз не можуть прода
вати в Америці своїх бондів, 
ані не можуть дістати кредитів 
й позичок.

Комінгс сказав, що радян
ський уряд не має ніякого 
иравного прикладу на свою 
відмову платити довги уряду 
Керенського, які виносять око- 
ло 250 мільйонів доларів.

У відповідь па цс радян
ський амбасадор до Спол. Дер- свої аргументи. Ми їх

Міністер торговлі сказав, що 
Горсс Ворд, один з видатних 
брнтійських хеміків, робив до
сліди над якістю різного рода 
канадської пшениці, призначе
ної на муку, та що його звіт 

комншинерів пропонує окремі грейди на

ри зарадив би теперішній пше
ничній кризі, але в той сам час 
уряди експортних країн мусять 
звернути всю свою енергію на 
фундаментальне питання про 
обмеження продукції пшениці 
до рівня попиту на світових 
ринках.

Комітет домагається від за
пони 

дали дефінітивні інструкції 
своїм представникам на най- 
блище засідання пшеничної 
конференції в Лондоні відносно 
їхнього становища щодо про
грами, яка має за ціль обме
жити до серпня 1936 року про
дукцію пшениці до нормально
го рівня.

йонів 524 тисяч гектарів -землі. 
Успіхи України дуже вдаряють 
в очі, коли порівняти цього
річні цифри в цей самий час 
минулого року, коли' було за
сіяно тільки 7 мільйонів 67 ти
сяч гектарів землі. В порів
нянні з минулим роком цього
річна посівна кампанія закін
чилася на 15 днів скорше. Ве
личезне значення мала суха 
погода.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

Канади і Австралії. Аргентина 
відмовилася брати в ньому 
участь.

Сгбкомітет виробить реко
мендації з сиріші “стабілізації" 
Іпшспичішх цін і вишле- їх до 
(різних зацікавлених урядів пс-

> пшснич- 
ренціі було непорозуміння між(і10ї дорадчої комісії, яку скли

кано до Лондону па 27 червня.
Щоб не допустити до цілко

витого провалу пшеничної кон
ференції, кружляли поголоски, 
що представники Канади, Ав
стралії і Америки готові були 
“позичити” Аргентині 20 міль
йонів бушдів зі своїх квот, але 
Аргентина домагалася 40 міль- О,(РСМИМИ 1 рейдами 
йонів . -Тепер повідомляють з 
Лондону, що цю “позичку”

Лондон. Брптійські збіже- 
ні спекулянти радіють тим, що 
н останній хвилі на засіданні 
дорадчого комітету, коли вже 
майже дійшло було до згоди 
підносно мінімальної ціни на 
експортну пшеницю. Аргенти
на спротивилася цій пропози
ції, зажадала більшої експорг-

СВОБОДУ СЛОВА І МАСОВИХ ЗІБРАНЬ
апл ікацію Прогресія Артс Клоб 
па мітіпґ в авдіторіюм відки-
НСНО. ч

Минулої неділі вечером вій- 
піпсґське робітництво влаші.у- 
пало масовий протестаційиий 
мітіпг на Маркст Сквер. Голо- 
вою мітінгу був робітничий ал- 
дермеп Дж. Гіенер, а промовця
ми були Е. Дж. МскМорей, 
який обороняв тов. А. Е. Сми- 
та, головного секретаря КРОЛ, 
на недавній розправі в Тороп- рі 
то за бунтівничі вислови; ди
ректор штуки Джов Зукеп; 
спів-автор штуки Оскар Раєн; 
Мейбл Марлов, представниця 
КРОЛ, і С. Гичин, воєнний ве
теран.

Заявляючи, що він говорить 
як канадський громадянин па 
знак протесту проти порушен
ня найбільшої інституції, сво
боди слова, адвокат МскМорей 

(Докінченая на 8-ій стороні.)

ійіІІІІ
£»5ҐТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬіГЕ 

виходить кожної середи — РиЬІІаЬеїї еуегу ^еїїпежіау

положення фармеріи Д.П1 .ии(Ь. 
того обмеження ииіеничиоі по- 
сінної площі і через те иродон- 
жни "добровільне" підшісуван- 
ия контрактів до ііі травня. На 
підставі цих контрактні уряд 
лобовязусгься тш.іапггн фар

‘до

оуше.п. пільгу. Але Келгарі і днстріктії країн пішли

Лондон. — Світову пшеничну ції, Німеччини. Спол. Держав, 
конференцію відложспо мину
лої пятпиці до 27 червня після 
того, коли воші не могла прий- 
ти до згоди в справі встанов
лення мінімальної ціпи пашіїс-І 
пито.

Причиною провалу копфс-ірСД найблИщою сесією

представниками Канади, Спол.І 
Держав, Австралії і Аргентини, 
які минулого місяця начеркну- 
ли па конференції в Римі плян 
угоди про мінімальну ціну. 
Представники Аргентини рішу
че виступили проти цього пла
ну.

Інші члени конференції зая
вили, що з Огляду на станови
ще, яке занила Аргентина, даль
ші дискусії над теперішньою цофненш 

Минулорічна пшенична кон
ференція призначила Аргспти- ке^ простудіюється, 
пі 110 мільйонів бушлів пшени
ці для експорту в цім збіжевім 
році. До нового збіжевого ро
ку ще досить далеко, а Арген
тина вже експортувала до цьо
го часу 96 мільйонів бушлів 
пшениці. Кажуть, що до кіпця 
цього збіжевого року Аргенти
на перевищить спою, експортну 
квоту па 20 мільйонів бушлів.

ної партії, яка вийшла у від
мінному вигляді й тільки що з 
ві. .
карні, побудованої близько 
історичного місця, де за цар
ських часів містилася нідполь- 
па більшовицька друкарня.

Зараз “Правда” друкується на 
такій великій машинерії, якої 
не має ніяка європейська кра
їна. Ця ротаційна преса має 
21 частин і є на 287 фітів дов
га. Все працює автоматично, 
що не треба переставати ані 
звільняти скорости навіть то
ді, коли кінчиться звій паперу. 
Ця преса буде друкувати 8 
мільйонів примірників денно 
“Правди” і 5 інших часописів. 
Циркуляція самої тільки “Прав
ди” виносить 1 мільйон 800 ти
сяч денно.

Цілий друкарський будинок 
"Правди” заияв два квадрато
ві бльоки. В кімнаті компози
ції є 48 ланиртайпів. Друкар
ськії преса .друкує так скоро, 
що за. дві години тепер зро- 

в цей День преси Була поява-бить ту роботу, на яку перед- 
.'Црацдн'л органу комуністки-ітим треба булй'»‘1Йл один часу.

КАНАДСЬКИЙ МІНІСТЕР ТОРГОВЛІ ПРОТИ
ВИСОКИХ ГРЕЙДІВ НА ПШЕНИЦЮ ҐАРНЕТ

Москва. — В цілому Радян
ському Союзі святкували 6-го 
травня День Робітничої Преси. 
Трудящі СРСР переходили то
го дня довгу й знамениту істо-

ІО більшовицької преси, її 
ролю в Революції, і планували 
далі як поліпшити і поширити 
цю сильну зброю в масах тру
дящих.

В 1933 році виходило в цілій 
країні 9,700 часописів з цирку
ляцією 12 мільйонів 500 тисяч 
примірників. За останні чоти
ри роки часописи зросли вде
сятеро, а циркуляція збільши
лася втроє.

Продукція часописів в самій 
тільки Україні зросла більше 
як вдвоє своєю циркуляцією в 
норівнаїшю до того, що було 
перед війною в цілій царській 
Росії. В 1928 р. виходили ча
сописи в 48 різних мовах СРСР, 
а в 1932 р,_ цс число піднялося 
до 69 мов.

І іайважливішим досягненням 
цей День Преси була поява

ФАРМЕРІ АМЕРИКИ ПЕРЕД КАТАСТРОФОЮ
Вашіїпгіон. В багатьох мі

сцевостях Спол. Держав панує 
посуха, якої фармері не нами- 
гаю ї ї, пі і .щ році,!, соткам ти- 
гяч фармеріп загрожує голод 
коли уряд не прийде їм ,1 не’ 
гайною допомогою. Жнний 
»ч»ог иочіїає гину іи і голоду і

Поро Бере, іи --2'1 У|”'1 ““Ь'Н'нсгопує'це 

еііоіми доііірсіїпміі ,ш \ 
о-дишшями. Моргедж, який ду- маїн'іо 
хоборські ириш нііікіі підішса- наді,

=====г===============^^

В столиці Радянського Низу відкрив» 
найбільша друкарня в Европі

РАД, УКРАЇНА ПОКІНЧИЛА 
ВЕСНЛНУ СІВБУ
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Фьодор спокійно оповідав цю

1

<-Щ.|

дивізійному маштабі й

Центрального

залізниці.

ішпуе-

Й

само 
встіїгіііі псрего-

❖ ф*
Академій наук С'РСР дістала 

запрошення на другу міжнаро
дну конференцію з викладання 
історії. Конференція відкрива
ється 9 червня в Вазелі (ІІІвай- 
царіяї.

трактація цієї сировини 
сне виробництво ...  
понять повнотою потреоу 
ееріигої промисловості 
вині.

і-ітлиі, К'ДІ’ЛЛІІВІ І.іИООІ 

ильки гармати вести пе було змоги 
ЗИЛИ, |...... '*Л“--------- • ’

до Борбвкії, Зав’язалися бої, фо 
до самої Уііні.

майже усю в себе,
нема чого.

висновки вперше .інше па ‘цій Кутяковсі.кій 

подумав він, 
а подруге

***
Інститут фільоеофії Комака- 

1 рада, епі.т- 
оезвірнпків 

па початку

ЖИТТЯ", середа, 16 ТРАВШМ934.
Число 20.

На цьому образну бачимо зруйновану бомбами салю ІОнайтед Майн Вор- 
кеііс оф Амеріка, луїсівської юнії в Гриндстоп, Пенсйлвенїя. Ці майнері бо
ролися, страйкували проти страшного визиску, а зграя юііійпйх бюрократів 
з Луїсом на чолі дурила їх, що Рузвелтова “НАЙРА” їх забезпечить. Перед 
самим вибухом люди бачили, як від тієї салі відїзджав автомобіль заступни
ка поліцйного шерифа.

Народний коміеаріят зв'язку 
увазі два-три завів щоденну приставну листів

ку? Різна: залежить під того, де полк 
л „пґшть В тилу, на відпочинку — одна спра- 

перебунає и ш І ' ТПІ|І10 зайнятися і неписьменність по- 
ва, тут моя на і «с диті|) хоц ; нс дуЖе широ1<о, „итап-

нолі НПІЦИТ , . ■ ах — та хіба Ж мало мблйіа зробити?
на оргапізу ■ ■ боях тут газета до рук тижнями не
' РОбПЛП‘ з ™ . ііе до лекцій і не.’ДО мітінгів. В боях ТО вже 
погриплял., У ІИЙ  „пасти б, заснути, щоб швидше 
під,юшітй, полатати оті драі.і чоботи, прив’яти підметку, 
підготуватися до раїїііФіього нового походу.

При об’їздах полків ЗЬичаііііо складалося само - мовчки, 
без попередньої угоди — так, що Фьодор не 
корити зо всіма командирами, а Чапаєв пе встигай ознайом.- 
тися з осередками і політичною роботою Але поі.о е вт. 
гав зробити одіін - неодмінно встигав другий. А коли «...... - 
далі й розмовляли в Дорозі - усе життя полку було, як ї й 
долоні. Дружньо, Ліідію жили, ладно, дружно працювали.

Ко-ш розпочали загальний наступ проти Колчака, була 
вже цілковита відлига, крига нД річці скресла, па горбах, а 
потім незабаром і по долйнйх оголялася земля; струмки й стру
мочки ро’змили шляхи; болотом, змішаним із снігом, тонким 
льодом не тільки артилерії, але неможливо було їхати й вер
хівцеві, а подекуди й пішому не пройти. Весна набирала пов
них прав.

Рух утруднено до краю. Цим і можна почасти пояснити, 
їцо спочатку червоні війська посувалися повільно, — причиий 
були і в чомусь іншому. Після перших уже сутичок передове 
кол.чаківське військо спинилося наче у ваганні. .А тут удар по 
удару посипалися з усіх боків. “Полк Тараса Шевченка”, що 
перейшов був до нйс, переплутав у них у цьому місці карти 
й зразу підбадьорив червоноарМійські частини, що билися там. 

підозріла й негарна була воііа спочатку, така щира] Не даючи ворогові опам’ятатися, раз-у-раз дружніше, раз-у- 
' - - раз пастйрливіше почало натискати червоне військо. Воро

жий фронт похитано. Ііііціг.тиву вирвано. Поворотний мо
мент відчувався, і він був для всіх помітний. Зростали палії. 
Дужчала сила. Розвиток наступу обіцяв перемогу.

Поблизу валок стояв; штаб дивізії, там зчинилася паніка- 
в таких випадках розміри нападу завжди здаються надміру вс- 
лйкими — це й віїкліікає паніку, що віддає в руки “нальоти- 
кіп” дешеву перемогу, а часто й багату здобич. Так само, як 
завжди, сталося й тепер; ніхто нікого і нічого не думав ор«<<- 

порівіія'ти Їхніії розви- візувати, піхто нічого не хотів, іїс пам'ятався роздивитися і Ді
знатися — кожний ладний був думати, лише як врятувати вла
сну шкуру. Одним з перших вибіг на двір г"”’“"”ИІ-,|ь 
полковник‘Золото.зубів; він вкупі з дивізійіШ.м пором скоч,і- 
на вартову повозку й кинувся тікати. Сирілії Гііпшіііа, і.'їлаї. 
плутаііипа, торопка лїійка, загрози...

А десяток кінних червбиоармійців метушився серед пер- 
ляканої іїітабпої публіки, гсйкапііям, стріляниною і криками 
про піддаиня збільшуючи й без того нестримне паніку. •« 
начдивом поскакав Кутяков і вже наздоганяв з шаблюкою, ко
ли “батюшка” обернувся з полозки і віїстрелив; куля но і ра
нила коневі в передню ногу, він зашкандибав, почав відспіва
ти. Тоді спинилася й иовозка, й полковник скочив на землю 
і почав бити з мавзсра. Друга куля потрапила коневі в юлО 
ііу, Він похитнувся і вітав, тільки Кутяков встиг, падавши, ви
смикнути ногу й як скочив — кинувся тікати до сусідньої о 
гайку. 11а самому узліссі селянин па возі ЇДе парою здоровив 
робочих коіїсй. Кутяков до нього. Тут розмовляти нема ко
ли, показав йому револьвера, скочив па ближню упряжну, від
рубав посторонки і подався геть, назад, туди, де лишилися

І Іс зайве буде зауважити, Що здобич свою полки, брига
ди і дивізії дуже не любили передавати Вище “Для загального 
розподілу”, — залишали звичайно в себе, збирали навіть ча
сом зайве (що було рідко) і вже тільки безперечно непотрібне, 
зайве передавали “вище”. Це стосується не тільки одягу, взут
тя, харчів — теж саме було і з гвинтівками, набоями, кулеме
тами і навіть... гарматами. Тому бувало іноді, що в одному 
полку ледве з десяток кулеметів набереться, а в другому мало 
не ціла сотня — і мовчать, нікому Не скажуть, що в них ціла 
сотня, навіть при ревізіях зуміють потаїтй, а вже в різних “зві
тах і донесеннях” і думати не думають про справжні числі-і 
Таємниця це була така велика, що навіть жодний командир 

і бригади “самому Чапаєву” правди не казав. Та Чапаєв, проте, 
і Ніколи правди цієї і не вимагав, а вїддіпочй іьїказй, хоча 

про це офіційно і не заявляв, завжди мав па ’  
десятки зайвих кулеметів, а іноді й не “обраховану” гармату, 
яку десь колись випадково побачив або про яку дізнався від 
якогось балакуна з полку. Цифра зброї, що була в полісе, 
подовгу залишалася в донесеннях одна їі та сама.’ Але не слід 
думати, що не було ніколи втрат — воші були, тільки доно
сити про них не було корнети, а може й соромно, тому пр > 
втрати мовчали і поповнювали їх з таємничих. Невичерпаних 
своїх резервів . Коли нічого не говорили про втрати, то ге 
все говорили і про здобич — тут виявляли своєрідну “далеко
зорість”: не ганялися за хвильовою славою, щоб розширити 
“резерв” кількісті здобутого зменшували наполовину, на 
і ретину, а то їі більше, залежно від потребі!.

Куди ж дівалося усе це зібране? Як давііли звіт про нього ?
А тут звичайно з’являвся всілякий “брак і уламки”, до ,ди- 

визіі здавали тільки дійсно вже пі до чого пе придатне а що 
краще — залишали неодмінно в себе. Коли про це дізнався 
і Фьодор, його не Фак вже вражали гіркі скарги на те що бра
кує того, або іншого, знавши, що зойки ці йдуть, звичайно 
■авансом , галасувати починають задовго перед тим, як щм/ 

ходить справжня гостра потреба. Розуміти доводилося так: 
шіх резерв -ь» моїх таєм-

* "іД«м за зойками зростала, насувалася справжня 
»і іі<|,

мчй-геп'ю Н ??ґЙ ',ДОб''4 ',ри,алц ,<ут‘,ковд ге}к Р‘’з»оді.пша 
. аіж< у но в чбс, мало що передали до дивізії, а про ар
мію і казати нема чого. Фьодор Клнчкоц про все це дізнів- 
щремо2"В СП°' “ИС"ОП,<" 1ШЄрі1и> "а ,ІІП КУЯковєькій

"Поперте, подуліав він, матиму це па увазі код но 
................................................... ■

* їїйїїжй, :;»“»■;*.. .
п-и відзначив і другу річ: командир  
•РДішарщв працював у ворожому тилу г 

їх цоенла-.уешщно: відбив батарею, прискорив ш ,бід 
н шмлька ео.ен еплудми усе у валці, мало не впіймав

І (Далі буде)

їхаі'і товариші. Але вже паніка вгамувалася, там зромуміли, що 
гроза налетіла на страііініі; — товаришів очевидно, прогнали, 
а може й персбйли, — ііе було нікого; тільки проїздючи повз 
хаТіпікії, де був ііітаб, побачив Кутяков одного ординарця без 
коня, зі скривавленою щокою. Кинувся до нього і крикнув, 
щоб сідав ззаду на ширбкйй зад здоровенної коняки. Не доз- 
го думаючи,'той зрозбігу скочив і вчепився за Кутякова, мали 
їіс скинувши того на землю.

Так скакали вдвох позаду валок, позаду хатин, зірвавши 
червоноармійські відзнаки, скакали до дальшого горбка, куди 
мав підходити за розрахунками Кутякова їхній полк. Попе
реду група кінних — стоять саме на дорозі, ніяк обминуті’. 
Які це люди? Коли під’їхали ближче, побачили, що свої, від
билися тут від валки не знають тепер, як через поляну, піл. 
іюгнем проїхати до свого полку, що маяв на долині. 5' Кутя
кова кінь хоч, і здоровий, але для такої справи не годиться. 
Зрозумів це Яшка Галах — один з кращих, найсміливіших 
ординарців.

Товаришу командире, — каже, — бери мого коня, а я 
злізу, пішки піду. Коли заберуть — скажу, мобілізований, мо
же, і нічого — буває, що їі не чіпають...

Роздумувати нема чого. Скочив Кутяков з широкої до
брої кобили, залишив на ній супутника, а сам пересів па сприт
ного Яшкийого коника. Витягнулися ланцюжком і погнали. 
Лишився Яшка Галіїх сам,пішов назад, змішався до валки (Він 
повернувся лише за три тижні; оповідав, Що переховувався у 
них же у валці — салдати-мужички не чіпіїли й ііс доносили; 
втекти не пощастило зразу, бо погнали його на тих підводах, 
шо встигли сховатися від червоного полку).

По полю гнали кар’єром. Наче бджоли, дзвеніли, шуміли, 
свистіли швидкі кулі; Двох вершників поклали вони па широ
кому лузі, решта доїхали. Доїхав і Кутяков. Швидко пере
кинули з другого флангу кінну розвідки, і вона попереду' пол
ку поїхала відрізати валку, що тікала.

Частина встигла відступити, але більша частина дісталася 
полку: цим добром тоді гаразд підкріпили, обідрану Кутяков- резервуар на 10,000 відер 
ську бригаду.

ЛИМИТРІЙ ФУРМАНОВ ____________

-д "рг А ТГТГ А іО ТО) історйчііа повість з часів 
і ЕР гброжаїіськЬї війни 19І8-19 р-

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)

(Продовження)
Котрі 'гадали так, котрі - інакше, але всі 

шо “комісара треба осмикнути” з першого ж к оку Тому, 
коли фьодор прийшов до подиву, там йому начальник, .<. 
дарчо, ані слова не кажучи про роботу, про потреби, про илян , 
суш’в до рук якогось папірця їі почав глузливо, 
сто’ в очі стежити, яке він справить вражшня. Папірець тон 
щ-в шюЦстюг - трибунал викликав Клинкова як “обвішуване- 
ного” Він одразу не вгадав, у чім річ, а коли пригадав 
сміявся... Рнжиков (начальник політвідділу) здивовано дивні- 
ся на Фьодора і, очевидно чекав па зовсім інший

До суду за щось — процідив він крізь зуби Кли ікову.
- Знаю... Дурниця... Не поїду'... Це, бачите, так сталося.. 

Минулого разу, як приїхали ми до Самари, ідемо 3 апаєвим 
утицею — обабіч високі кучугури намело, вузько, исно, піку 
ди з ШЛЯХУ дітися інакше, як у сніг... І раптом у саночках ле
тить якийсь фертик - комісар зв’язку, чи .то, виявилося, ш 
пам’ятаю... Тільки випещений такий... очевидно, до парти 
трапив випадково... Летить, падлюка, і хоча б що! Притиснув 
нас, примусив у сніг заскочити, щоб не під коня... Ну, я з 
запалу, здається, по морді обіцяв дати за таку підлість... Сіш- 
нпв коня, зліз, розпитав, записав і Чапаєва. Ну, от і все... До 
трибуналу подав...

В міру того, як Фьодор спокійно оповідав цю маленьку 
пригоду, обличчя Рижикове раз-у-раз більше втрачало свій зло
радий вираз. Виходило, що “історія” дійсно безглузда — і ра
діти зовсім не доводиться тому, що наче “комісар наш так і є... 
щось уже там накоїв... До трибуналу викликаю і ь...

Виявилося, що все дурниця. А, з другого боку, і самий 
вигляд Фьодорів, такий звичайний і дружній, і поведінка і вся 
розмова свідчили про те, що цс зовсім не “якийсь там пов
станець і мордобоєць”. У Рижикова думка про Фьодора по
хитнулася вже після першої з ним зустрічі, а далі зовсім зміни
лася: яка і .. . . .
її довірлива зробилася вона пізніше. До трибуналу Фьодор 
написав, їцо справа дрібна, їхати ніколи, а тут бої починають
ся -- і тут він вважає себе за потрібнїшого...

“А проте, кожній заочній постанові, — писав він, — зви
чайно, ввайсаю за свій обов’язок скоритися, ■ але повідомляю,- 
шо справа була така...”

1 він переказав справу докладно від початку до кінця. В 
трибуналі зрозуміли, повірили, погодилися — більше Фьодбр.і 
не турбували. Було чути, що фертйка цього при дальших “чи
стках” із партії вигнали; як “випадковий елемент".

У Клинкова з Рижиковим, а через Рижикова н з усіма по- 
літробітниками встановилися; чудові взаємини. Кличков неза
баром довів.їм, що про Чапаєва наговорено їм багато дурниць, 
а їцо насправді він, Чапаєв, зовсім, зовсім не такий.

Лише одного разу, та й то на самому початку, трапилася 
неприємна й гостра розмова —- про' повповажішія. Питання 
про повповажішія і розподіл функції між комісаром і началь
ником політвідділу дивізії на всьому протязі громадянської 
війни було взагалі за одне з наїіневиразніших питань. Чого ж 
дивуватися, коли воно посварило тепер, хоча й не надовго, 
Рижикова з Фьодором?

Рижиков настоював на цілковитії! автономії. політичного 
відділу, на безпосередньому зв’язку' його з армією, па цілко
витій -.безвідповідальності! його перед комісаром, погоджую
чись лише па слабеньке інформування... А Фьодор, навпаки, 
всі питання обертав в інший бік і посилався на пізні інструкції 
і постанови, шо їх силу захопив із Самари, уважно продивився, 
засвоїв, і тепер без жалю сперечався з Рижиковим па “закон
ній підставі". Питання розв’язалося дуже легко, але розв’я
зало його не полеміка, не аргументи того або другого, нс 
формальні посилання, основи, різні “пакти” — розв’язало са
ме бойове життя. Фьодорові перші ж дні- і тижні показали, 
шо керувати агітацією і пропагандою, займатися організацій
ними питаннями політроботи, скеровувати систематично і де- 

. тильно роботу серед населення, стежити за повсякденною звіт
ністю, роботою статистичного й іформаційпого відділів, зв’я
зуватися з осередками, охопити неосяжну галузь культуріїп- 
оештпьої справи - - де ж йому, коли ж йому?

Усе це — безпосередня робота політвідділу, а значить і йо- 
ю начальника. Комісар, що часом па п’ять-шість днів від’їз
дить до бригад і зовсім не буває за ці дні в ревізійних центрах 

він тільки може замітити на місцях, що і як робиться, що 
і як трефа робіни, що становить справу негайну, що можна 
відкласти, де потрібні сили, де їх, на якій роботі зосереджу
вати на цей час.

Зваживши обставини в дивізійному маштабі й ширше, 
Фьодор обмежувався лише тим, що накреслював основні нп- 
•ізния, перечнеляв невідкладні справи і в цьому дусі давав 
П0Л1ТВ1ДД1Л0ВІ директиви; там їх одержували і втілювали в жит
ія власними силами, власними методами, своїм апаратом. На 
цьому Фьодор не тільки помирився, але й зблизився з полі
тичним відділом і вже ані разу до самого останнього дня 
мав він жодного конфлікту, навіть жодної незгоди’ Нін зро
зумів, що не командувати иолітвїлдідом треба, а лише допо- 
маїаіи йому и стежити, як переводиться в життя основні ди- 
рективи. л

Політичний відділ, мов величезна губка, раз-у-раз всмок
тував численш шдомоеті, факти, багатий досвід,’ що надто-

В'д '•'■"чюіього населення, і потім, неретравші- 
ШИ цей досвід всередині, в різних парадах, засіданнях і про- 
( о но одиноких обмірковуваннях, він випарював їх в фор
ти ро-інорошеши о кадру організаторів і агітаторів, у „ 
інших лисинок, щдозв, інструкцій і керівництв

, Добре чи погано, але завжди політично обслуговувати іп-
^УПІ пе пш.ки свої бойові 

ішішш... 1ІО и.іах розізлилися верхи, роіходплнся пішки 
ішшшма їшя в червоних кибтігках” аіітаторц-комунісіц і ро,' 
'■•’НІ 'М ІІІ населенню, куди і д ія чого іде Червона армія з ,и 
""" " шо дінься в Радшіськііі Рое.і, ..... в,
™ "Межами. Часто й самі шали мало не було шг" , 

" иерек.-гшгп до ладх не ВМІЛИ, цроге ююв 
'"■ '•І"'і>’Чі іав.гш, бу.-пі о, гний шпиків, були за пчніе.іін \ 
"’ ііііі.ши хланіїмінь, ліхтар чарівний іігіащп, морочан,е-і
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є-

..... ..... . . .. “І Імі „Р«|и--№т1 
начальник дивізії. , |Ц-Я неае ;і собою прапор 
а.!..................натне ^.;ііш.радсІ,КІіХ робітників ДЛЯ

]фі1ІЦ0ГО району шілішиим-

ЦЬОГО року УкрІІЇІК'ЬІ.’ИИ ТйИЬ 

ршгиїі Трест та

з цим, картини пок“зу,0я‘,\ того 
глухому, далекому се. . >
ЩО НІКОЛИ не ВІДХОДЯТЬ ПО 
верстов? .

з Іісрвоііоарміііцями
готові, зорганізовані, ^^^''„.ІЕЕеііпя 3 черВопойрміяп^" 
ток ДО розцінку ' ’ , завжди провадить роботу свій пар-
і без політичного дд .^ВІДДІЛ., потребує лише матері-

‘“"і”’"5’’ - і’"бт-ї . .....................

ли перевести й самі.
А яка робота в йол еершпш іре<-> >«' Молдапськіїії 

Копеершшй Трест за пляію - 
затвордж-оїшм урядом, виро
блять 112 мільйонів 500 тисяч 
банок ьопсервів та 2.100 тони 
еоліиЯя. Для цього і.онсервш 
пітприимства потребують ■>■>— 
^ІОО той городини та 7,100 топи плодоягіді'их культур, Кой- 

. .. -------------- і ВЛІІ-
заводів забез- 

кон-
г: сиро-

і газет політвідділам Мапиіпо- 
Тракторипх (’тапцій та радгос
пів. У польових етапах, розта- 
пюванпх більше ніж за 5 цлм. 
від-.шеелешіх пунктів, органі
зовані тимчасові агентства зв'я- 
зку.

демії і Центральна 
кп воііоіиіичих 
скликав и Моічпіі

Ч’іівия другу веосоіо.иіу 1,’оифе- 
ішнцио шіуко-доелідішх уста
нов но антирелігійній роботі, 

1^*

у Моекчі 3 Центрального 
Ім р’,у'"'|'-\'рп ЇІ ВІ ЦІОЧИПКУ 

• • 1 орького еігорудж-епо два 
І,1.1Щ>МЄГ|Ш дитячої

І*: •;« 
«і:

Пе.іабаром іпіпуе- 
іІ],''І,ші'1]ометра’л,тіпх філь- 

харчової 
них фі.п,- 

ііравпла

через нівроку 
мало, дуже мало. Тоді ж 

Р бригади Кутяков з групою 
Працював, правда, 
 ворожого полку, 

начальника білої дивізії.

шіВ |з / • -

Хі. ДО БУГУРУСЛАНУ

Того пам ятного дня розпочався вже загальний фронто
вий похід, а окремі бої, звичайно, були, весь час до того;

На фронті антрактів пе буває.
В дгіадігятйх чйелах квітня, великоднімії діиїми відбулися 

перші зустрічі з ворогом; він продовжував сйій переможній 
похід Шд Ьугуруслана па Бузулук. Бригада Кутякова стриму
вала цей натиск, поділившись на полки на лівому березі Боров- 

°г" П0ЛКИ "р0І,‘или зф^пкими труднощами: перешко
джало бездор.жжя, бурхливі глибокі весняні струмені. Нс 

. . ----- --—■■. навіть кулемети ііерево-
. | «ївши, насипавши в міііїки. І як тільки дісталися 

самої Уфи ’ ' ПЖЄ Не яйяяііпялися весь час

пптп-н °!,ср‘,ц*1 І11д І’УгУРУСлаїіо.м Кутяков мало-мало :іе 
.. ' ,\.В ос" ,І1СІ° До лап білих — врятував щасливий випа-

П 3 Нихорем та чоловіка сімдесят кіннот пройшли до 
Ііоск’шзщ ’т ‘-3аМ,ТІ,Л1'’ 1,к П0СУвалася долиною батерея. 
зроХіівши ікі ’гп г" ,,аб;,ПЗ,,'’пІСЯ’ Я1< артилерісти-офіцери, 
н- чеппнппч мп •- ''п'1 всриіп,,ки, почали картеччю стріляти 
Ж; червоиоарміицш. Видно вжс бу.[0> и|. 1 1
шо стояли біля гармат) зрікалися стріляти як офіцери би чи 
Декого шаблюками й револьверними леп-го-. * 
гли нічого іппб.п-., І . • 1 1 держалками, але не мо-
в обхол імйііеппг ' ’ П|дП!іавчвши більшу частину загоіі.і 

поход. Відні рщшпн увагу, сам Кутяков Внхоп тч кункі і-і 
валеристів пройшли іншим яром ’ к-т’сп. 1 •
л: га,„„. ........ .

...

і,в,-.- ............... ....... „„“"‘“'".іч’"'
" чекали, щоб нернниікп ні ч’їхч А ,ер" "а"Є

, "ФіЩ’рів, очима благали'милого1п" : Р;аТ- Ті’ ,р,,М:’- 
: дечнми догори руками. Офіцері,, , о'ш' , .П’ " П1Д"Є’
^‘"ени.щ й жодного. Батарею н е і ^ПІ’ а Са',Да'"’ 'Х‘ 
"'"'а “"снішала на допомогу; а но' ’ Д”
д,"спіетьеіановшца, здався тим черго,, ’ ""йачнігои оезна- 

"^гупали. Ці,,,, операцією ц ',;аСТ,І"аМ’ 111(1 ар,Г!ІІ 
"сам Кугнков , іеспгком ор'пшарці, * ' " КСру,’аї" В’1Ч°Р' 
'■ К“’,п "роїзди пі по.,, „і.,кі11і „аіщ; ;;,''а" "(1 ""
сі ними гпмі1а1ть<>ркам11, .,ахо1ь11она1а'рчща ,иуі11ІМ ‘ Са'1іа" 
ш'і.шегьеи черіїоноармійцям «■.. . ...Е' Думка. Що все це 

‘а,;,и (,,1('р': ''"ЧШХ прпголомпїнда ц^^'Ц У "а-"Й. "Є чи- 
Г’И'мгої „щого. гадаючи, що пі і’’,\ , ‘ Л1На’"еіь. '<’'і'Р' "є

кудись “за наказом”, 1ІІк 111,1
1 ",|’,'іі,"іа 1(1 іібі'ч'е>шхчерго;ІЧ’;;аак!іі

Українська Еио.мічна Паро- 
дпя Рада, ухвалила постанову 
про сприяння розвиткові хміль
ництва на. Україні. Починаючи 
з 19.4 1 року, встановляється 
систему п’ятилітньої контрак
тації старих і нових пасади.'снь. 
Категорично заборонено роз
корчовувати існуючі хмільни
ки без дозволу ТІародпього Ко- 
міеаріягу Земельної Управи. 
Цього року ухвалено закон
трактувати -165 тонн-хмелю.

* *❖
У Москву повернувся тепло

воз “Вячеслав Молотов”. Ви
пробування ііоіо на маршруті 
Москва-Лвпіпград-Москва по
казало високу якість теплово
за. Він із подвоєним складом 
11,600 тонні ішов із швидкі
стю 50 і.’лм,, а місцями й 60 
клм. на годину. Свокю .потуж
ністю він найбільпшії у Европі. 
Довжина його 27 м. ІІа ньому 
встатковано 2 дизелі по 1,050 
кінських сил кожний.

**
В Томашівському районі 

Вінницької області колгосп се
ла, Вербова іілйеппміг епламп 
збудував водогін та бетонний 

д во
ди. Водогінна мережа має. по
над 23 кі.іьометрп. Водогін 
прокладено в хати колгоспни
ків, до парників, свинарників, 
короварень. Також установлено 
полопкй для загального кори
стування.

“ФАРМЕРСЬКЕ

ШІ ж цс НІ? вражало в якомусь 
.с“о ще мешкає половина татар, 

р.ідіібсу далі, як нїі трпдцять-сорок 

працювати легше: ці завжди вкупі- 
іі хіба можна

^'і'хЦіільм 
гиті. 5 !■■- 
чіп для | 
ІІРІ’МІІС.Т’ОПОІ.ТІ 
мах бу.дут,, 
‘•■‘"ігарії та гігічип 
•"‘пні харчових

Х!І1'Чуваіпія „ 
і М’щщій

О «

оуде влаштова-
•чак’ет та'нціх 

мак-еті будуть по- 
загибелі і-у- 
нжчіті урядо- 

і’рнтув.іпіія

робітників
• На
показані

при обриб- 
продуктів на

1 ромадсі.кого 
РЧОІІІЙ, К-ощ.,«р1:. 
Промпсловоегі.
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.'"'•■И'іЕииїй

‘П-чідта. па ,.
1:'а;.,ані момент 
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’,1Н1 комісією І1н 
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Число 20. ’

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ
ПОВЕРХ 2,000 НЕЗАМОЖНИХ ФАРМ

в

на

краще

коїь

Це величаво

ї&'а
аия

ІВ НАС СВІДОМІ ФАРМЕРІ 
СВЯТКУВАЛИ 1 ТРАВНЯ

МИ ТЕЖ ВІДСВЯТКУВАЛИ 
ПЕРШЕ ТРАВНЯ

а 
та

и

тьбп з.домаганнями за і-р?”" 
•життя та в обороні своїх домі
вок і за знищення національних

що 
пики в Н1'1 с-г. - 
значіння класової боРог^6” 
солідарності! та 
організуватися і 
боротися проти 
НОГО 1... -

Ліелеб, Ліан.
Старанням товариства. ТУРФ- 

Дім в дистрікті Парк перший 
раз святковано Перше Травня. 
Святкування відбулося в неді
лю, 6 травня, але не випало 
так, як ми сподівалися, бо не бу 
ло концерту, який ми проголо
сили.

Вина за концерт спадає

ФАРИІ РОБІТНИКИ ВЕЛИЧАВО 
СВЯТКУВАЛИ ПЕРШЕ ТРДИ

миль до Мирнам щоб бути па 
демонстрації, а інші по, 50 та 
80 миль. Словом, приїхали ма
сово фармері різних національ
ностей.

Англійські фармері несли 
червоні прапори-.

По вказівками, фармері збі
гались по одній милі від міс
точка зі всіх сторін. Точно в 
2-гій годині рушили орґанізо- барієр; за спільну акцію та со-

_______ . л. _______

------- ...... около 125 миль від Мирнам. 
успішну страйкову боротьбу, яка тривала

ків, як також т.т. Джова Дері, 
Артура Еванса і взагалі всіх 
політичних вязнів в Канаді.

Друга резолюція протесту
вала проти брутального кату
вання в тюрмі фашистськими 
штурмовиками в Німеччині

Вирах розбились вислови 
“національних лідерів”, мов
ляв: “то ліпне кілька валюти- 
лпчеппх московських україн
ців,що. вічно “домагаються” та 
“демонструють”, а з інших на
ціональностей піхто цього но 
робить”! Тенор вони перекона
лись, що іі інші національності! 
беруть участь в класовій бо
ротьбі й то таки активну. То

Сторджис, Саск.
В неділю, С> травня зійшлася 

горстка фармерів, фармерок і 
фармерської молоді до школи 
Вруквю, щоб відсвяткувати 
Перше Травня. Па мітінґу бу
ло близько ЗО осіб.

Короткі промови про значін
ня нього свята виголосили т.т. 
Кучер, Малин і С’емешок. При
сутні припили резолюцію з до
маганням до уряду звільнити 
негайно хирого товариша Сома 
Кара з Кінґетоііської тюрми і 
скасувати 98 секцію карного 
закону, якої канадська буржу
азія вживає для вдушення ре
волюційної боротьби пезамож- 

. них фармерів і робітників.
Потім нриетуилепо до обго- 

і ..річні місцевих справ. в на
шій місцевості старенький 69- 
літній інші ІІ.І Георгій Будник, 
який страшно бідує, його дру
жина також хира. Ці старенькі 
люди потребують негайної д> 
иомогп, щоб втримати себе при 
життю.

Присутні фармері ухвалили 
резолюцію до муніципальної 
рігі, Щоб вона дала цим ста- 
рокам негайну допомогу. Поба
чимо. що в цій справі зробить 
муніципальнії рада, яка и<* по
могла цим лютим до цього часу 
хоч .піала про їх положення, 

Фкр.і/лор.

мер, якого присутні радо ви- 
слухали. Концерт закінчився і 
псі роз'їхались домів пізпою 
ніччю, задоволені, з більшою 
енергією до праці іі боротьби за 
кращий кусок хліба, за краще 
■життя.
Укр. підпанки дістали здоро

вого поличника.

ВІ

Сі о роя а б.

•V/у/: '.'- Д

С :»

Мирнам, Алта,
Тому, що день 1 травня при

падав цього року па 
день, і тому, що це є як раз ве
сняна пора для фармерів, для- 
того міжнародне пролетарське 
свято Перше Травші відсвят- 
коваяо в нас масовою демон
страцією в неділю, 6-го травня, 
яка випала дуже успішно.

До цього свята керівні тіла в 
нашім окрузі і в окрузі Рсп- 

200. робітників і робіт- форлі почали підготовку два 
Грала орхестра. і віїсту- Мієліті тому висиланням органі

заторів, які на місцях форму
вали Першотравневі комітети. 
Два тижні перед демонстраці
єю розповсюдші.тось величезну 
кількість летючок, в яких ви
яснено значіння свята і вказано 
па загрозу надходячої війни й 
зросту фашизму.

то комітету, який привітав фар
мерів і подякував їм за їхню 

робучиіі солідарність в часі мириам- 
ського страйку, вказуючи, що 
без масової підтримки мпрпам- 
ські фармері ніколи б були не 
виграли своїх домагань, за які 
вони боролпсь протягом трьох 
місяців. Він дальше вказав, що 
ніяка організація не приписує 
собі побіди страйку, але при
писується побіду всім фарме- 
рам різних політичних та релі
гійних переконань, які створи
ли Обєдпашій Фронт і спільно 
витримали до кіпця. Й це вка
зує, що фармері можуть доби
тися успіху лише обєдпаппм 
фронтом. Йрого промову згуста 
перебивали гучними оплеска
ми.
Старенький англійський фар- 

мер про демонстрацію.
Велике вражіппя викликав 

етаренькпіі фармер, англієць з

цялп нам, що приїдуть до нас і 
дадуть концерт. Фармерів на
сходилося так багато, що в па
шім Фармерськім Домі не бу
ло ще такого здвпгу. Нам було 
дуже неприємно, що ґімельські 
товариші так нас вивели, хоч 
не знаємо, що їм перешкодило.

Наше товариство молоде і 
но має ще своїх сил, щоб поста
вити концерт. На це свято ма
ли прибути представники від 
дооколпчппх відділів, але й во
ни не прийшли. Було тільки 
два. товариші з Ґі.млі, які мали 
промову про те, чому фармері 
і робітники святкують Перше 
Травня. Так. само один місце
вий товариш говорив коротко 
па ту саму тему. Свято закінче
но співом “Інтернаціоналу”.

Нри кінці хочу сказати, що 
в нас зорганізовано пресовий 
комітет, який буде старатися 
збіратн фонд на допомогу на
шій пресі в травневій кампа
нії. 7. Пснзіво.і, еекр-ка.

РУМУНСЬКИЙ МІНІСТН» ЗАКОР
ДОННИХ СПРАВ №0 СТОСУНКИ

З РАД. СОЮЗОМ

„МПЛОЖИІ фарЯ'Ч'і ' і’"*1'; 
окру»' ярО-іуНІ.’Я

ЩО нони б.УДУ'ГЬ 
і всіма силами 

капіта.тістич- 
визпеку, фашизму, воєн 

иої небезпеки і за солідарність 
трудящих мас Канади.

В святкуванні міжнародньо- 
го свята взяли участь фармері 
і робітники з подальших

та |н»біиінче«фдр- 
протц воєнної небезпеки, фа- 

життя перте”, гово- 
нсс.іп в пертої ранцевім поході.

топ. Ернееіа Телі.мана, провід
ники комуністичної партії.

Третя резолюція домагала
ся, щоб відбуті! що один голо- 
довші похід фармерів і робіт
ників до Едмонтону па і еер- 
111,11 Ч1‘. Два місяці перед по
ходом треба понести добру кам
панію. щоб змобілі.іуваги до 
участи в поході якнайбільше 
албертіпеькіїх робітників і’не- 
заможних фармерів.

Б шлі.пої колєкти вплинуло і'еіговкм. 
• для жертв фашистських ...... ---
штурмовиків і розпродано робіт Цій довір’ям

радянсько - румунських 
стосунків”,

ви, панове, є “замотоличені”, 
бо самі не знаєте, чого ви хоче
те. Вже одна одиниця каже, що’ 
в Мирнам тісно стає “чесним” 
людям жити, що тут вже такі 
самі порядки, як в Росії. А ми 
скажемо: коли її вже тісно тут, 
то “з богом Парасю” на буржу
азний смітник лизати панам па
тинки.

Того самого вечора відбулась 
конференція членів і симпати
нів ЛФЄ, на якій обговорювано товаришів з Ґімлі, бо вони обі- 
пекучі справи, що найбільше 
долягають фармерам, як також 
вироблено пляпи для масового 
поширення ЛФЄ. Товариш 
ВпґГінс широко вияснив тепе
рішнє аґрарпе питання.

От епюрі іі.

••ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^ СЕРЕДА, ТРАВНЯ 1934. . .

шш вілзначилОершГтравня бойовЙми демонстраційними ПОХОДАМИ
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Першотравневе свято в Мирная, Алта., мало міжнародній характер 
тає таку акцію обєднапого 
фронту іі закликатиме своє 
членство дальше боротись на 
економічному полі за краще 
життя для фармерів. Його про
мову теж. переривали гучними 
оплесками та окликами.

Було велике число привітів 
та приречень з різних місце-! 
востеіі як в українськії"! так аіі-| 
Глійеькій мовах. Тов. І?. Галіна 
говорив від КРОЛ і вказав на 
величезну працю цієї організа
ції в обороні жертв класової 
боротьби та апелював за мате
ріальною допомогою. Па його 
апель присутні щедро відгук
нулися.

Свято закінчилось около шо
стої години вечором відспіваи- 
ням “Червоного Прапору”.
Українські фашисти побачили 

свою безсилрфсть перед 
ф номерами.

Слід зазцщіптп й то, що мі
сцеві перекинчики національ
них організацій, головно січо
вики, мали намір перешкодити

чи,чи таку'масу народу, то ді
стали “колд фіт?.’, і сиділи ти
хо, як мокрі щурі. Одна одини
ця, яка завжди крутиться коло 
поліції, щоб облизати її чобо
ти, цілий час носила записки 

виходити па. отверте поло боро- поліції. Встпд та ганьба таким 
одиницям! Ви фармері, які що 
находитеся під впливом таких 
одиниць, раз назавжди зрозу
мійте те, що такі типи, скорше 
чи пізнішій', іі вас, запродадуть 
поліції так як вже. продали не 
одного чесного оборонця на
ших класових інтересів, а сотні 
тисяч в світі. 'Гака робота, тих 
тинів називається “національ
на”. Такою “національною ро
ботою” вони думають збудува
ти “самостійну” Україну, за 
яку віддають “душу і тіло” — 
поліції.
Старенька англійська фармер- 

ка взиває до спільної акції.
Того самого вечора відбувся 

кшщерт-мітіпг в Українськім 
Фермерськім Домі. Програма 
концерту складалась з добір
них робітничих та народпіх пі
сень, як також і народпіх тан
ків, які фермері дуже люблять. 
На концерті ііромонля.ііі одна 
старенька, еіііюіюлоса ипґлі- 
чинка з Стрімстаїш, що за моло
дих ліг була учителькою. Піша 
еноєю короткою та .(розумілою 
мовою апелювала цо присутніх, 
Щоб коші єдналися до спільної 
акції. Не дивіться на те, що пас 
прозивають різними иріаїшща- 
'ш. Ми положили теентки ліг 
тяжкої праці па фармах. ми 
обернули пустирі в урожайні 
лани, а геїіер мусимо її поли- 
шати, мало того що ио.іиіиаги, 
а.іе нас насильно ішки іаюіч.! 
Де ж га гираво ітшисть?, шпа
ла нона. Нона іеж гонори та па 
іемоііс грації, іе її гучно віта- 

•ш. Па коїщергі говорив ще 
о иш ащ .іієцк, но ,іі іпіії фар-

I) Тулі, парку і.у.тьтури іі 
ні іііо'ішіі.у ііідкрііііаі:ті.гн уиі 
ііереіііет культури, икпіі миш 
мі- :і фііі.у.п.тт'ііі: .іііерат,ур
иті. му.іш.и, ііпуі.ті іі ісхпіки. 
Кожний факу.іьгст рімрихоїпі. 
шиї на 1.! секцій. Па ішк иї ці- 
чіп ішірішіеві) кращих ирифе 
горів, му ііікііигіи іі шігкм<-іі 
шіі.іг. Могктш.

І Відень. — іТАРСН За до- 
ідатковпмп повідомленнями з 
іБукареиіга, румунський міпі- 
ч'тер закордонних справ Тіту- 
. легку у виго.тоіцеїіій ним у ру
мунському пар.тямеиті промо
ві про зовнішню полі гику Ру
мунії, зупинився па питанні 
про стосунки Румунії з Радян
ським І'оюзом.

“Вже в листопаді 19:12 року. 
— заявив Тітулееку, — тобто, 
коли ііереиектшш добрих сто
сунків здавалися ще віддале
ними. я вже ііі дісрес, іпг. все зна
чення дружби Румунії з вели
ким східним еуеідою.

Я щас. іншій коне га гу вати. 
Ж" "о 'іогли на основі співро
бітництва з Радянським Сою
зом, яке почалося з Женеви і 
продовжувалося у Лондоні, 
>к-іаіи два пакти про ненапад. 
Що послужать інтересам миру, 
1 які ретельно при цьому вра
ховують інтереси нашої краї
ни’’.

Ана.чі.іуючи .тондонеькі 
веіщії про визначення агресо
ра. Тігулеск-у дійшов

. . ЩО “ці конвенції без- 
_ і перечно дозволяють з цільовії- 

и'Р,.™ I™ "« »“■
Це величаво свято є доказом,'

ДАЛЕКИЙ ДІ ПЕС ВИЙШОВ 
НА ВУЛИЦІ НА1 ТРИ

Ді Пес, Ліан'.
Тут відевятковапо Перше 

'Гравші масовим мітішом в нар
ід- В мітінГу взяло участь око- 
,-іо 100 осіб. До зібраних про
мовляли два бесідники по ан
глійськії і один по українськії- 
МітінГ відбувся спокійно і полі
ції не було, бо ми мали від неї 
поаволешія на. мітіпГ.

Промовці пояспплп історію 
1 травня і закликали робітни
ків до боротьби проти капіталі
стичної системи, яка. звалює 
весь тягар економічної кризи 
на плечі робітників і пезамож.- 
них фармерів. Далі-вопп взи
вали пріїеутппх боротися про
ти зростаючого фашизму в Ка
наді, небезпеки нової капіталі
стичної війни, проти голоду', 
холоду, те]>о]іу, за безплатне 
соціяльне забезпечення від без
робіття, за кращий реліф і за 
прнверпепвя торговлі з Радян
ським Союзом.

Свято закінчено співом “Ін
тернаціоналу”. Потім голова 
мзтінґу взивав приеутннх йти 
до Урн. Роб. Дому па коїщерт- 
мітінГ. Комітет свята повинен 

. був сказати робітникам, щоб 
воші поставали в ряди і так 
йшли до Укр. Роб. Дому. Це 
було б виглядало на демонстра
цію, а так кожний пішов собі 
окремо і це не виявило ніякого 
ефекту.

На коїщерт-мітіпґу було по
верх

X ШЩІІ.

пали промовці, а при кінці ві- 
дограпо малу драму.

Варто згадати, що па мітіп- 
ї'у в парку були типи в білих 
ковнірцях, що поемішкувалися 
з цього свята. Але прийде черга 
іі па них, бо тутешні адвокати 
вже дають в застав свої кнпж- 
ь/і, щоб потирати пару доларів Мимо великого віт/іу, в педі- 
па прожиток, а консервативні І ліо 6 травня, до Мирнам прп- 
аґептп заглядають до “ґарбедж було около дві тисячі фармерів 
конів”, чи не знайдуть там якої 
поживи.

Фо рмкор Рол ко.іу 11 а іі .

око
лиць. Воші приїхали тропами і 
автомобілями. Представники 
робітниче - фармереьких орга
нізацій вітали це велике свято 
і взивали присутппх ставати в. 
ряди бойового робітниче-фар- 
мерського руху.

Того самого дня вечером 
Фармерськім Домі в Пакап за
кінчено свято концерт-мітінґом, 
де наші Піонери виступали з 
піснями, декламаціями і тан
ками. Святкування почато спі
ном “Інтернаціоналу”, а закін
чено “Червоним Прапором”.

Учасник.

Смоііі Лейк, Алта.
Фармері і рббітшпеп округа 

Смоки Лейк святкували Пер
ше Травня в неділю на 6 тра
вня. В поході вулицями міста 
взяло участь поверх 1,200 осіб, 
а на. Паркет Сквер слухало

лідаріїість всіх фармерів і ро
бітників.
Не дамо своїх дітей на війну, 

говорять матері.
Від окружкомів ТУРФДім 

промовляв т. т. С. Долппськиіі 
з Репфорлі. Т-ка К, Иожарпюк 
говорила від жінвідділу ТУРФ- 
Дім в Миршім і своєю короткою 
промовою привела слухачів до 
сліз, коли вказала як то панів
на кляса забирав пашнх дітей 
і посилає на братовбивчу вій
ну. Вона сказала, що ми мате
рі, не па те ішхонуїіали та ви
ховуємо наших дітей; но на то 
ми, матері, педоеішлялн ціли
ми ночами та рокамп; не на то 
своєю кровю плекали їх. Папі 
обонянок, матері, но дати наших 
дітей, еішів та мужів на війну, 
яку так шалено приготовляє 
иаі нбаючпй капіталізм.

Між промовнямн був голов
ний секретар ЛФЄ.

1 он. В. Е. ВшТіне, го.чіг ч їй 
-’ІІГп ‘Вармерсьілй і-Ц. 

ПОСТИ ВШ'О.ТОеІІВ довшу промо
ву. II якій Обговорив теперішнє 
''"11"1,|> НО.ІОЖЄНШІ труднщої 
к іііеи, а голоішо поіістаїїпп, що 
ш юу ІІІО1. 11 МІСЯЦЮ .ПОТІМ V 
Франції іі Австрії. Він зокрема 
■і.'іііііішієіі над обетіншшімп ти 
но.іожеіііінм Ціарморіп і

", В- Чршйгаи бойо 
"У акцію мпрнамі-кких фарме- 
|"|,> ’11'1 ,,|а‘Ш прикладом ч.і), 
Геі\ фармеріи Баші и,

ТЯГ0М Його 70-ЛІТПЬОГО ІКПТТЯ

Поверх 2,000 фармерів і фармерок, робітників і робітниці, 
мерсі,кої молоді демонструиали в Смокі Лейк г;-тт;; 
півзму ІІ ннкндань а фармів за довгії і податки. ’ ‘Чійиіе 

рип один з численних написів, які вони

промов около 2,200 осіб. Сотки 
Піонерів несли різні плакати 
іомагаиинми і протестами 

еніиамн револіоціпні пісні.
Промивці говорили, що в то- 

нерішній час фармері муеягі. 
орі'аиі.іуіиптіеіі, бо інакшого 
пихо іу по шаіі іуті.. Вони му- 
ситі, єдна гіїен а міеккнми робіт
никами, бел яких не можна ви
бороти для себе кращіню куски 
хліба.

Масовіш мігінг ирпняв ро.ю- 
■ііоціі з домаганням скасувати 
98 секцію карного закону, 
вві. 11 нити з Кіпгетонеької тюр
ми сімох робітничих мроиідпи-

вашім походом до міста, до кож- , 
не крило лучнлося одне з од
ним, формуючи величезний по
хід. Кожне крило несло відпо
відні плякатп, їіа яких були 
понаписувані їхні міецовоетп 
та шиікопечніші домагання 
фармерів. Найкраще вражіиия 
зробило західне крило в якім 
йшли .тенюківці, що як слід 
ирготовилпсь до святи. Вся мо
лодь і ма.чі діти мали червоні 
хустки з вишитим серпом і мо
лотом і в поході співали рево
люційні пісні. За ними співалп 
і Другі крила. І '.хідне крило, в 
якім було найбільше число ан
глійців з Веїшрант і інших мі- 
<•:. чіоетей сходу, несли два чер
воні пріїїіарії. Де хто казав їм, 
щоб до міста це несли, то воші 
сказали, що ми п.’еемо їх ще 
під четвертої годпші рано, то 
занесемо їх і на Марксе Сквер! 
і ниє ніхіо не має права сшііш- 
ти. Таї,- і ега їось.
Голова сі райкового комітету 
взиває будувати Обєдшшшї 

Фронт.
Похід нерейшіш ГОЛОВНОЮ 

ву.ііщею, опісля довкола Уіціа 
інеккого ‘І’армерськоїм Дому і 
прийшов па вільну площу, де 

("гіш.іа іі|іііг(ітопапа грибу 
на па г|ниаші. 'Точно пін (р ірр 
гііОї го ніші голова овяг.і аа 
іі.'інв'ан всіх ці поря'шу іі мі 
ііііГ роиіочаіи-11. По короткій 
ік іушіій примові готова нщ,.пі
кап про н ішіішк.і ні і, сірайкоію

прожиток, а консервативні (лю Сі травня, до Мирнам

їхніх жінок та дітей! Приїхали
воші троками та возами. Деко- Вейирайт. Він сказав, що про- 
трі з них, а головно апґльо-
саксонські фармері, їхали 125 вій що не бачив такого велико

го здвпгу народу в такім боно- демонстрації, а.Цс коли поба- 
вім настрою. Він дальше ска
зав, що нужда і голод допіка
ють не лише українським фар
мерам, але відчувають їх фарме 
рі та робітники інших націо
нальностей, які теж починають

-V в
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Число 2(
1934.

Сторона '4.

ПІТИ
.$2.00

.$2.00
Передплата на рік.

ви-

в

за

пише цей фа;

кампанією,

на сторожі цього брутального

ПРО ЛИШ ДОШКІЛЬНІ МАЙДАНИ
ПРИ КОЛГОСПАХ .

ВОНИ З ЧОРТОМ ЗАПИТЬ СОЮЗ, КОЛИ 
ТРЕБА РЯТУВАТИ СВОЮ ШКІРУ

з кому- 
ріф є

- ; І 
назвав

СТОр, 
пози- 
УРЯД 

за

тон
ічі ш- 

І ОІІоріІ ІЬ

та
не 

дома- 
вій 

комуністів" 
то справив-

з
СОЮЗ, КОЛИ 

шкіру І 
життя, 

кінець, бо

’1к 1 пси фармер, по-

роліп
ради, інші, що становлять 
меншість, збаламучені україн-

мер далі, що Ісуса Христа 
мордували жиди. Коли воші 
перед великодшіми святами за
чнуть розповідати в церкві про 

які Христос 
від "невір- 

ВИК.ІІІ-

пас цей 
ти. Ми дали 
•топкові цієї 
скажемо, що 
ст« в Канаді 
запніть 
ваги єною 
ледаче 
лить і ‘ 
МеРІ. так, 
чпнаїоть 
' ґ°рпутися 
°1'1;'ііізацій.

та полільної і 
на час збираль- 
Зокрсма охопи- 
майданами- всіх

|0 ПОВИНЕН ЗРОБИТИ КОЖНИЙ НАШ 
ПЕРЕДПЛАТНИК В ТРАВНІ

ЧОМУ УРЯД 5ЕНЕТА ТАК ДУЖЕ ДБАВ 
ПРО ІНТЕРЕСИ БАНКІРІВ

екзе- 
цього компанія розділила 420,000 

екзекутиви, які вартують $5 один, 
лише по $3 за шер зі своїх бонусів, 

.... .-...... Тепер ці шерп вартують

шкільних курсах виховательок 
включно за дошкільними май
данами, заборонивши будько- 
му переключати ці кадри на ін
ші роботи.

4. ОблЗУ дати вичерпні ди
рективи на місця про нараху
вання трудоднів вихователькам 
колгоспних дитячих майданів.

5. Зобов’язати 
трестів: бурякових насіннєвих 
та свшюводрадгоспів на дого
вірних засадах з облВНО за
безпечити повне охоплення ді
тей жінок-робітниць дошкіль
ними майданами.

6. Зобов’язати Міський Пар- • 
тійний Комітет (МПК) і Район
ний Партійний Комітет (РПК) 
організувати порядком шеф
ської роботи активну допомо
гу когоспним дитячим майда
нам (збір іграшок, виготовлен
ня обладнання: ліжка посуд) з 
боку робітничої і колгоспної 
громадськості (професій ні 
спілки, т-во друзів дітей, жит
лова кооперація, колгоспна ка
са).

7. ОблВНО разом з обла
сним комітетом Ліги Комуні
стичної Секції Молоді України

Адреса:

г А К М Е К ’ 8 ЬІЕЕ
Сог. РгйсЬагй Дує. & МсОгеЄог 81. Уіптре£, Мап., Сапай*

16 ТРАВНІ

в уряді Бенета, 
300 шерпі в 

вартують тепер $80,400 і пршіо-

Члени 
них не 

які
теперішнії! час тяжкої економічної кризи не то не зменши

лись, але-в багатьох випадках збільшилися.
Незаможні фармері не зацікавлені в зміні банкового за- нові магнати онтерійським фармерам: за 

кону, бо вони знають, що буржуазний парламент не зробить 
кривди банкірам. Для фармерів цікавіше буде те, хто кон
тролює чартеровані банки в Канаді і хто то кладе у свої ки
шені ті величезні проценти, які вони стягають з трудящого 
населення кожного дня в році, вживаючи до цього різних дра- 
стичних способів, санкціонованих канадським урядом.

В рекордодім офісі домініяльного парляменту є 12 звітів 
з іменами і адресами кожного шеровця канадських банків. Всі 
ці банки продали разом 1 мільйон 475 тисяч шерів по $100 
один.

На їв .
треал, контрольований залізничою компанією Сіпіар, який про
дав 360,000; потім йде Роял Бенк оф Кенада з 350,000 прода
них шерів; Кенедієн Бенк оф Комерс з 120,000 шерами; Бенк 
оф Нова Скошія з 120,000 шерами; французький банк Кенедієн 
Нешинел з 70,000 шерами; Імпіріял Бенк оф Кенада з 70,000 ше
рами; Домініон Бенк оф Кенада також з 70,000 шерами; Бенк 
оф Торонто з 60,000 шерами, а решта менших банків продали 
від 5,000 до 40,000 шерів “публиці” кожний.

Канадські банки є контрольовані в більшості! канадськими 
капіталістами, які мають в них 1 мільйон 153 тисячі 835 шерів.

Парламентарна комісія в Оттаві, до якої входить щось 
40 послів і міністрів, застановляється зараз над тим, які зміни 
поробити в. банковім законі на слідуючих 10 років, 
цієї комісії піддають різні пропозиції, однак ні одна з 
має на меті скоротити зиски фінансових володарів Канади,
Б

.....■>«>• «-
.пшстзгпшш.. ,1Й 3 д„бр„„, 

маоуіь доказом, що ВОН|| І1е, е зацікав- 
яка має втримати “Фарм.

ськими фашистськими агітато
рами з Вінніпегу, підписують 
петицію, щоб ріф нашого му- 
ніципалу, який є багатим євре
єм, бо має тут великий 
далі залишився па своїй 
ції й домагаються, щоб 
депортував “комуністів”, д 
комуністів фашистські лідери 
мають навіть тих фармерів, які 
домагаються реліфу.

Ріф нашого муіііципалу 
кож грозив депортацією 
одному фармереві, який 
гався реліфу. Крім того 
дуже ненавидить 
і якби мав право, 
ся о з ними так, як справляєть
ся І ітлєр в 1 Іімеччпиі 
пістамп і євреями, хоч рцр є са
мий єврей. Але н ніколи не ні- 
1'пв, щоб українські фашисти 
до того ще й н ревереидах, які 
щ нашщять всіх євреїв, стали 

.............  11 обороні "нашого" ріфа д ,е 
!’ї3.и.,иа'1" .ЦІ '°1 мУнщііпальіюї тепер я вірю і другим буду про 

Це говорити.
Кажуть ноші,

З червоними прапорами тисячі робітників сталінградського тракторного заводу вітали стотисячне чи
сло трактора, що е великою перемогою радянського пролетаріату в будівництві соціалізму. Трактором виї
хав М. Єменлін, один з 7,000 молодих комуністів, які 1930 року зголосилися добровольцями піти на трактор
ний завод, щоби перемогти початкові труднощі. І вони їх перемогли.

Постанова Київського обла
сного комітету КП(б)У і Обла
сного Виконавчого Комітету з 
5 квітня 1934 року.

Щоб створити відповідні у- 
мови для колгоспниць-матерів 
у період гарячих сільсько-го
сподарських робіт (поління, 
збирання) та щоб використа
ти літо для оздоровлення ди
тинства:

1. Ствердити поданий обла
сною пародньою освітою та 
обласною Земельною Управою 
(облЗУ) проект охоплення при 
колгоспах мережею дошкіль
них майданів 120,000 дітей під
час засівної 
170,000 дітей 
ної кампанії, 
ти дитячими 
дітей шкільного віку буряко
вих колгоспів.

2. Зобовязати голів колго
спів та сільських рад забезпе
чити дошкільні майдани примі
щенням, обладнанням та харчу
ванням з фондів, що виділено 
для дітей.

3. Обласну Всенародню Осві
ту (ОблВНО) та облЗУ закрі
пити підготовлених па до-

(Л'КСМУ) оголосити конкурс 
на кращу виховательку дитя
чого майдана. Скликати в кін
ці червня зліт ударниць-вихо- 
вательок.

Зобов’язати обласну та ра
йонну пресу систематично 
світлювати хід конкурсу та ро
боту дитячих майданів.

8. РПК і РВК (Районний Ви
конавчий Комітет), політвідді- 
лам МТС (Машино-Тракториі 
Станції) і радгоспів організу
вати систематичне керівництво 
і допомогу в роботі шкільні:-; 

директорів майдаців.
Секретар обкому КП(б)У 

Демченко.
Заст. голови облвиконкому 

Богуцькшї.

(Повища заява свідчить про 
те, як радянська влада дбає 
про дітей колгоспниць-матерів 
в час гарячих сільськогоспо
дарських робіт. Радянська вла
да виховує спеціальних вихо
вательок, які опікуються діть
ми, коли їхні матері працюють 
на полю. Вона видає мільйо
ни карбованців кожного року 
на втримання дитячих садків, 
майданів тощо. Порівняйте це 
до того життя, яке мають ваші 
діти в Канаді. Вони не мають 
одягу, а не то іграшок, як це 
мають діти в СРСР).

На днях наша редакція отри
мала листа від фармера з Іст 
Селкирк, Май., який заявляє, 
що він був католиком і думає 
ним залишитися, але з попа
ми зриває раз назавжди і біль
ше їм вірити не буде, бо воші 
є найбільшими фарисеями і 
безличниками. В цьому, пише 
фармер, я переконався в неді
лю, 29 квітня, коли до нашої 
місцевості! заїхав католицький 
єгомосць і казав фармерам 
підписувати петицію, щоб де
портувати з Канади "комуні
стів”, бо вопн “бунтують” на
рід.

В пашім муіііципалі, пише 
цей фармер, ведеться тепер бо
ротьба за реліф і за усунення 
цілої муніципальної ради, яка 
не виконує своїх обовязків так, 
як цього вимагають інтереси 
фармерів. Одні фармері підпи
сують петицію і домагаються

про себе чути, а це є і 
леиі як слід травневою 
Життя" на 8 сторінках.

Мало актіївностії в пресовій г- 
-ФІН’, між українськими фармерами 
масових організацій. Мц знаємо 

дуже мпл“ ,ио зробили для
дні вся. Лін апелюємо до і.... ; '■ І,и'0,к 

збори членів і обговорили це важне
- --- ; місцевостях

аж до нодовинн червня, це, як повідом-

шерів, а бритіиські капіталісти мають 106,165 шерів.
Найбільшим поодиноким шеровцем банків в . Канаді є 

Вил’ям Стюарт з Монтреалу, який має 6,410 шерів в Бенк оф 
Монтреал, другий по нім є Т. Г.-Стюарт, правдоподібно свояк 
найбільшого шеровця, так само з Монтреалу, який має 4,211 

'шерів в тім самім банку. Сер.Герберт Голт, президент Роял 
Бенк оф Кенада, має 4,217 шерів у своїм банку.

Дальшими найбільшими власниками шерів 
банках є трост компанії, які контролюють тисячі шерів в різ- - 
них канадських байках. Асекураційна компанія Сон Лайф, на
приклад, яка вже не одного канадського фармера вигнала з 1 
фарми за моргедж, має 3,100 шерів в Бенк оф Монтреал і 2,000 1 
шерів в Роял Бенк оф Кенада.

Канадські буржуазні політишени, люди на державних ста
новищах, так само мають не останнє слово в контролюванню 
банків. Ліберальна партія є зарепрезентована в банках своїми 
визначними провідниками, головно сенаторами. Але консерва
тивна партія, в першу чергу члени Бенетового уряду, є так 
добре зарепрезентовані своїми шерами в банках, що здається 
не було ще в Канаді такого уряду, який був би так дуже за
цікавлений долею банків, як-теперішній уряд Бенета.

Перед веде сам премієр Бенет, який має 1,200 шерів в Роял 
Бенк оф Кенада, 300 шерів в Бенк оф Монтреал і 200 шерів 
в Кенедієн Бенк оф Комерс. По теперішній ціні ці шерп вар
тують $289,000 і приносять “бідному премієрові $13,000 диві
денди кожного року. Але це тільки крапля води в океані, бо 
решту своїх мільйонів Бенет вложив в інші капіталістичні під
приємства в Канаді і поза нею.

Далі йде Морен МекЛерен, міністер пенсій і здоров.’їя в 
уряді Бенета, який має 120 шерів в Бенк оф Монтреал, 120 ше
рів в Роял Бенк оф Кенада і 15 шерів в Бенк оф Нова Скошія 
Теперішня вартість цих шерів є $47,340, а приносять вони йо
му річно $2,100 дивіденди.

Р. С. Метюс, міністер державних прибутків, має 73 шерп 
г. Бенк оф Монтреал, 129 в Бенк оф Нова Скошія, 34 в Кенедієн 
Бенк оф Комерс, 28 в Роял Бенк оф Кенада, 20 в Бенк оф'То
ронто і 17 шерів в Домініон Бенк оф Кенада. Теперішня вар
тість цих шерів є $63,554, від яких міністер дістає $’> 890 пиві 
дсиди річно. 1 '«

Сер Джордж Перлі, міністер без портфелю 
який заступає ііремієра в його відсутності!, має 
ііСІІК О(|) ІІОВЗ ( КОІИІя, НоНИ -------- .......

сяіь йому $3,000 дивіденди річно.
, Ь' ,,|Ікме1'’ 'ДЧШИЙ міністер державних прибутків, який 
Щдавно помер, мав 80(1 шерів п різних банках Канади.

і так 7 Ьсііегових міністрів на всіх 19 мають менше або 
більше число шерів в ркіиих канадських банках на суму $551,991 

дісг.іюи, річно 198 в дивідендах. Кромі того всі воші і 
іеінта Ьенетовнх мішетрін мають великі вклади в інших каиі- 
■іалістичішх підприємствах, про що ніхто з па.- не знає.

Як можуть, отже, незаможні фармері сподіватися 
такий уряд обороняв їх інтереси перед немилосердним 
<ком сигих бапкпрш І тому то власне ур>щ Бенета 
про гшг.в ть канадських інституцій та ухвалює заюши, які щ 

І II. їм щ. бьп.іні прана визискувати незаможних фармерів і 
іюбшшмв Канади, а на сторожі цього брутального ви піску 
< і 1'11 ь І) першу чергу 98 секція.
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" 1)ДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

на,ДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 

мЖЙЙ^ЇшГІїЯ® 
тт»8ИХ ТРЕСТІВ В КАНАДІ

)|ЄМЙ.Т°СС11‘ 

д.„, 'платників в капіталістичних підпі-'1 „язвав 
фармеВрїв3,на фармах.-уряд Бенета створив тонку, Я'<УСтівЄНс, 
фармерів нч і г том 1Ц0 и ГОЛОВОІО є і. ь.

лпр“' 

ємства, їхні зиски тощо. ,мцляних
Комісія Стівенса є Ще одною з Тих політичних х

баньок, які своїми різними кольорами звертають У^Укористь 

ГїеГмимо того? щоВДОСВІДИ вР минулому ясно п^^’гро-

11101 ПОПРЛ комісією Стівенса виявляються страшні і ру
бежі Гвиз’иск фармерів та робітників. каніталістичшіміт ’

: .тостами Часом ця комісія навіть ахне, ко.о 
чраш..о™ грГ,. «

далі ходять на во’п і І,с ’ 0 31 Стівс1Іса е
навіть один волос не спаде о , Кенета в
їхньою Комісією, що вони мають за собою уряд■ ’
якім теж засідають люди, що жиють з визиску незаможп 

фармерів і робітників. .
Уряд Бенета знав дуже добре без комісн Стівенса пре. в є 

ті шахрайства і надужиття великих капітал.стичних дпр..- 
ємств, що лише частинно виходять тепер на яв перед Дієі ко
місією Він знав, наприклад,яку ціну платили в 1932 р. тютю 

----------- --------- - -■! яку ЦІНУ 

вони його продавали. Він знав, що в Канаді існує тютюновий 
трест, іцо платить фармерам по 10 центів за фунт тютюну, а в 
1932 р. й цієї ціни не можна було дістати.

' Від 1929 до 1933 року,, цебто за пять років великої еконо
мічної кризи в Канаді, тютюнові підприємства мали 32 міль
йони 477 тисяч 100 доларів чистого доходу. Найбільша тю
тюнова компанія в Канаді, що називається Імпіріял Тобско Ко., 
вложила в одну тютюнову фабрику 25,000 доларів, а за пять 
років маєток цієї фабрики зріс на 2 мільйони доларів. А ми
нулого року тютюнові магнати дістали 5 мільйонів доларів 

іершім місці щодо проданих шерів стоїть Бенк оф Моя- дивідендах і ще лишилося 8 мільйонів доларів наДвижки.
' Минулого тижня комісія випитувала Ґ. Миллера, голову 1м-

підіял Тобеко Ко., який сказав її, яку платню і бонуси дістає 
він та інші члени екзекутиви цієї найбільшої .тютюнової ком
панії в Канаді. Цифри, які навів цей тютюновий магнат най
краще свідчать про страшний визиск плекателів тютюну в Ка
наді, за ркий визискувачі повинні находитися .за ґратами, як 
найбільші бандити.

Містер Миллер дістає річно $25,000, але це нічого в порів
нянні до тих бонусів, які він дістає .кожного року. В 1929 р. 
він дістав $45,446 бонусу; в 1930 р. — $61,253,- в 1931 р. — 

Капіталісти Сполучених Держав мають в цих банках 190,000 $40,419; в 1932 р. — 32,339, а в 1933 р. — $40,487. Отже за 
пять .років він дістав $125,000 платні і $219,'М4 . бонусу/ що 
робить разом $344,944. / \

Д. С. Петтерсон, бувший президент компанії, а 'теперішній 
заступник президента і голова ради, мав $40,000 річної платні, 
коли був президентом. Як голова ради дістав він за минулий рік 
$10,000 платні. Але з бонусами справа стоїть дещо краще, 
бо в 1929 р. він дістав бонусу $75,744; в 1930 р. — $102,087; в 

в канадських І931 р. — $67,364, а в 1932 р. — $53,890. От)і<е цей “містер” 
дістав $299,085 самого бонусу за чотири роки?!

Г. П. Бюел, який завідує тим департаментом, що купує від 
фармерів тютюн, має $25,000 річної платні. В 1929 р. він ді
став бонусу $45,446; в 1930 р. — $61,253; в 1931 р. — $40,419; 
в 1932 р. — $32,339, а в 1933 р. — $34,017. За пять років він 
дістав $125,000 платні і $213,474 бонусу, що робить разом 
$338,474. . ’ ■

П. Р. Валтерс, член екзекутиви, дістає також $25,000 річної 
платні. В 1929 р. дістав він бонусу $45,446; в 1930 р.__$61,253,
а в 1931 р. — $40,419. На початку 1932 року він зрезиґнував з 
віцепрезидента, але залишився в раді директорів. Тому ма
буть не дістав бонусу за останні два роки. Але і йому кривди 
не заподіяно, бо за три роки дістав $147,118 самого бонусу.

С. В. М. Тавншенд, член екзекутиви, дістає $25,000 річної 
платні. В 1929 р. його бонус виносив $45,446’ в 1930 р. — 

\1931 Р' ~ ?40>419; в 1932 Р- — $32,339,’ а в 1933 р. — 
$34,017. Отже цеп “громадянин” дістав за пять років $213,474 
бонусу і $1Ьо,000 платні, що робить разом $338,474.

Це лише частина з довгої лісти платні і бонусів членів 
кутиви цієї компанії. Крім ------- • ?
шерів між своїх 25 членів 
а за які вопн заплатили
^19ЄІ1Іту Доплатила за них компанія.

з цих г° І*' почуєте> ІЦ0 лсс!> Ними днями одного
1 гін не мас іііог) . С||ет 3Р°бпть сенатором, бо хто знає, чи і 

ьін не має щось спільного з Імпіріял Тобеко Ко Може комісія 
і Стшенса порекомендує Бепетові це зробити.

^I•Iиїие^1^р■иVІ^,Т "‘-"і111 

І>ІІА»ІЩ.І,1;о( ‘ ІГО11,І111(’ ПІЧНОЇ 
■1!,п еІ'-иік:гііі 1, •'и’ІІ,КІ1 ухна-

‘“'Рчііи цьщ' полови-
Пееукп!,?,'*? ” ^'Ч'ІЛ’ІІІ

О|о.п.щ'і1| п ' з’їад
.........  , і/ ПП’увщщн

* } «голосив кон-

чимк01ІКур,,у І,же 
'Мало Шкіл Кце.

Укппто^*’ Одссн та

можу І ь ще багато зробити навіть ті місцевості, які до цього 
часу занедбали пресову кампанію. Ц 0,0

Кожний шин передплатник має сусідів, свояків і знайомих 
які ще не є читачами “Фермерського Життя". Ми знаєм» ’ 
У «ас тепер дуже мало вільного ..асу, але відложіть кілька’хїГ 
З Обіто'-Г10 “СЧОра 1 “ІА“ідаііте сво,о сусіда та старайтеся 
охот ° 1,сРсд,,лат»»К0«- Якщо пін не може чи не має 
охоти стати передплатником, то ми певні, що не відмовила 
лати пару центів на пресовий фонд. Ви тільки попробуйте

«і ЇИду 
*‘УР<’ На 

1,1,1 ’> Ціани 
зоивегиа. 
”К,1|ОЧИЛ0еь 
,а- Аркова 

1ІПЦЦХ • ’
‘фаїиц

кампанії іппнілшоть відділи 
■ де немає відділів наших 
про досить великі відділи 

•"Ої ансгонадоної камианії'ї'тоиеГ^ ,,ІДЧас м“,,у' 
Мн апелюємо до цих в щ *' ’,е цікан-

іаділні, щоб щщп негайно склн-
•штаиия-
1 травнева пресова

кали ;
В багатьох фармерських 

кампанія затягнеться

ті страшні муки, 
мусів перетерпіти 
них жидів”, то не раз 
чуть таку ненависть у своїх вір
них до жидів, що ті готові від
платити їм кроїмо за кров Хрн- 
ста. Д коли фармері хочуть 
скинути з ріфа багатого єврея, 
тоді кров Христа не грає ніякої 
ролі. Поїш її українські фашш 
сти в Канаді готові у вогонь 
скочити за багатими євреями 
Шп0онТЬ 3 "11М" обеД«апшІ 
ірроит проти “комуністів”.

При кінці свого листа питає 
Фармер, як це поясіщ- 

ііояснеїшя в иаго- 
статті і ще рач 
ухраїнські фаіин- 

самим чортом 
треба ряту- 
своє гойне, 

якому прнхо- 
Україїіські фар-

«ізиаваги їХІщ, 
до сиоїх бойових

> -Ц;

7 ■

І і

маж]
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рів

я:

І
у;

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА “ФОРОВ”, НАДІСЛАНІ ДО 
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ших

това-

в днях

Фармерська Кон

як пі

нніші редакція
Лише деякі відділи

можна

1010 к.інсове ораторе гнощя

НІЯКА СИЛА НЕ СПИНИТЬ ШСОВОЇ 
БОРОТЬБИ НЕЗАМОЖНИХ ФАРМЕРІВ

ти час під часу співають.
На хіднику стоять папи, під

панки і панські аґенти. Я бачу

сторпики
ОІОЛО-

Відділ Ліги
прислав

■ ••■і вибір.
Марксі’ Сьін’Р 
народу.

і'няю І

уклав з 
про

Псршотрапііева

Едмонтон, Алта.
Дорогі Товариші!
В цій відозві ми бажаємо по

рушити деякі важливі питання 
і хочемо, щоб ви застановили
ся над ними негайно, бо для 
деяких з них залишилося дуже 
мало. часу. Ці питання треба 
обговорити спільно, як також

стити не можемо.
Дібав, Ман. — Відділ ТУРФ- 

Дім прислав $2.50, з чого при
значив $1.50 на передплату 
“Форов”, а $1.00 на пресовий 

|фонд. Свого часу ми писали, 
що цей відділ дав $8.10 па нре- 

и совий фонд “Форов", а тепер 
1 г* -

ВІДОЗВА ДИСТРІКТОВОГО КОМІТЕТУ ЛФЄ до 
ВСІХ ВІДДІЛІВ В АЛБЕРТІ

тов. О, Горбатий спростовує це 
і каже, що повінню бути $8.60. 
бо 50 ц. пресового фонду вони 
присла.ти нередтпм.

і Дервент, Алта. -Тов. А. Дип- 
“Форов”. По 50 ц. зложили ка прислав 50 ц. па пресовий 
слідуючі товариші, яких викли- Ф0,,Д “Форов на які його ви-

В 2 годині почалася програ
ма свята. 1  
палу” голова пояснив коротко 
значіння свята і покликав до 
слова радного від Об’єднаного

Счріпівсл, Ман.

' Е'К ду муніципальної ради, тобто два

кійпо.
Демонстранти припили резо

люцію, яка домагається негай
ного звільнення з Кіпгстопської 
тюрми Тима Бака і його ші
стьох товаришів, як також всіх 
політичних вязпів в Канаді.

Н. Візніок.

ааапачав, що 
Німеччиною 
. і трудно- 

вимагає рівно- 
> домагається

ха.ін промов і припили ряд ро
по, ікщій. На закінчення відспі
вано "Червоний Прапор".

І Увечері вілбуїіен концерт-

вибороли рсліф для більше як 
60 родин. Муніціїпаьна рада 
мусі.та остаточно приняти фар- 
морську делегацію з фармерів 
і фармерок. Її очам представив
ся смішний вид. Коли під ес
кортові 12 мавптсд поліцаїв до
пущено делегацію до ріфа, во
на побачила, що бапкпрські 
аґенти були узброєиі в к.тобп.

пресі успіх і добитися того, 
щоб вона виходила регулярно. 
Кожна фармерська місцевість 
повинна вибрати пресового 
представника, якого завданням 
було б звідомляти в пресі про 
місцеву боротьбу фармерів. 
Таким способом ми зробимо 
свою пресу цікавою для кожно-

Ж

Вп- 
зсті. клику не містимо, але товариш

Тюлон, Ман. — К. Ковальчук може використати його в трав- 
прнслав до нашої редакції "евій кампанії, якщо бажає. 
$1.50 на пресовий фонд для’ Відір, Май.

Форов на виклик тов. 1. Алск- Фармерської Єдностн іірпс.шз 
сієвнча. Виклик прппяли і зло- до нашої редакції $1 пресового 

50 ц.: т.т. К. Коваль- фонду на “Форов", які він зі- 
В листі

в

В першотравпевій демонстра
ції в Капускснсінг брали участь 

; на
родностей. Цим вони дали до
каз, що розуміють потребу со
лідарності! і не дозволять бур- 

ділити себе на і .
секти тоді, коли йде боротьба 
за кусок хліба.

Тут заснувалася недавно ро
бітниче - фармерська організа
ція, до якої і я належу. Це ма
ленька і дуже бідна місцевість, 
де фармері рубають корди і 
дають їх до напірні в Капускей-

стю буде чекати на кожне слі
дуюче число.

Дистріктовий Комітет рішив, 
щоб кожний відділ замовив 
певну кількість “Форов” і ви
користав його в приєднуванню 
нових передплатників. Кожний 
відділ повинен робити підго
товку для кампанії “Форов”, 
що відбудеться в червні і липні 
ц. р. За потрібними іпформа-’ 
ціями в цій справі пишіть до 
днетріктового офісу ЛФЄ в

ійВ

Фрнту, але його не було. Тоді ж^азн 
він покликав другого радного, 
але й того не. було. Не було та
кож і панюго ріфа, коли його 
покликано до промови.

Голова сам виголосив короі- 
тку промову ію українськії, пі
сля чогр покликав до слова то- 
варішіа латиша, а опісля шве 
да. Ці товариші пе говорили 
довго, виправдуючись тим, що 
воіш не є промовцями. Латиш- 
ські і шведські фармері прилу

 чилися до ЛФЄ .минулої зими, 
отже не можна від них більше 
сподіватися, але треба призна
ти, що вони є досить активні в 

делегація організації.
---------- - Кінцеве слово забрав тов. 

Ровз. Він пояснив нрисутпнм 
значіння свята і сказав; що йо
го святкують трудящі в цілім

сутій відсиіва.їп кожішіі у 6іго;-Треба, щоб ви добре переди- го читача, якш?'^ нетерпеливі-

нітобу. Мали бути виголошені 
промінні в і
еькій, латішіській і шведській 
мовах.

Прийшла 12 година в полу
днє. Ми чекаємо па наших рад
них і ріфа. Комітет питає ріфа 
на як довго він перервав засі
дання муніципальної ради, а 
той відповідає, що тільки до 2' 
год. пополудні. Ми невдоволс- 
пі, бо масовіш мітіпГ призна
чено якраз па. 2 годину, а мав 
закінчитися в 1 годині. Отже 
наші представники знали про 
це, бо видали перміт, на якому 
був виписаний час. Комітет на
стоював, щоб засідання муні
ципальної ради перервати при

зом $1. Імена ------ —
тводавця тон. Ковальчук не по- пише, що воші
дав. Цей товариш також ви- трохи з допомогою для “Фо- 

■10 товаришів ров". але ліпше пізно.
коли.

І Всі ці гроші 
передала тов. Ровзові, дистрік- 
тово.му секретареві ЛФЄ.

жили по 50 і
чук і В. Пушкар, що робить ра- брав на підприємстві.

Імена третього жер- До редакції т. М. Хрусціцькші 
. • Що ноші запізнилися

Цей товариш 
кликав около 
зложити ію 50 ц. па “Форов", 
але цього виклику ми не місти-1 
мо з тих самих причин, які ми 
подали тов. Кнрнлюкові з НІіі-

і дівчата. Лавини часті» при
знання за успішну демонстра
цію належиться цим жінкам і 
товарпці, яка того дня промов
ляла до демонстрантів. Це ще 
не значить, що фармері пе ви
явили бойовостп. Воші поводи
лися дуже бойово і були обуре
ні па перестрашених паяців, 
що поховалися до пори. Жінки 
ставилися до справи рішуче і 
взивали своїх чоловіків буш 
холоднокровними і пе датнсебе 
спровокувати на якийсь кло
піт. <гї- Р-

' " і ор- 
фармерів і робіте Галізаціями, які керують боро

тьбою за хліб, проти війни 1 
проти фашизму.

Цей перший неуспішний ви
ступ фашистів є для пас пере
сторогою, щоб ми зміцнювали 
наші бойові організації і це 
вже робиться. Від часу демон- урядника, 
страції ЛФЄ дістала багато но
вих членів в Іст Сслкпрк, а та
кож засновано нові відділи в 
інших місцевостях муніципа- 
лу. Обєдпашпі Фронт в Іст Сел- 
кирк-є тепер такий сильний, 
що хіба людина без найменшо- --------- . .
го розуму відважиться співати демонстрації фармерські жінки 
похвальні гимші в честь фа- ’ 
пшстського ката Гітлєра.

Дц 8 години увечорі трима
ли демонстранти ріфа та його

наші жінки, ,бо Ж[воіш вже ці
лий тиждень говорять, що му
сять бути па демонстрації за 
всяку ціну-”

Рушили і їдемо, 
але 1 - 
рога, якось ми витримаємо. 1 Із- ( „„ ,, 
стрій бойовий. Ми не ви і рима Тут демонстранти елу-
•иі і ;)і1(чііі!а.ін революційну ш- ■
сню. Трок мчав і ми навіть не 
ОТИМИ. ІІК’Я, К<»-Щ О1Ш1ШЛШЧІ п 
Смокі Жїш, який іншії вважа
ють за свою іпердішю, оо <---- МІТІІП' В <1>1ір.МЄр<‘ЬКІМ Домі' II

Пакан. Концерт влаштували 
пелпкпіі молоді іоііарішіі і тонарипіки.

' "ціііерх 2,01)0 ’ Так аакіїїчплн велике міжіві- 
’ію.ніочато спіном ро їнь щю.шіпреьке еіінто фар- 
|у" ,'іушш ні мері -і ПК0.ІІЩІ Смокі .Ісіік, 
іпоіц і'.інічгь'чі П'тншії ріп поїш еіінткуііа.ііі 

іініїшіх. бі- їв'їч, плі- не испнніій. Солідпр- 
..і ОКО.ІІП 

к.іясінііі біірніьба рої-1 роп,ба її;. 
"■ ... ................... . ............ .. .......................... .. ................ . ................................................................................................................................................

"ю""...... ..... . ....і,,.„ц1'™і","і;т“п"'

Ва наказом ііарч іиі,цІЧ) Комі. 
сарн поетичнішії СІ’Ср То1) 
копни оінлоніенпц місячник 
підготовки і їй ієні, і фабрщ;. 
кухонь до літи. В кожній ї цілі,. 
|ііі міні буїи неревірощ, (ІІІ|.О, 

І кроно ,ом своїх й, І1'"""11 зро.
"і кшііі ми й , Л,’ іи н‘"" побілку і нофПрбуп.1ШІ!, 

( 1<‘мо .іірііміїпгнь та ичііггку /цюрів.
\..ш',и’І'-1І'г^ * ’ПЧІНПН кожна ї щ.и.пп 

11л-.повнішії мити еіінітарного ліки- 
• рп ибо санітарну ‘‘есіру.

Жіітти", 
'Ми .ціні мо іі.ц.ки 1|)1(, ().(1 

пеіиіий спосіб, при помочі яко. 
,О М01к"=' ’абсніечнти наніій

“ЕР НУВЕЛЬ’’ ЗА ЗМІЦНЕННЯ ФРАННО- 
РАДЯНСЬКИХ СТОСУНКІВ

11<ІІ>ИМ‘, __ (ТАРО. -Ер Ну. 
1ІІ’ль” ііолнмізун а Андре Жер- 
'іапо.м, аіітором книги "Гітлєр 
чи Москіт в якій піц впе.'іов- 
-іючтьея ;ш фрапко-пі.мецьке 
зближенні! і докоряє фрапцу.іь- 
Кпму урядові, що той 
1 а пінським, Союзом никг 
ненапад.

"Ер Нуве.іь”
угода Чірннції з І

фашистів ще більше зміцнили щі. ІПмеччіїні’р."01'"1 
“’го ши к.інеове брагерепіо еті в озброєнні,'

За таку комедію, яку бачила 
дслпГиііія, Чпр.іі Чаплія зго
дився б заплатити один мільйон 
доларів. Дві старші фармері.и 
не могли стриматися іид смі
ху, коли побачили цей ‘ пюв .

' Такого видовища не було ще 
в пашім муиіцииалі і не буде, 
бо МИ певні, що теперішня му
ніципальнії рада не буде доїло 
рядити. По цілім мупіцииа.и 
йде кампанія, щоб добитися р< 
зпГнації ріфа і його дорадни
ків, включаючи реліфового 
— — , Цкіцо фармері по
датковій поведуть вперту аГІ- 
тицію, то немая ніяких с^ии- 
вів, ЩО муніципальна рада буде 
примушена зрезпґпуватп.

Цей допис не був би повний, 
якби не згадати про те бойове 
становище, яке занили підча<

твердиню, бо є 
цім малім місточку иж чоіпри 
церкви НІ) 

Па
а.іііпг 
осіб.
“Ііігерііііи.іо||а іу • 
сни, .чин и її сії г.і ор,\ 
.п-тпть із І’ІІ.Х ненці 
днІ)х111бінари.ЩіікФаІ,МІ'І,,'І’,’1ІХ 
Хініні ію її' *''1 "" *’!1 ’ • 1П

Печа ііісіі нромчіш і Щ-'П-ип.

а "І"'І',ї''іі'іе ’ііецінотраи- СЯН. ІМІІ учителів. Напнім дій-'лму' ійщ1 і?.
‘■ччі'' иі.“1 ццм кі.'і.ка «ним учипмеч ■,лисого |‘1'а1'1^ ' ....... ,
1ІСІІІІІІ І.І'ІІИ'1'' 1 ‘ Ф'ірчхюр. І

свого делегата г 
чи ні, Деякі відділи 
слалії свою квоту, 
бив ваш відділ?

Конвенція відбудеться 
15, 16 й 17 червня.

Всскраєва
фереіщія.

Ця конференція відбудеться 
В Ріджайні в днях 4, 5 її 6 лип
ня ц. р. Кожна фармерська ор
ганізація або груш] фармерів 
вовшіпа скликати льока.іьну 

рити свої фармерські пііташш 
і іпібратн делегатів на Всскра- с,и” вкладки регулярно 
'■Щ ‘Чірмерську Конференцію.

1110 ,|<о"фе|іеіщію Зберуться 
Фермер, з цілої Кініїци. Кожна 
фармерська місцевість в Ал- 
>ерті мусить мати на цій свого 
представника.
Паша преса~»Фор(Ш.. | <.фарм>

окутували відозву в справі кон
венції, яку ми вам вислали.

Дистріктова конвенція ЛФЄ.

На дистріктову конвенцію 
кожний відділ ЛФЄ повинен 
вислати одного делегата від 
десять або менше членів. Всі 

 фармерські організації повин
ні вислати братніх делегатів, 
які будуть мати повне право 

, але 
не будуть мати права голосу
вати.
буде днем ■ для всіх дійсних 

комітет шоб дістав па той .......фармерів і того дня всі вони
! Щппнх пісень яь-юдемонетран- булуїь мати право 1ІС .,11ШС

брати участь в дискусії, але й 
голосувати.

На кожний відділ ЛФЄ нало
жено квоту в сумі $2 на покрит
тя коштів конвенції. Цю квоту 
мусить прислати кожний відділ 
без огляду на те, чи він вишле 

на конвенцію, 
і вже при- 
А що зро-

діііі товариші кажуть .-([ц-я по фіцімах і.
“Коли вже такий клопіт “комуністами".

іцо Гуми па авіомобі-1 'р0ИарНШКІ1 кликали цього
' ■ .'.'І0.1111'' учителя прилучитися до похо- 

ти, то ми лишимося, Хау ідуїь .^. ц.01|П :іІіа іІІ| 1Ц() 1аи цЬ01.0 ]И,
'   ' ” ‘ зробить. Учптелпна. нріі.южив 

палець до носа, помахав решту 
пальцями і цим показав свою 
ДУрпоту перед двотиеячною ма-

Хоч тісно, (.()|(( 11Іа та українськії “інте-
10 миль не така далека до- ліГічщія”.

............... 1 Похід верпувея па Марксі- К0І,ФсРічщію. широко обгоно-

здііісиеиіін аншлюсу нірнчд- 
нашін Австрії і, уклала і Поль
щею свого роду політичний мо
раторій. щоб увільнити собі ру
ки ДЛЯ виступу протії інших 
країн. Німеччина мріє зішщп- 
ти Ч’раішію, що свідчить книга 
і іілєра “Маіін Каміїф”.

Ер Пувель" рішуче вііслов- 
люється .щ франко-радипське 
ЗО.ІИЖЄПНЯ, підкреслюючи, ЩО 
іимецькпіі уряд провадить но- 

■’птику і проти Радянського Со
юзу, і проти Франції.

Шипинці, Алта. — Тов. Н. П. шпіців, Алта. Тов. Ковальчук 
Кирилюк прислав до нашої ре- -зробить добре, коли викличе 
дакнії 50 ц. пресового фонд па тих товаришів зложити по 50 
“Форов”, на які викликав його ц. • на пресовий фонд “Фарм. 
тов. Алексієвич. Він звертає Життя” або ,‘Укр. Роб. Вістей", 
увагу, йо його імя є Н. П. Ки-| примула, Алта. — Тов. Іван 
рилюк, а не Джан Кирилюк, як 5араіІик прислав до нашої ре- 
це було подано у викликові. дакції $і.5О на пресовий фонд 
Товариш вказує на потребу “фОрОВ’\ які на виклик тов. 
зміцнення робітниче - фармер- Длсксієвича зложили по 50 ц. 
ськоі преси в Канаді па різних так; товариші: Павло Бук, Про
мовах і викликає цілий ряд ін- кіп Матлак і Іван Бараник. Він 

товаришів прийти з допо- також викликає кількох това- 
могою для “Форов , але цього р[ШІів зложити по 50 ц. на ту 
виклику ми не містимо, бо тс- саму—ціль,, однак виклику мі
нер відбувається травнева кам
панія в користь української ро
бітниче - фармерської преси в 
Канаді, на яку треба звернути 
всі свої сили.

Арборг, Ман. — Тов. А. Де-' 
мішок прислав до “Фармерсько-1 
го Життя” 35 ц. пресового 
фонду для “Форов". Жертву
вали такі товариші: А. Демішок 
15 ц., Д. Стояновськпй 10 ц. і 
М. Колтуп 10 ц. І

Гаєс, Саск. — Тов. I I. Моргоч, 
прислав $2.50 па пресовий фонд' 
“Форов”. 1._ _ „. 

яка закінчилася їхньою пере-' 
могрю, бо вибрали до мупіцп- 
пальної ради трьох представ
ників від Обєднаного Фронту і 
мають тепер в ній більшісті,.

Ми маємп тут сильний Обіг
наний Фронт з постійним комі
тетом. Цей комітет відбуває 
свої засідання кожного місяця 
в гіск ду Еонст, а коли потреба 

, вимагає, то навіть частіше схо- 
‘ дінься на засідання.

27 квітня комітет відбув своє 
засідання і рішив відсвятку
вати Перше Травня в місточку 
Дек ду Бонет в 2 год. пополу
дні^ Час був ‘надто короткий, 
щоб можна бу.то поробпти від
повідні приготування до щ.ого 
свята

- ми, що належать до різних на
ціональностей, через те саме 
воно не вішало так, як ііовіпіг 
по. Подруго, це перший раз в 
історії цього місточка, рішено 
святкувати міжнародне проле
тарське свято.

1 травня їдуть фіцімері до 
Пек ду Бонет. Одні їдуть на 
свято, інші мають справу до му- 
іііціїпалцої ради, яка того дня 
відбувала свій мітіпГ, а ще ін
ші почули, що поліція буде 
розбивати голови “комуністам” 
і тепер їдуть з цікавості! поди
витися.

Вже в Пек ду ІЗонет вибрали 
ми гол-ову і секретаря. Опісля 
делегація пішла до муніци
пальної ради, щоб дістати до
звіл відбути масовий мітінґ на 
міській площі.

По якімсь часі ; 
вернулася і заявила, що дозвіл 
є. Тоді приступлено до вигото
влення нрог]іами. Свято мало 
розпочатися співом “Інтернаці
оналу”, ігіс.ія чого один това- світі. На його, заклик.всі прп- 
рпш мав виступити з промовою ц " 
про його значіння. Потім мали їй мові “Інтернаціонал” і свя- 
промовлятн всі три представ- то закрито. ‘ Секретар.

демонстрація робітників іі бідняцьких фармерів 
Капускснсінґ, Онт.

ляндський товариш. Демон
странти йшли вулицями міста 
й несли з собою плякати з про- 
тсстаційними написами. Чіф 
поліції йшов собі хідником, 
хоч без нього могло обійтися,

СІ1О-

іішків в Іст .Селкнрк обернула- 
1 ся в боротьбу за хліб, коли де- 
1 монетраитн в числі поверх -100
■ осіб прийшли того дня па засі-
• даная муніципальної ради.

Коли демонстранти під про
водом товаришки, що бере ак
тивну участь в організуванню 
.їІіГи Фармерської Едностп 
увійшли до салі засідань, ріф 
і його помічники, голодомори 
фармерських дітей, втіклп до 
маленької бічної кімнати і ваг 
барикадували двері меблями.

Чуючись безпечною, муніци
пальна-рада думала зігнорува
ти фармерську делегацію, яка 
домагалася іитервю. Тоді ор
ганізаторка вилізла па стіл в 
салі засідань, з якої мугііціі-; пошісчппків в тісній кімнаті і 
пальна рада втікла, і взивала 
демонстрантів залішштпея в 

1 середині так довго, доки їх де- 
' лєГація пе буде вислухати 
1 Цю. заяву організаторки дс-
■ монетраитн припили гучними 
1 оплесками. Це так налякало

муніципальну раду, що вона 
негайно дала знати до Вінніпе
гу, щоб приїхала маїнітед полі-  . цін. В наслідок, того на сцену 
фармерської боротьби за хліб і 
одяг для своїх голодних і по
дертих дітей примчало з Вінні
пегу два повні автомобілі мавп- 
тед поліції.

Коли голос ()]>Гаііізато]>кп 
пробивався через стіни будин
ку до кімнати, в якій окрилися 
члени муніципальної ради, їх 
брала велика лють. Особ.іиво 

, тоді їх нападала злість, коли
• бесідниця говорила, що вони 
> трактують фармерів і робітнії- 
1 ків в такий спосіб, як це робить 
1 Гіт.тер в Німеччині.
1 Грубого ріфа кинуло в про-
• ііасппцю від злости. Він цілий 
1 тремтів і кричав зі-поза забарн-
■ кадованпх двернії арештувати 
’ “прокляту жінку”. Як 10-їо-

новий слон буде кричати зі 
страху иа вид маленької миші 

’ або па її слабенький писк, так 
’ само робив 250-фуптовий ріф, 

коли до його вух доходив голос 
’ 105-фуптової жінки.

Кілька разів па розказ само- 
увязпепого ріфа мавптсд полі- 

! цін намагалася вивести з салі
• бесідницю. Але стільки саме 
разів поліція відступала назад,

( коли почула голоси демонстраи 
тів, що пе сміє її діткнутися 
своїми руками. Па порядку 
дня стояли єдність, свобода сло
ва і хліб, чого ніхто пе мав пра- кав тов. I I. Ткачук: Ф. Остапо-,клнкаи тои- Алексієвич. Він тик
ва заборонити. Рідко коли мо- вич, А. Рівний, Георгій Заду-'само викликав цілий ряд 
жпа бачити таку класову солі- брівський, М. Лозіпський і II. ришів на 50 ц. і апелює до них, 
даріїість перед узброєпою сії- Моргоч. Тов. Моргоч звертає Щ°б воші сповнили свій обовя- 
лою, що мала на меті виклики- увагу, що не всі викликані зло- зок та показали противникам, 
ти страх між демонстрантами, жили свої жертви і повинні цс 3:1 »"<і то “московські рублі” іш- 
Індустрія й рільництво тріюм- зробити, бо в противнім випад- дається бойова робгпшчс-фар- 
фунало еьогодші перед спіль- ку їх ще раз викличеться в га- морська преса в Канаді, 
ним своїм ворогом — вірппмп 
аГентамп фінансового капіталу.

Але пе все було ясне, і бли
скуче. Через кілка хвилин оги
дна тінь фашизму намагалася 
затемнити бойову сцену. Запа
ленії фанатичним лідером пев
ного угрупувапия, який на ділі 
поширює петицію в цім дііе,- 
трікті, щоб депортувати своїх 
власних краяпів, які домага
ються ре.ііфу, мала горстка 
збаламучених людей прийшла 
па демонстрацію, узброєпа в 
каміння і курячі яйця, щоб ни
ми обкидати бойових демон- 
страиіів. Але побачивши, спою 
безсильність перед неперемож
ним поєднаним Фронтом, поїш 
вишили а салі і не пробували 
вживати гітлерівської такти
ки, як це їм радив їхній під- 
-шіі лідер.

З цієї 'тактики українських 
фапиіе тіп демоне гран пі скори- 
стали дужо багато. Вовн пере
коналися на власні очі, яка рі- 
.пніші існує між тим проводом, 
яким набиваються фармерам і 
робітникам підлі фашисти, а 
прошиєм, що його дій; їм <1>ар- 
мере ІОпііті Ліг і Воркере ІО- 
ніпї . Ні*. Цн тхоряча опозиція

, Спедеп, Алта. десяток шкільних дітей з чи-
# ”14 ,м 11 СУ І} і 1 11

“Всі на демонстрацію до Смо- с':іе1ШІІМИ плякатамп, а відтак браїИ учу^ь в дискусіях,
1 решта демонстрантів чвірка-

1,1' еи“ ми; м'о.чодь і старші, жінки з
Прочитавши такт оголошеп- маЛ0Н11К.1ІМІ1 дітмш па руках 

пя МИ ск.’іикали^зборп 1 вибріт- СТупаК)ТЬ під звуки револю- 

деиь трока і виробив илякати.
В неділю раненько иосходн-1 

лися товариші, сіли на трок і 
їдемо. Паш шофер жалується, Нцмн одного українського 
що ііівто]>атоііовпй трок ніяк учителя якого знають фармері, 
не вігтримас тягару. Па триці }1к по.ііційного донощика. Цей 
є 21 товаришів, а я ще хочу учитель виконав свою ганебну 
взяти свою жінку, та біда в тім, роботу не зле після голодового 
що ніхто з товаришів не хоче |ІОходу на Едмонтон бо після 
лннштпея. -1-ого походу детективи увпха-

Тоді два товарний кіґжуть ЛІІСЯ по ф.^)мах | 11іув-алп за 
таке: 
зайшов, 
левпх колесах можуть

Перший день конвенції Едмонтоні.
Домагайтеся, щоб 

й бизнесмени давали 
інення до “Форов". За оголо
шення платиться 60 ц. за цаль 
поєдшічої колюмии і $2 за цаль 
подвійної колюмии. Якщо ого
лошення більше, треба писати 
за цінами впрост па адресу ад
міністрації: Тік- Еип-оіг ПиЬІІ.чІї- 
ііЦГ Сч., 515 Дує В. 8оЩ1і, «анка- 
Іоон, 8іік1с.

5 права “Форов’ вислала до 
кожного відділу ЛФЄ так звані 
привітні лістн. На ці дісти па
ші члени повинні збирати при
вітний фонд, щоб покрити ко
шти спеціального передконвен- 
ційпого числа, щ0 вийде в 
червні.

Плаченім членських владок.

ІЦс раз хочемо звернути ува
гу нашим членам, що плачений 
членських владок щ> є такс за. 
доволяюче, як повинно бути.

■ —і платять
• При

силайте негайно замовлення па 
членські стеміїлі до днетрікто- 
його офісу.

З товариським привітом, 
Днстріктоие Бюро лфє.

еіиігкуїш.иі
.і і»....!. . 1

ніі | —піеіь фармеріп и цій і 
міннії:, г 
іоріаєіьги.
КІ ІП> ІІІІІІЇІІІ ННІОЩІІКІІ,

(.'цільнії Першотравневн де- міні цими двома бойовими

ті,бою 311 хліб, проти війни і

між тутешніми фармера- паймиі до 3 год. пополудні.
ІНІЙ ИМ'ІСКІНД Л -

По співі “Пітерпаціо- Фермері і. робітники різних

розуміють потребу

нації й бо демонстрація відбулася

Вил'ямсон, Онт.
Як передплатник “Фармер- 

ського Життя” я посилаю фо- 
'тографію з першотравиевої де
монстрації. в Капускейсіїїг іБонет звели велику но-.;- , ‘ "іцшіальї

 і ......чк-ькій ки 3 демонстрацій і за<
їх до

ипкп від Поєднаного Фронту до

Па евіп'їг приїхав монстрації. в
1 . цас помістити її в нашш
газеті, бо я читав в пій заклик

- - І зпим- 
демопстрацій і засилали 
редакції.

16 Т1,ЛІ)НЯ ■«* ■ -----------------------------------

ПЕРШИЙ нз ЩЕ місио 056ДНЛНИЯ ФРОНТ.о»™
сіпГ Пр° ЗЛІІДІІІ йих фарме- - - 
рів не буду говорити, бо# кож
ний фаІ1ме£ зпае’ >:|<с >Іштта І.............
можна зроби гч в теперішню монстіиіція 
ПОРУ 3 тих кордю.

Перше Травня святковапо в 
КаиускейсіаТ перший раз. В 
демонстрації взяло участь око
ло 500 робітШ'1к:в і фармерів. 
Головним промовцем був фіп- 
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16 ТРАВНЯ 1934. ■“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА,

Травневій Кампанії!

кп псі сили наших організацій,

за ро-

лицю. Обвинувачені взяли ро

сі

ПО РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗ]

МАЙЖЕ З ЦІЛОГО СВІТУ ПРИХОДЯТЬ ВІСТИ
ПРО НЕСПРИЯТЛИВИЙ СТАН ЗАСІВІВ

Стан засівів ппця її Оптеріо виглядає дуже

КІеік, !(-,()

де знаходить 
потрібного

'Ге її.май 
ічініпці.

БРУТАЛЬНЕ КАТУВАННЯ 
ЕРНЕСТА ТЕЛЬМАНА

това- 
буду

•тіні і 
тоді

Колгоспі
ІІ.КОГО 

об.іасіі

Арелі, Саск.
Нашу місцевість тож відві

дав камопвелтськпй соловейко 
на 2 1 квітня і відбув свій мі- 
тіш' в школі. Фармерів трохи 
зійшлося, бо по всі ще знають, 
хто то ті реформістпчпі бреху
ни. Вони думали, що бесідник 
буде говорити про тс, в який 
спосіб можна поліпшити фар- 
МОрську долю.

Але теперішня незавидна до
ля фармерів нічого не обходить 
соціял-фашпстів з табору Ко- 
опорейтпв Камопвелт Федерей- 
ішш. Вони полюють па голоси, 
бо наближаються ііровіпціо- 
иальпі вибори в (’аскечеваиі і 
їм дуже хочеться влади, бо до 
цього часу вони ділилися нею з 
копсорїіатнбнпм промієром Еи- 
дерсоном.

Промовець взивав фармерів, 
щоб голосували на кандидата,

ЯК ЛІДЕРИ КНФ ВМІЮТЬ ВІДПОВІДАТИ НА 
ЗВИЧАЙНІ ПИТАННЯ ФАРМЕРІВ

"ЦІНО
почалось

чорга с....
Партіє

МІЛЬЙОНІВ

два
щити робітничий рух в 
тому йому не робить різниці, пізації 
на яку 
його напасти — отже нападає різанії інших національностей, 
там, де знаходить для цього' В центрі наших організацій 
собі потрібного спільника;:у,Вінніпегу створено Централ.>- 
другий це табор української 
буржуазії та її фашистської 
частини в Канаді,, яка всіма фі- 
брамїі своєї підленької про
дажної душі ненавидить укра
їнські робітничо - фермерські 
організації, що вкрили Канаду 
своїми інституціями та обєд- 
нали довкола себе все, що

провінції,
(ПОСЛОМ ,, ...

Напад па її.і- дирлямопту з цієї організації.
Топ. Чорногуз дужо швидко 

перекопався
Юпайтед Фарморс оф Алберта 
і про демаґоґію лідерів цієї ре- 
формістичпої організації. Гу
дучи щирим і чесним ія .
ром він покинув ЮФА і тепер 
організує між фармерамп -'Ііґу 
Фармерської Єдііостп.

Це вже другий випадок в цін

Німеччині, у фашистських 
стінках.

іе.іьмапа кілька разів цілі 
години бп.іп нагайкою, щоб 
примусити його “нрівшатпсн в 
тому, чого бажала німецька 
вла ці".

Ге.іьмана і............
вн пінці ю іругої. Спочатку він

■' ""•’іЧей-преапдії. деічужнпцнм

іі м ного 1
ру охоронної поліції.

Число 20.

топу, Метрика, хоч в тім місті є 
український адвокат націона
ліст. В цім випадку клич “свій 
до свого” по грав ролі, видно, 
петлюрівці боялися, що слаб
ший адвокат нічого їм не помо
же.

Вісім евцщіц лрнзпа,уи,. що. 
обвинувачені кинулися па т. 
Моргоча і пустили йому кров з 
голови та що вони були узброє- 
ні в заліззя. Адвокат Пстрпк 
запитав Морґоча, чи він біль
шовик. Хоч піі це питання суд
ді не повинні були дозволити, 
бо воно по мало нічого спільно
го зі справою, то тов. Моргом 
відповів, що він є більшовик.

Свідками обвинувачених бу
ли воші самі і голова, мітіпґу, 
що є муніципальним секрета
рем і учителем. Всі вогні під 
присягою зізвали, що не били 
т. Морґоча. Вдалося їм було 
дістати за свідка одного бід
ненького еу.мкіпця, який заля
кався і почав говорити правду, 
але опісля його лишили допи
тувати.

Адвокат Петрик говорив, що 
його клієнти не били т. Морго
ча, бо товариш приїхав на мі- 
тіпґ вже побитий. 1 судді зні.ть- 
иіі.іп обвинувачених від всякої 
виші і кари, що викликало між 
фермерами велике пічідоволеіі- 
ня і тепер фармері тягнуть “па- 
родпіх діячів" до суду за криво
присягу. Симпатин.

підставних осіб для'турп і до того, 
скаржеїшя наших

організацій.
І цим ворожим силам ми по

винні дати рішучу відсіч, змо

таним- “соціалізмом
Перший суддя радив т. Мор- 

Гочеві заскаржптіц напасників 
до суду, моїгіяв, помп такого 
права в Канаді, яке дозволя
ло б бити когось па мітіпґу.

Почався суд при переповне
ній салі людей, бо поголоска 
про цю брутальність пет.тюрів-

УДАРНИМИ ЗМАГАННЯМИМУСИМО 
ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШУ ПРЕСУ

ний Оборон чий Комітет 
УРФМО, який розробляє плин 
оборонної кампанії, який буде 
незадовго опубліковано в на
шій пресі та в обіжниках і роз
почато ударну кампанію обо
рони ТУРФДім по цілій Канаді.

Подаючи цс до відома всьо
му членству наших організа
цій, всім читачам нашої пре
си, ми в дальших числах шир
ше розяспимо самий цей повий 
атак на паші організації та 
подамо пляп оборонної проте- 
стаційпої кампанії.

Зараз же кличемо: організуй
те оборонні комітети на місцях, 
готуйтеся до масової оборон
ної кампанії ТУРФДім!

Центральний Оборонний 
Комітет УРФМО.

I І’УДІШІ 
• |патора 
' і Перш., 
Ч'ФО тонн

ФаіШцгва 
""ВаіІЦІ|..

І свої приміщення, а в ші.Ч 
В одному й другому випад-і нить муравлипа о| 

ку формально (|)ігуруі°ть типи,; освітнії праця, 
сили

ПОЛІЩЯ ВИКОНАЛА РЕЙД НА ДІМ 
АКТИВНОГО ЧЛЕНА ЛФВ

воші ставили питання?
Па мітіш'у було багато фар

мерів католиків і баптпсїів,

Гаєс. Саск.
'Гри милі па південь і одна 

жать до своїх класових оріа- їхжг; .. .

що зросли в силу й стоять 
впоперек горла українській 
коптрревоюції, фашиствуючі.м 
елементам, які збираються 

дерЖЬ’ву” будувати 
(багнетами Гітлєра й пана 
І Іілсудсько'го), але кільком де
сяткам своїх членів не можуть 
дати ради. їх страшенно коле в 
очі, що робітники й незаможні 
фармері мають свої будинки,

Законом про горілку розпоря- 
джає провіиціопальнпп уі>ид 
Албі ртп, тому цим разом ка- 
МОИВС.ТТСЬКИИ уряд не МО/КС 
викручуватися тим, що, мов
ляв, рейд виконала державна 
поліція.

Всі відділи /І і її і Фармер- 
сі.кої ЕдиостЛ і Юпайтед Фар- 
мерс оф Алберта повинні заси
лати протести до атторпі-дже- 
Ій‘ра.1 і до премієра Правилі в 
Едмонтоні. Члени Юпайтед 
Фармере оф Алберта по повин
ні дозволити на те, щоб перед 
їх носом розвішався фашизм та 
щоб камонвелтеькіїй уряд вида
вав варанти шукати нібито за 

про даремність горілкою, а в дійсності! 
бітипчою літературою.

Ці закони є під коптролею 
ї. 1>у- лідерів з ЮФА, які є головною 
фарме- підпорою Коопереіітнв Камоп- 

ве.тт Фодерейпиш в А.тберті. О, 
як правдивою є фраза “соція.і- 
фашпети”, якою їх названо.

,'[ес.іі Гюсон.

Значить, що не ми самі, а хтось 
нам має ііомінувпти кандидата, 
а ми тільки маємо голосувати 
на нього. Але я вірю, що нам 
треба зійтися і вибрати канди
датом такого чоловіка, який за
слуговує па наше поперти.

Весідішк старався зробити 
камопвелтську партію мучени
цею в очах ирпеутшіх фарме
рів. Він говорив що ця партія 
впроела на злиднях і бореться. 
щоо їх усунути. І на ці слова | .....' 
деякі фармері вже давалися ґ.,І.‘УИ0маі'11'1110' '"і
ловити, не знаючи того, що ККФІД-ія 
вцроели не а їх злиднів, а з ач- 

діокатіїї, лікарів, професаріп го 
рцо.

Я запитіш бесідника, що 
юі'ь робити ті фармері, що

V
Чооеда. ііяти- 

району Мо- 
;1 -Допомогою 

треет\-;",:-""'і,і московсько- 
......... Х1І(,ОПОЧЄІІІІП ___ Шс. 

ЧУщецо

Несприятливі віспі про стан
> з Угорщини, 

Чехо-Словачичші і Румунії. В 
останній хвилі жнива заповіда
ються па 50 процені нижче 
нормальних. В Німеччині та
кож бракує дощу, а також в 
Деяких районах Радянської 

і здався б дощ, хоч не
гайної небезпеки гак немає.

В північній Африці почалися 
жнива. Намолот не дужу не- 
лнкшї, але трохи ліпший, як 
можна було сподіватися через 
посуху, яку перервали доїці 
пару гпжііін веред жнивами.

Минулого іп.кіія ціни ц;1 
ШІІЄІШЦіо у Віїїііиіеіу пітіїес.ін 
СЯ па чотири пенні, але нова 

шощ ІІ.ПЗІІІ, КОЛИ нрнії

Сторона б. * Ц І • - ЦІ

Приєднуйте Нових Передплатників для “Фари, шиття в
ПЕТЛЮРІВСЬКІ НЕДОБИТКИ БЮТЬ 

ФАРМЕРІВ НА МІТІНГАХ

$1.50 т. II. Алексієвича; в Гай 
ІГрейрі т. В. Белоґая па $1.5'0; 
в Атабасці т. Жука на 50 ц„ а 
т. І’нзюка на однії день праці і 
т-ку Марійку Ткачук, що ро
бить в шпиталі за ворсу, також 
на один день праці. Добре бу
ло б, щоб хтось товаришці пе
реказав про мій виклик. За то
варишку Скрїпшк в Атабасці 
також не забуваю і викликаю її 
на $ І.

В Ентоп ,'іейк викликаю па 
$1.50 таких товаришів: Варва- 
рука, (’трільчука, ВрпГадпра, 
Зіліііеїжої’о і Савку, а в Рочес- 
тер т.т, Чабупа, Гіркого і Ма- 
дяровеького.

За всімп викликаними 
ршпамп і товаришками 
слідити в нашій просі.

.1/.

еумківськпй організатор мав 
сказати своїм ' прихильникам, 
що канадський уряд дав дозвіл 
біїтп большевпкїв і ви не бійте
ся, що вас чекає яка. набудь 
кара, коли МорГоч заекаржнть 
вас до суду.

Побитий до кроїш петлюрів
ською днчею товариш поїхав до 

мистецтво, курс бесід- лікаря, а опісля пішов до адво
ката, який казав заскаржи- 
тп напасників до суду. Потім 
він пішов до мирового судді, 
що є фармером і ворогом само
гону. Цеп судця взяв собі дру
гого судію зі С’тінеп і обидва 
воші мали переводити розпра
ву. Варім додати, що ці мирові 

українські фашисти кажуть, судді симпатизують^ Вудсвор-

варапт шукати 
а дійсна її ЦІ-"’

ян” 
про оругальїіе каїунаїшіі, яко- піці. була найкращим доказом, 

.....і справами не 
Він відповіїї, що 

фермері знають краще за ньо
го. що в такім пішачку робити, 
а и, каже, знаю, на котрій позі 
мене черсішк давить.

,’ііьїі цей організатор сказав, І 
Що Капаца належить до анг.тьо- і 
еакеонціп, а українці і другі 

!;а!,аааа’и;ь •’ 'иік>ї! гуг чужинцями. Але потім по- 
. .. .......-є —<і іхоїшпічі і сказав, що щ- треба

' .? "‘ "Нец нрезн иї. деічужнпцнм ставити ніяких це- 
; 'чтурмоішкш, ир-'реіикод, а помагати їм щиро 

"2™:"' »..“"■«■■■ ....... .. „(.„.„„і,,1,;,;,,,.

’і’........... і ,.и ...... .. 2. |ца 11 МіІЮ оішагато полі і він1" "ііь Моабпеькш Іпа мої питання не буде відпоні- 
'Дат. Я це знаю, що він розумів 
під тим, що я маю забагато

на Робітниче Запомогове То
вариство, коли провідники во
рожих робітництву організа
цій'' на спілку з представника
ми влади виробили плян зни
щення РЗТ через затягнення 
його в суд за різні обвинува
чення — то їхній йлян не об
межувався тільки Робітничим 
Запомоговнм Товариством. їх
ній атак був спрямований про
ти всіх українських робітішчо- 
фармерських організацій, як 
частини загального робітничо
го рух)' Канади.

Тому, колії ми вияснювала 
значіння й мсту цього нападу, 
ми вказували, що цей атак бу
де продовжитися й поширюв I- 
тися в різних формах і на ін
ші паші організації, ми вказу
вали, що відбивши один атак, 
ми повинні бути приготовані 
до другого.

Довго чекати не довелося, 
бо ще справа РЗТ не закінчи
лася, як потягнено перед суд 
ТУРФДім, власне його відділ 
в Тіо.чон, Май.

На зверх подано в суд від
діл ТУРФДім в Тюлоп неначе б 
то за з.їхогілення будинку, а па 
ділі в первісному обвинувачен
ні було повіїо'кбмупізму та но- 

бі найліпшого адвоката з Йорк- дібних річей, як були вони і з 
обвинуваченні РЗТ.

Справа ТЮлопу відбувати
меться перед судом у Вінніпегу найкращого й найсвідоміщого, 
при кіпці цього місяця.

Ще справа Тіолопу не скін
чилася, як появилася нова 
справа, в Едмонтоні. Там зп,.- 
іійії українським робітникам “власну 
тип С. Васкаи з а с к а р ж и в 
відділ ТУРФДім в Едмонтоні 
також за “пеправне захоплен
ня” будинку. С. Васкан дома
гається Не багато, лише віддан
ня йому будинку й $4,000 від-

СТАНЬМО НА ОБОРОНУ ТУВДІМ ПЕРЕД 
його класовими ворогами

Від-Центрального Оборонного Комітету д0 всіх членів і членнинь УРФМО. до всіх
українських робітників і фармерів в Канаді. ........ .... .... ........... ........ : |Самоі оком, а щш.ш

а в ний ки- дала рейд на дім тов. М. Ч°Р|[0' „іу^тп за робітничою літера- 
ргапізаційил- (-узц в Дежарлой, Алта. До цьо- |Турою і залякувати фармерів. 

го рейду вона вжила, протекс ' ‘.............«.поня
ті сили пішли проти сту) що буцімто шукає за са- 

прийшло б судити і ТУРФДім тепер: одні дають' могоіюм, але всі її питання від-

Оттава, Онт. С 
в Спол. Державах дуже погір- бідно, 
шився в минулім тижні через 
посуху і великі вітри. Це Від. З'"""!» "І'НХОДЯТЬ 
носиться як до озимої, так і до 
ярої пшениці. .. .........ця, на яку
І травня була ще мала надія, 
увижається тепер за пропавшу. 
Через посуху багато фармерів ...........
припинили сівбу ярої пшениці. А'країші 
Стан засівів в Канаді також не 
д\же но і іпіиючий, II деяких 
міспепоетнх західної Канади 
впали доїш, які принесли деякі’ 
иільїу, але і ще багато оь<> 
лиць, іщ> не бачили цієї весни 
доброї о дощу Через ШХ’УХУ 
збіжжя В ПІЧ околицях ’іе 1ІШІ- 
III ДОНИ, ІХО’ІНІІ, нерінпо Вели 

І.і бурі УШКОДИ Ш Ібіжжм. яке 
вже посходили. (іжма ||1|1(, |И

ана.іі.оі ічіініі 
і.Шіігує 700 ки',.

Маї.іівєькомх’ ....
-і -іакінФілп

. ...... і газго.і іе-
' 'іа-’ЬИІІІП дзвін, що вільно 

11І1СТСП 1'П-1 10 І1И|> 11 1'ІІе1Й"''1І'І1ІЙ 

Іер і-Ц1.11 1 Я1'ому "" і а.юіішіх 
• і!. "’!1,: У'ЧТІИПШІІ Газ. місі-

• —* куиомстріїі,

1 ""іужіншо елє- 
1'. І’ибппську.

сливаіора .-.(і,- 
,■ "ТІ. усього бу- 

........і кар-

І.-..ІіІа 'іп-ькому м.чалюр-

......'і""-"ерщої о в (Днозі

лі, чи по хотів він бачити того, 
щоб поліція забороняла (|>а]>ме- 
рам ставити питання, а тоді це 
можна було б назвати камоп- 
велтською “полічи”.

Один фармер питав, чим бе
сідник заГараптує, що камоп- 
велтськшг уряд буде добрий. 
Па це дістав відповідь, що ко
ли будуть впбіратп премієра з 
ККФ, то вів підпише папір, що 
зрезпґпує з нремієрства, якщо 
його уряд по буде добрий. Фер
мері, сказав вій, можуть дома
гатися його резигнації.

Хіба від Вепета по можна до
магатися резигнації? АІожна, 
але з того нічого не вийде.

При кіпці раджу фермерам 
впбіратп на послів таких лю
дей, які розуміють паш’е поло 
жеїшя і по кажуть нам надія
тися па полокшу від буржуаз- 

• • ""X ііарлямонтів. але боротисяякого незадовго помінує ККФ. .... -. ....................  • ....... ДЗ-ііо під проводом 
своєї бойової організації. Но 
вірмо лідерам з КК<1>. бо воші 
хочуть наших голосів, але їх 
піде но видно тоді, коли нам 
треба боротися за хліб.

.1. . ІНШІ Ні Ні,-І,.

....... в ЦІЙ салі “просвіти”, де з ліо- 
відбувся дьмп поводяться в-такий дикун- 

епеціяльпий курс дія іітрмер; 
ської молоді па англійськії! і 
українській мовах, па якіш 
приїхали курсанти з околиць 
Капора, Стопі Крік,. І олдбопк, 
Допбе]>і і Курокі.

Українським інструктором 
па курсі був тов. В. 1 рощук, '<> 
англійським тов. Г. Вайпдер. 
Курсанти брали політичну еко
номію, ....— . .. .
шщтва, музику, журпаліетіїку 
тощо. Па цім курсі воші хотіли 
поглпбпти своє знання, щоб 
опісля передати його фарме- 
рам і ((іармерській молоді.

-Па північ від Гаєе стоїть бу
динок, який деякі фармері на
зивають етарокраєвою корчмою, 
а .
що це їх дім “просвіти”. Цим 
фашистам дуже не сподоба.іа- 
ся “большевпцька школа”, от
же вони задумали щось зроби
ти, щоб датися в знаки більшо
викам. Закликали вони до себе 
організатора сумківців і скар
жилися перед ним, що більшо
вики не дають їм дихати.

Порадилися фашисти і ріши- цін бпекавкою облетіла цілу око 
ли скликати пуб.тпчнпй мітіпґ . 
та. переказати більшовикам, 
щоб прийшли па мітіпґ дебату
вати про положення в Радян
ськім Союзі. Хоч ми знали, що 
з панськими агентами нема що 
дебатувати, бо воші по дають 
голосу своїм противникам, ’го 
все таки прийшли па мітіпґ, бо 
булолпразщі сказано,що можна 
буде ставити питання до про- 
мшщя.

Три годині брехав організа
тор сумківців на Радянський 
Союз. Деякі паші члени не мо
гли слухати таких підлих бре- 
хош. і вийшли з салі, а деякі 
чекали до кіпця, щоб постави
ти промовцеві питання.

Нарешті скінчив промовець 
свої брехні і тов. II. Моргоч за 
дозволом голови мітіпґу дав йо
му запит. Замість відповіді! 
промовець крикнув до своїх 
вірних сумківців, щоб викину
ли питаючого за двері. Кількох 
задурманених сумківців кину
лися па тов. Морґача і почали 
його бити. Деякі з них Мали 
боксери на руках, інші вжива
ли залізних гачків.

Частіша ирпеутшіх кинула
ся борбішти пападеііог», але 
загореїшх сумківців було біль
ше. Побивши до крони невинну 
людину, воші викинули її за 
двері. Все це нокіГзує, що цей 
напад був наперед планований, 
бо ігощо було говорити, щоб 
бі.ті.шоїшкп прийшлії па деба
ти, а опісля бити їх за те, що

з 2 травня і очам своїм не хочучії суми. Ану,,товариші в Еп- 
,тон .'Іейк, Опал і Торгплд, що 
ви думаєте про оборону окру
га Вох, чи допустите до того, 
аби його побили “вороги”?

Не знаємо ще, що округ 
Мпрпам: думає з памп зробити. 
Паш делєґат па окружні нара
ди у Вох давав звіт, що іі Мпр- 
пам вчопіївея нашого округа і 
вшіовіїї йому війну. Коли так, 

■ о теперішня травнева кампа
нія є для нас дійсно небезпечна, 
бо треба відбпвптпен на всі бо
ки.

I ми відібємо ці пастуші, а 
щоб це тої; (‘•[■а.зося, так як 
складаю $1,5(1 па пресовий 
фонд наших газет і зак,пікаю 
на таку суму таких товаришів 
в Иеетоіі; С. ІІоваковеького, М. 
Ь'укурудзії, В. Якібчука, І. Фе- 
піцькоіо, ]|, Ткачука, С. 06- 
'•трого, 11. Дзіпіпського, 11.Кіш- 
та і учителя (’ешока.

Тепер йду .(0 Вох і атакую 
ібпдіюх товаришів Зі.ііііеькнх, 
М. Войвітку, Ковальського, Ми 
піки і 11. Гі.іц, вірю, що іона- 
І'ппіі да іуть по $1.50 не ця 
гоїщру, а та цого, щоб заосз 
чочішн нищу пресу.

Я колись пообіцяв товаришці 
А. Верезіщ; Ц Реївіюрлі, що 
ппк.іпчу її дщп маленьку жер- 
’^і’У на ііаіпу пресу і іепер 
нріііішон час, щоб ішконати 
спою обіїнпіку. Коли тпарінп- 
ка пі гцісгь один день праці на 
пресу, то а б\ і\ пиоіші задппо 
лоїшй.

II <*>»негг Гані

Едмонтон, Алта. (околиці, що ІІО'",11Ї' 
■ поіггпг тої помспіьаиия ірар-'і

в понеділок, ЗО кіитпя мавп- парапт шукати за
тед поліція з Вплішґдоп Нішо- ’ ■ .. її піль є

1 С<1 лІШ ІЛіилі}

і:
•п'іки" піц, 
'■КОПеї.цої
Го1??. І’ПГ’І.П1І!КІ 

топапо і
“О- цію.

ечепіія — збу- 
олєктроетап*

вони абсолютно не є в спро-|кають 
мозі тягатися но судах, бо не “правного” 
вимагає поважної суми гро
шей.

Тому ці люди є так само під
ставними, як в справі РЗТ був білїзувавши для цього не тіль- 
Козловський. За спиною тих ки всі сили наших організацій, 
людей стоять ті самі сили, то 
стояли й за Козловськи.м.
Скаржеїшя до суду ТУРФДім і фермерство Канади, 
в обидвох цих випадках — це і Однак, ми не є

новій формі, дящих Канади.

Проти ТУРФДім сьогодні, як!тильний бойовий
і проти РЗТ вчора, поєдналися І щих Канади - томі' ми повин- 

таборн: той, що хоче зіш-Іні втягнути в оборонну кампа- 
Кападі, нію всі бойові робітничі орга- 

трейд-юпійпі, обо- 
орґаиізовану частіші’ іропчі (КРОЛ) та масові орга-

Г> Казані автогенний маііеіер 
скоетруюваг. прилад 

заправші

"І’аінш трактора досить 5 хвп- 
коштує він ТІЛЬКИ 50 І.рб. 

... 11,‘ "на.іьш ічнніі при іа і
Фнріиша ■ 

! «нііііііиіі мрсідіпііиі, иц» МИ- 
•ЧоНіІон. — (’пеціяльїшй ко- ють робити ТІ фармері, що по-1 

респондент "Мепчеетер Гарді- гребують збіжжя па насіння і 
' стверджує повідомлення годівлі для коней. ЙОГО ВІДНО

ГО зазнав Ерпст Тельнан, про- що ККФ такіїнн 
відішк комуністичної партії в займається. 
Німеччині, у фашистських за-

Нестов, Алта; $400. Паші окружні наради 
Читаю 18 ч. Ферм. Життя” ирішяли впзов па половину ці- 

ТГВ1ГП1Я 1 ҐНТЯЛГ ОППЇХГ ТТП Х'АИХ» /-.7 А  ___ ______ • ГЧ. _

вірити, що Сопеет Гавз відва-' 
жнися викликати Вох на зма- 
і апня в травневій пресовій кам
панії. Товариші в Сопеет Гавз 
певно думають, що округ Вох 
чується ще перемученим ос
танньою листопадовою кампа
нію і тому ноші без великого 
труду виграють змагання.

Сопеет Гавз викликає Вох 
змагатися з ним за $100 фонду, 
котрий з них збере більше, той 
вийде ударником. А “червоний 
Иестов” (такДіого деякі назва
ли ) дв'о.нп опадами побив Вох і 
тепер мобілізує всі свої сили 
до травневої кампанії. 'Рак са
мо цілий округ Вох хоче пока
зати, що він по так легко під- 
дасться своїм “ворогам".

“Червоний Нестов" звертає 
тепер всю свою тяжку артилє- 
рію па округ Сопеет Гавз. Пра
вди, віддаль далека, але три 
мийтеся товариші в (’опсет 
Гавз, бо ми вас досягнемо. Ми 
стаємо па оборону цілого на
шого округа Вох і вптіїгаємо 

. свої гармані па гору Атабаски 
в тій надії, що тамошні товари 
ші поможуть пан бонбарчуна-

( ічі Ніішого "ворога" в Сшіеот 
Гап.і.

Ми мусимо тепер боротіїеіі 
і на кільки Фронтах, бо якось 
- еіма.пн'іі гак. що інші округ 

1ІОХ кожний сіпає. І'сшіюрді ви- 
( и.іш;іііі^ Вох на зиагаїїпв за 

пі пі нідомостн про дощі в т7 
’чш\ чаеіпшіх сіеноїшх про- 
ІІІІЩІЙ,

Коли зроблено було напад шкодування.
їх У >1 ДІ І у * '■" і

"У формально фігуруі°ть тнпи,; оспітпа 
що їм самим ніколи може й ші| Ось 
Думку ІІС Іірпншлм ---- і * • - - - ---- - -« - ............... ■'» -- ’ # ...
одну з наших організацій, що'матеріяльпі засоби, другі піу-’ носилися ‘до робітничої літерп- 
поии абсолютне не є в спро-ікають підставних осіб ДЛЯ'тури і до того, чи тов. Чорно

гуз є комуністом.
'Гов. Чорногуз був активний 

з організуванні тутешніх фар
мерів проти викидань з фар- 
мів. Рік тому його самого ви- 
кгіноио з фарми за довг. Свого 

їх симпатинів, але все україн-'чаеу віп бу|) ОДИІ1М а перших 
ське робітництво й незаможне орі.аІІІ,(,|Т()рі|( ]0ііаїПед фар- 

І мере оф Алберта в ній частіші 
.. -----------  ...... . ..... ...  , . Однак, ми не є відрубпоЮ|Про1ІІПції( а опіс.-|Я вибраний
продовжування справи РЗТ, це частиною загального руху ТРУ-|ИОЄ.|ОЛ| до провіпціопальиого 
козловщипа в повій формі, дяіцих Канади. 11 
проти другої нашої організації, піі організації є нападом на за- 

Проти ТУРФДім сьогодні, якї гальний бойовий рух трудя-

пішли проти сту, що буцімто
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ХТО ХОЧЕ ВІЙНИ?

ноні

ПІШІІЄ.

за-

нічою

і’о-І ми

виборами, чому дурять

ВСЕКАНАДСЬКИЙ КОНГРЕС МОЛОДІ 
ПРОТИ ВІЙНИ Й ФАШИЗМУ

під різних народностей. Мимо 
всяких труднощів, особливо

ПІДВИЩУЄМО КВОТУ для 
ТРЕТЬОГО РАЙОНУ

лі гей і перті.
Дме II. Безиалко.

НАМОНВЕЛТСЬНІ КАНДИДАТИ КАЖУТЬ, ЩО 
УРЯД НЕ ВИНЕН ЗА ТЕПЕРІШНУ КРИЗУ

Уряд 
ііо. 

і за- 
ека-

речитати цю 
ного Комітету і персднскуту- 
вати її основно.

2) Вибрати
який керував би підготовчою 
працею.

3) Скликати масовий мітінг

Таї; пройшло пить днів і од- 
рапку здавалося дітям, 

мати лежить спокійніше, 
коли побудь пере,ттим. Пай- 

дівчішка знайшла в 
трішки чаю і запарила 

мамо хоч дві

Ми, трудяща молодь, не хо- 
. Ми не маємо ін

тересу вбивати. ,’ііодеіі іішіої 
капіталістичними країни. Чому ми, повніші вми

рати, охороняючи маєтки біі- 
Чому ми новітні вми-

МИМО ДЕЯКИХ ПЕРЕШКОД СТВОРЕННЯ ФАРМ. 
ДОМУ ВІДБУЛОСЯ ДОСИТЬ УСПІШНО

молодь з просвіт і 
домів.

6) Устроюйте забави, кон
церти й інші підприємства, з 
яких фонд слід засилати до ка- 
сієра іпіціятивпого комітету па 
подану адресу в заклику.

Ми віримо, шо місцеві заря
ди візьмуть цс під увагу і роз
горнуть акцію ііа місцях. То
вариші! Не гайте ні хвилинки 
часу! Час короткий і ми муси
мо використати кожну секун
ду для підготовки цього так 
важливого конгресу. По про
читанню того обіжника, звідо- 
міть ЦК СМ ТУРФДім, що у 

кам-

—.... ного
голодоморів, 1Ц0 

на чолі якої стоїть “фармер-
I еькпй соціалістичний

еькінї заегміпнк 
юний поіб.шигп 
іііей незаможних

ба вибирати таких послів, щоб!му, тільки 
операцію і 
Але навіть чирака

тю опинився в хаті і там поба
чив мертві' тіло їхньої матері 
на бруднім ліжку. Дітьми зао
пікувався один сусід, але ніхто 
не знак де перебуває: тепер їх 
батько.

Така то доля гомстедовців- 
піопірів, які мусять шукати за 
“добробутом” між пнями в на
слідок солодової політики “сО- 
ціялістичпого” уряду Правилі. 
Це і є: той “соціалізм в нашій 
добі”, про який так багато гово
рять тепер лідери з Кооперей- 
тиг. Камопве.тт Фсдерейшіпі.

Дж. П. Ве.тплко.

старань, щоб розвинути акцію. 
<1>ормуйте протнвоенпі коміте
ти у фабриках, школах, «Лю
бах, таборах і в тих околицях 
де ви живете. Вибирайте своїх 
делегатів на Всекаиадськіш

За дальшими іпформаціямп 
пишіть до секретаря:

Реісг Нпіііег, <•!<> Вох -194, 
Тогопіо, ОіИ.

Організування конгресу ви
магає фондів. Ми апелюємо 
до всіх, хто є зацікавлений з 
боротьбі проти війііи і фаши
зму, посилати фонд скоро, як 
тільки можливо. Жертви по- 
ііиііііі бути засилані до касієра: 
ІС. Впюкя, Вох 494, Тогопіо, Оці.

о Петро Гантер,
Коміте

ту Вссканадського К о н г рссе

Кридор, Саск. Ініїс, що ми вибираймо “своїх”
1 в нас був Піт Макаров па І представників, чому не віддати 

мітіпґу в одній школі. Я не ду
мав писати про Цей передви
борчій! камоивелтськиіі мітіиґ, 
але коли побачив в “Фарм.
Життю” допис про такий са
мий мітіиг в ІТетровка, то йоду- <грошей зовсім не треба, а потім 
мав собі, що з інших місцево- забував, що говорив переднім

але

--------------------- !
зверта- молоді і повести між нею про-(

СМ’ііагапду і популяризацію Ш>о-

4) Впарі з іншими організа
ціями молоді, як Ліга Комупі-

.то чути шум і гудіння водів.
Хоч ця околиця досить засе

лена, то панський уряд не спі
шиться з будовою доріг. Дорогі 
такі погані, що трудно переї
хати. Ми думали, що нам іірпіі- 
деться самим святкувати.ство
рення Фармерського Дому, бо 
хто з подальших фармерів при
їде до пас такими дорогами, 
але ми помилилися, бо помпмо 
цих труднощів еаля Фармер
ського Дому була заповнена по 
самі береги.

Відкриття Фармерського До
ми почалось співом “Інтернаці
оналу”. Відтак голгіва- нашого 
відділу ТУРФДІМ виголосив 
вступну промову, після чого 
приетуп.чепо до прочитання 
привітів.

ЦК СМ ТУРФДім 
еться до усього членства ( 
ТУРФДім зі закликом, щоби то конгресу, 
усі взяли активну участь в 
підготовці до Конгресу Моло
ді проти війни й фашизму, стичної Молоді, СМ Ліги Фар- 
Скліікання цього конгресу є

зацікавленням. ,
Апґлійеькпй товариш Ва.тсїі 

виголосив найдовшу промову. 
Він говорив про теперішні сві- 

п Тоїіі події і’ про їх зііачіпші для 
революційного руху. Товариш 
згадав про фашистський терор, 
про Ляііпції'ськпй процес і про 
сімох політичних віізпїв в Кіпґ- 
ет'опеькій тюрмі. Па згадку про 
Тим Бака ії товаришів еаля ва

шої молоді Канади, а зокрема 
для організованої робітничо- 
фармсрської молоді, в тому й 
для організації СМ ТУРФДім.

В цій підготовці ми повніші 
стояти в перших рядах акти
вістів. Ми мусимо доложптп 
всіх зусиль, щоби цей конгрес 
випав якпайуспішнішс і був 
доказом, що трудяща молодь 
не бажає війни- і готова боро- Української Молоді 
тися кожпочаспо проти війни, і 
фашизму, що несуть нужду, не
достатки і терпіння для трудя
щих, а для трудящої молоді 
зокрема.

Нашим завданням є лупити
ся з іншими пролетарськими 
молодечими організаціями, як 
також з тими організаціями 
молоді, що бажають боротися 
проти війни і фашизму. Два 
місяці часу повніші бути при
свячені па добру і солідну Під
готовку до цього конгресу.

ЦК СМ ТУРФДім закликає 
усі відділи СМ: -

І) Скликати негайно збори 
усього членства і на зборах не- вас зроблено. Фінансову 

відозву Ініціатив- панію поведіть у червні.
Товариші, замапіфестуймо 

свій голос проти війни і проти 
комітет акції фашизму!

; За ЦК СМ ТУРФДім:
В. Соколовський, голова;

П. Арсен, секретар.

але
не мо-ііиі зовсім не треба пищи ги, бо 

, а як усунути 
то не 

нонгпп ПІ.
ІІраішлішо писало "Фармер- 

еі ке Житні", що коли незамо
жні фармері в тих місцевостях, 
де іщ буде кандидатів під Об
сіпаного Фронту, бу їуть сплі
ні вдома її день го.тосуііаиіш, то 

па тім не втратять, бо 
го.ніеувагп на каїгшдатіїї віл 
Кооперуй пні Камопвелт Феде- 
реііишп ці» те саме, що голосу
вати на кшіеернатіи' іїв або лі
бералів. Одні, другі й треті не 
арсин.III і.і;і нас ніякого добра 

і не .іроблнть.
Вічевих.

повнені, щоб будувати і.„„; 
школи там. де їх потрібно, щоб 
інкілі>ні діти мали бенлатпу 
траііспортацію там, де її по-

, щоб уряд не злучував 
два шкільні дистрікти в одну 
школу, за теплу перекуску в 
школі коштом уряду, а не ко
штом учителя, і т. ііі.

Секція Молоді ЛФЄ започат
кувала боротьбу і Її мусять 
підтримати всі Читі відділи, 
Секції Молоді в Л.іберті, підлі- не 
лн Ґ' “ 
і всі податковці. 
протестів резолюції, які і 
повсіоджепі у нашій околиці, а Із 
коли потребуєте їх більше,  
вдавайтеся до дистріктопого 
офісу ЛФЄ н Едмонтоні, адреса

ПКігіеі Г.щч> їк Ь'Гі, 
9810 .Іачрег Дує. 
ЕіііпоіПоп, ДІїа.

Робіть це негайно, щоб при- 
.мусити камоііве.ігськпй ; 
ирішятн ііаші домагання! 
даткоїщі Алберти повинні 
сипати уряд протестами і 
лаги йому, що потреби їхніх

ЦІВ, ніж мав би ВІЙ скріївдйти трІбію. 
баїікіірів і не зайлатііти їм про
центів від прбвіпцібііалЬшіх 
довгів. Голодбіїіііі уряд “со- 
ціялістнчного” премієра жу
риться банками і моргеДжовй- 
ми компаніями, Що його там 
обходять фермерські діти. Ці 
самі голодомори мають ДІїсіїть 
грошей, -ніоб розтринькувати 
IX ції різних конференціях, що 
не приносять ііам найменшої 
корнети.
' Так знаний "Скул Реліф 

і-кт , який в 1922 р, ухвалив 
"соціялістичійій’’ нарлямепт в 
Л.тберті, так само заслуговує 
на пашу спеціальну увагу тим. 
Що в ньому немає ніякого 
стережешш, щоб дати науку 

і Незаможних фармерій і 
і'чх, що є зараз на ре.ііфі,

Ми .мусимо домагатися, щоб 
ІУРяд загараіітуван отвореіщя 
всіх публпчішх шкіл ца <) М;С)1 
Нін в році, щоб він ні ікрцц на- 
зал ті школи, які сітшіь аам. 
кисні через брак фондін. ц дц. 
і’трікті Веррі Крік замкнено 65 
ШКІЛ. У’ря і замкнув трц р|.11(. 

ршчі школи н ироніїщії. Далі 
;:::і мусимо боротися ,(а 1е 

науки І щоб урИд цС замикав більше

іи собі, що Канада не буде 
стояти збоку в наступній світо
вій війні. 19М-19І8 рік свід
чать про ЦС ясно.

Хто буде жоішіром У вели

кії!, за.’іізппчих доріг, магази
нів заповнених і,

'які випродукували робітники . .
„.„„ці ф«р>и.|>і. Х'1',!™-'  
багата в тисячі піших річей, бруднім ліжку.
якими трудящі повинні кори
стуватися, але над якими 
контролю горстка 
на

висиляється до 
Японії, до двох 
воєнних паліїв у світі? !

Чи цс не факт, що воєнні мо
ноплани, , аероплани замовлено 
в Англії і продукція воєнних 

вказав па їх матеріалів Збільшується н кіль
кох фабриках по усій країні? 

що канадська 
веде пе

ред.в провокуванні війни про
ти Радянського Союзу? Чому 
наложено заборону' на радян
ські товари і замовлення, в той 
час, коли нарід не має праці? 
Чому злобна уся ця протирі-

ЗА БЕЗПЛАТНЕ ШКІЛЬНЕ ПРИЛАДДЯ
Едмонтон, Алта.

Секція Молоді ЛФЄ в дистрі- 
кті Рич Лсйк, Алта., починає 
переводити в життя рішення, 

, запали па конференції Все- 
боку природи, ноно було ус- |<11:и’1!°г<> Виконавчого ІСомітс- 
иііішо. 7іо//. "" ” ''............ '

лямцнту в Ріджайні, але багато він затроїщ: всю кров.
фармерів говорять, що він мо
же бути добрим адвокатом, але 
не фармереькіїм послом. Хай 
пильнує: свого адвокатського
хліба, говорять вони, а нам тре- усунути капіталістичну епете- 
ба вибирати таких послів, щоб .му, тільки перевееїті на і.:.", 
були наші по к'.тясі.

Та “Піт” не приїхав еа.м па ___ ............. ...
мітіні', а привіз з собою учите- різати без болю і кроїш, 
ля Дапплейка, який також хо
че оу пі камопве.ттськіїм послом ісіхтму можна змінити без нро- 
На ■округ ІІеллі. І от цей Данії-1 лиття одної краплі кроїш, 
лейко наговорив фармерам та- і "міірііпм. християнським, без
ного. що мабуть сам Соломин і кровним способом".

поіраппв он нроаііа.тіауііііги і Піт Макаров, був .ішту інак- 
„ шої думки про гроші. Капі

Д.ііні,іеіік'о скаааіі, що г. Ка- його о цій фармер іаіштан, ска- 
прп-|жі п. нам іісііо, в шшіі спосіб

. а з

 ‘•••ЧАГ ічпин» ЧИ Ц|І 
ЛФЄ, паші шкільні тростізп його “фільософії”. 

“. А Ухвалюй ге
є рол- паді є; ш-ього ііо цістатком, при-|жіть нам 

знав паніть, що люди голо ї,\-|іш думаєте .піпщіітп іроші 
то ють, говорив, ЩО ККФ с проти ними й капііа.ііепічну 

’-нигалнчичиого уряіу. але му. то -Ніг” відпог.іі/. що гро- 
що за геїіеріщні злидні і..........',
жна шіпуііатп уряд, а тільки коїш <: погрібні' 
каииаліетичну еііегему. Тре- капіталістичну ’спегемй 
ча амшити капіталістичну єн- пмів чи не хотів 
стему, а тоді все буде добре.

’йіачпть, уряд не іпіпеїі тому, 
і Що робі ціпки і незаможні фар- 
( мері по мають що їсти і в що 
|і»дягиугпея, а впині каїїітії.іі- 
,сіп. Це тільки ні ігнерджує: 
і'і'е, що говорить наша робітнії- 
.чо <|іармерсьі,а преса і иапіі бо 

п, , І нові орі аійшіці і, що К'ііиа дою
Ці.оіо року оу.де споруджена рп.дть щ. вибраний у]„щ -по 

то шфотіа линв . Ьтінград --[невидимий, і н,що щщ уп д 
Мурманськ, Ііиерше .’інніпград виконує: розка-ш ситих канїта- 
і Москва матимуть те.шфошшц ліетів. Коли так, ю чому зами- 

‘•омеїедои.Іткі.!, щоб шкоди не Сц-.,І1",аИСЬ,;0М ™ Х"‘'-.•■"Т"’ ,І1,М 0,|і ^«раниши. і’цевно' 
1 • ми ішбопами. чпме

ту ії Саскатупі. Па однім зі 
своїх мітінґін члени дискутува
ли Над безплатним шкільшім 
приладдям для дітей. Негайно 
[теля цього мітіпгу податковці 
і шкільного днетрікту підписали 

" петицію і заслали її до заступ
ника міністра освіти з домагап- 

, Щоб провіпціоііальшій
, ..... ..., зо-

. Іут хоче-,пінти і книжки для шкільних 

перший і1 Заступник міністра освіти
Дгукнути- 

квоту. але ся па потреби шкільних дітей, дітям 
і про які гонори, іоен в петиції 

., г. ■.. ■ 1 третього ра- що її ііідшіеа.пі батьки ііікі ііЙ
І’оОтіїїчо їІ.ар нону не дармували, то ми ви- Цих дітей, відиовін чемно се 

■ , . . ' "з ¥2<),бо ІОдола [кретареііі Секції Молоді
іе ісіаіом, і сі,а рш, які пщщ самі собі ирц.шіі- департамент не може дані ті- 

.ІНІІ про ціль І .ІІШДІІШШ II). I )ір ^ІП.ІИ, Н абсолютно .іама.іо. То тям безплатного шкільного 
Гані пінії. .паршіїі ішцрацтуютьеіі шм. що приладдя, бо іреба іпіепе ї

ІІрсдеі.шшшом від.іііїі <І»ар не мають іе рофгівітіїея. Але шин шкільний закон, 
мерові.ш' Сдішспі і Пні.динного па Це кордшіів немаї;, ліпш' му- шііа 6\.іо це іробіцп 
фронду був іон. . Іонуїшш еііп* актішмо нрацюваїи. ко.'іп' Розуміється що 
.оа.иі,, ш.ііи іш. іуівш -і примо хочете виграш .імпгіішш. еьктш заеїдшпік міпіеш " 

1 і '‘"шш 'і. І- іюшій позбавити не н
ирце.у ііи ішелухали а ве.тт.іімжякої

Вперед до Конгресу Молоді 
Проти Війни^ Фашизму

ДО МОЛОДІ В КАНАДІ! дяіїська пропаганда?

“ВіЙііа зістала проголопіс- ві|{ і)Н л(іііка, мусить усвідоми- 
наї” Такі були наголовки в 
усій пресі 1914 року. “Рятуй
те демократію!” “Ця війна бу- 

‘Під та
кими кличами вислано тисячі-!

як 
ігремі- старша 

є:р”. Так, ця “сопяшпа” А.тбер- піску 
та, в якій кожний має: паґоду його. Впините 

свідком краи.иши чаю, я суду тримати 
лі:- вашу голову”, говорила вона.

Але матір не відзивалася. 
Еллеп настрашилася, два ма
ленькі хлопупкп почали голо
сно плакати. Еллеп ще раз про

міжку бувала піднести голову матері, 
але мертве тіло було за тяжке 
для неї. Нарешті Елен завва
жила, що лице її .мами вигля
дає: як біла маска, цілком чу
же і незнане для неї. Так, ма- ------ •|-1- опі 

-  далечінь. 
Воші виглядали як шк.то. Її ті
ло було зимне.

голоді)-' Малі діти псреі-трашилпся і 
в ліжку з криком втік.ти з хати. Секцій- 

5 днів і за весь той час дрібні пий фор.мен Алберт Джаїиоп 
діти доглядали її як могли. Во-1 побачив дітей, як вони стояли 
на почувала себе хорою від яко- Іоіля треки й плакали. Він мпт- 
гось часу і не .могла працюва
ти, щоб не відпочити що кілька 
хвилин. В шоку не було пожи
ви ані палива, а грошей воііа не 
мала.

11-літня Еллеп доглядала 
ма.тсіїькпх братів і хору матір. 
Дітям здавалися, що матір за- 

ійзаціях, відділах, і докладіть багато спить, вони не знали, то 
вона час- від часу попадала в 
непритомність. Воші сиділи 
купкою коло ліжка, або загля
дали у вікна, чи хто не йде. Во
ни вибігали па двір, щоб назби
рати трісок і хоч трохи огріти 
холодний шек.

_________ . мерської Єдності!, Робітниче 
дуже важливе для усієї трудя- Спортопе Товариство і іншими 

відбути льокальні конференції, 
на яких слід вибирати делега
тів на нрошїщіональпу конфе
ренцію, па якій опісля треба 
вибрати делегатів па Всекрає- 
ішй Конгрес до Торонто.

5) До підготовчої акції втя
гніть трудящу молодь, що те 
находиться в рядах капіталі
стичних організацій, як Союз

Канади, .V дч>.—, 7-, 
пародпіх де оітаіііїьою війною!”

КІІМИ І  .. . .
тисячі канадських жовнірів на(,{... )|1<а приготовляєть-

їх вбити, по- сяр намагання мілітаризувати .
' молодь Канади є дійсною ві ї- ці серпні, який також буде спо- 

повіддю па поставлене нитан- 7. _ 
пя. Примусові табори під коа- то’ші.м З’їздом.

І тролем Департамент оф Пей- 
" '7 мають близько

Гвайтло, Алта.
('ного часу в “Фарм. Жит

тю” було іювідомлеїшя про'от- 
во/нчшя Фармерського. Дому г 
нашій місцевоітп. Отворешія 
відбулося, але ми попали під 
поганші час, бо саме в .той день 
сонце почало свою роботу і всі 
ручаї та струмочки заспівали 
свою весняну .піешо. Всюди бу- ‘.Г’1''11-11і* иі’и’’ *' Гплт ІчЯігя іт тппяпїгітїіп г.й’гсг оп.

гре.міла від оплесків. При кіпці 
бесідник, здсмаскував провід 
10ФА і ККФ та вказав па їх! 
зрадницьку роботу.

Потім промовляли ще голо- Чи це не факт, 
па і секретар льокалю ІОпайтед закордонна політика 
Фармсрс оф Л.тберта з .'Іест 
Лсйк, які також не щадили 
слів критики для свого прово
ду.

Свято закінчено і-пііюм Ін
тернаціоналу”. Потім, нідогра- 
ію одноактівку на аііґліііськііі 
мові, а після неї влаштовано 
вільну колекту, з якої вплину
ло $8.80. Ці гроші підуть на 
еиату Довгу. По колєжті була 
забава з танцями, яка тривала 
аж до ранку.

Свято .мало міжчіародиііі ха- 
"'іїр'шіітп иаепілн майже від бп б>7111 иР^-тпвщіки

* .. , ПІЧ ІНЯППУ 1ІЯ ШТІ1ІАРТПП Міїхіа
усіх ваших робптшче-фармер- 
еі.кпх організацій в окрузі Ніс 
1‘ивер. З ВЄЛІ11.ІІ.М ентузіазмом 
Ііршіято Привіт від відділу- 
Секції Молоді в Сош-ет Ганз, а 
це тому, що то одинокий відділ 
в пашім окрузі. Тільки з Рой- 
ь-рофт не було Привіту від това
ришів, мабуть воші такі запиті, 
що по мали часу вислати при
віту.

Після іірішітів почався кон-

Ми не можемо і не сміємо 
відкладати па пізніше. Всі щи- 

ивішки війни будуть ві
тати цей крок і будуть гурту
ватися,. щоби це увінчати успі
хом. Ми кличемо усіх моло
дих робітників у фабриках, 
йіахтах, в трейд-юпіях, моло
дих фармерів, шкільну молоді., 
безробітну молодь в містах і в 
ііримусових таборах, усі орга- 
ііізації молоді, що прагнуть 
Дійсно боротися проти війн.і 
і фашизму, — дискутувати цей 
заклик і лупитися з нами в іііл- 
їотовці до конгресу. Диску
туйте це в своїх клюбах; орґа-

в якій кожний має: 
(вмерти з голоду), є: 
дійсної ГОЛОДОВОЇ смерті! 
і'алі.пого злочину, який буде 
записаний в історії трудящих 
Канади.

Г, четвер, 2(1 квітня ц.р. по
мерлі? з голоду у своїм ---- ..
в опущенім і дрантивім шеку 
жінка Фреда Ппколса, гомете- 
довця-піопера в дпетрікті Віш- 

мІжпародіим'Спор- філд. Свідками цього лєз'а.п,йо
го злочину було троє; дрюшіх 
дітей коло її ліжка. Пайстар- тір померла з юлоду... 
тою з них була 11-літпя Еллеп, дивилися в незнану 
однії хлопчик .мав І роки, а Дру
гий заледве 2.

Ця нещасна жертва 
вої системи пролежала

ГОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ
Уряд Бспста г--------- ----

мир. Одначе факти говорять' піепіія. Імпсріядіст;йчна війці
голосніше слів. Чи цс не є факт,1 означає смерть і .руїну для пас. 1и1 15а1111и ц,,,,,,, 
що залізо, нікель і інший мс-І /• .,•гал, який потрібний для війни'ЩО МИ МОЖЕМО ЗРОБИТИ? івизму в Канаді!

Німеччини і. Сьогодні перед нам)! стоїть 
найбільших велика боротьба. ■- боротьба 

• проти готування імперіалістич
ної війни. Ми не сміємо від
кладати, .ми не сміємо бути за- 
скоченими не 'приґотовапимй. 
Зараз необхідно гуртувати всіх 
щирих і чесних осіб До бороть
би проти війни, проти фашиз
му. Сьогодпішиа воєнна ситу
ація вимагає негайної акції.

В тій цілі скликається Все- 
краєвий канадський Конгрес 
Молоді проти війни і фашизму секретар Іпіціятивпого 
на ЗО червня і 1 липня в То- • "
роїіто. Треба змобілізуваги Молоді проти війни і фашизму. 

 

СЕКЦІЯ МОЛОДІ ЛФЄ ПРОВАДИТЬ БОРОТЬБУ

Лібав, Мап. і
Вп.юв третього району па еу- чям,  іп 

....... .................... *15 Нріиімаїїмо і поетаріш- [уряд дав безплатні <к^івця1',: 
церт-мітіні'. Всіх промовиш бу моея Гюіо ішкошітп, 
.іо (і, які і оворн.іи на украін- (мо зазначити, що третій район дітей.
(•ьі.ій, руськііі і англійській мо-іітрон сіі.тьііішіїіі за і , ’ 
них. Делегатом від окружкому дому ноніпіеіі був Ііалоііштп ііа 7іж. Т.’Рос, замість\фі 
був гов. К'.пімчук. Він широко себе іирої: більшу 
пояснив ііііід.'Шіія ТУІ’ФДім і ми йому трохи шш,усіймо. 
ЙОГ!  Питім ДНІ) привіт І Щоб товариші .і ’
під Ру.-ького Г •' ' " .
мерія.і.ін'іі Іі.іюбу в Ії'йдж, ні і і..іикш.ми їх 
шано пін був

перевести на ній 
викинутії чіірак. 

не можна ви- 
а ККФ 

каже, що капіталістичну еіі-

фронт, щоби там і 
калічити, осліпити, зробити їх 
божевільними і заразити їх пб- 
шесіїймй хворобами.

Це була віііііа багачів, а | І | х— ■

.ротьба між бідними людьми. цірцал Дефепс .......... .
Багачі з цієї війни ііагромади- 50,000 нежонатих безробітних, рі протії 
лй багатства, а Трудящі ііотр.і-[|ІСрСПІ1Ж|ІО молоді, з тою ' 
тили своє життя. Сьогодні ми, до бор до 1К);00Ї) 'заііяті ііріі (>у- 
рападськії молодь зістали кн- дУ1іаішіо аеропортів і т. д. Тут 
путі па шлях до нового пекла,’е МОжливйіі реЗеріі для армії.
-до пової ше більшої і.мпері-1 є|ЄрСЗ школи, боп-скавти, ка- 

я.тістіічіїої війнії. Ідети, буржуазні спортивні о.і-
Як далеко ми є від наступної г-іпізації ведеться шалену аі'і- 

світової війіІіі? Війна пласти-[тацію, вихваляючи “героїзм” і 
во вже почалася! Читайте неславу” війни. Умово і фі- 
ііресі. Ліга Націй провалилася, зично приготовляють каііа.Ч- 
Коцферепнія розброєшш не С1,ку молодь для воєіпіої різні, 
увінчалася успіхом. Сильні дер-І  
Живи озброюються і побіль
шують свою воєнну фльотм. [ 
Сьогодні третина усіх прихо- чемо війни, 
дів з державного бюджету є'- 
призначенії 
урядами на озброєння армії та 
йриготуваппя до нової війни...'гачів? Чому ми повніші вми- 
КАНАДСЬКИЙ УРЯД ПРИГО-'Р™1- 1110611 Ро6птн багатшими

І І фабрикантів амуніції і зброєн- ............... ........................ .........
[пя? Перед памп питання жпт- конгрес Молоді проти війн", 

говорить про | ■ся, забезпечення , їжі і примі- проти фашизму.
Зробіть могутній мур проти 

Готування війни і зросту фа-

ЖІНКА ГОІИСТЕДОВЦЯ В АЛБЕРТІ ПОМЕРЛА 
СТРАШНОЮ ГОЛОДОВОК) СМЕРТЮ

Едмонтон, Алта. , Час від часу найстарша Ел- 
А’іберта! Провінція золотих лей будила хору .матір з иепри- 

пшеипчпих піль, багатих при- томікк-ти. шдпоепла н голову з 
Іроднік ресурсів, фабрик, май- ліжка і данії.ні її ложечкою 
11 д • ... ....... . і ідіхн води. Цілу ніч горіла в ха

иіюдуктами, ті маленька лямиіі і дівчина 
| і пробуджувалася кілька разів, 

провінція але матір лежала сііоі.іііио на

явно й славно уряд в руки ('і- 
піарії)?

Потім ДапплеГіко плів довіу 
байку про гроші. Все лихо він 
бачив в грошах, раз казав, що

мав собі, що ії інших місцево- забував, що говорив 
степ фармері подають до відо- і казав, що гроші добрі, 
ма загалові, що в них робиться, треба мати над іш.ми контролю, 
а в нас таких немає:. Потім Діїїшлейко сказав, що

“Піт” дуже хоче бути по- в капіталістичній системі в 
е.іом до провіііцгоиа.тьііого пар-ічирак, який треба вирізати, бо 

. Цей чи- 
рак вимагає; операції, яку мо
жуть перевести тільки лікарі з 
камоиве.ттеької партії. Зна
чить, камопве.ттипки не хочуть

 всю молодь на спільній пляї-
11 Кожна молода людина, чоло- формі боротьби проти віийи і 

фашизму без різіїйці політич
них перекоііаііь, релігії кольо
ру- і раси. Цей конгрес вишле 
тіікож делегацію робітничих 
спортбвіїків па великий Між- 
народііій Спортйвнйи Копі реє 
(іротй війни і фашизму, який 
відбудеться в Парижу, в міся-

.Ііучсіійй з
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І ПСОДІТИХ

хоче, щоб .ПОДІЇ ГО- від 5.00 до

СПРОСТУВАННЯ

І о

3.25
2.50

ВІННІПЕҐСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 
ОРГАНІЗУЄ БОРОТЬБУ ПРОТИ 

НАСТУПУ РЕАКЦІЇ

ДИСТРІКТОВИЙ ОФІС ЛФЕ 
У ВЕЛИКІЙ НЕБЕЗПЕЦІ

11 ю йорі,-. — (ТАРО. Газета
“Ню йори Тайме” публікує ін
терни в Муссолійі про роззбро  
єння. Муссолійі заявив, що для 

 укладення угоди про обмежен
ня озброєнь Італія готова під
писатись під Гарантіями, яких
вимагає Франція, якщо ці Га 
рантії будуть точно визначені.
Італія, за словами Муссоліпі,

ФАШИСТСЬКИЙ ДИКТАТОР 
ПРО Р03БР0ЕННЯ

ПОГЛИБЛЕННЯ ВАЛЮТНОЇ 
КРИЗИ

Г0РЯЧК08Е ОЗБРОЄННЯ 
РУМУНІЇ

Не забувайте про пресовий 
фонд робітничо - фермерської 
преси.

від 
від 
від 
від

від 
віл 
від

від
ВІД

6.75 до
6.00 до
3.50 до
■1.00 до

2.00 до
1.50 до
1.00 до

2.50
1.75

2.50
1.75
1.25

7.10
6.90
5.65
7.15
5.50

від 
від 
від 
віл 
від 
від
від 
від 
від
від 
від 
від 
від

3.50
2.75
1.75
1.50

3.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до-

5.50 
■1.00 
3.00
5.50 
4.00 
3.25
4.75
3.50
2.75
5.75
4.50 
4.75 
4.00

від 
від 
від 
від

7.50
6.50
5.00
5.00

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

Сто рої іа 8. . . - —

МОРЯТЬ БЕЗРОБІТНИХ ГОЛОДОМ, ЩОБ МАТИ

ЩИРА ПОДЯКА ТОВАРИШАМ ЩО ВІДВІДУВАЛИ 
МЕНЕ В ШПИТАЛІ 

“Всім відомо — заявив Мус- 
соліні, — що при теперішніх 
обставинах ніхто ліс роззброю
ватиметься, ЩО неможливо рез

ол а- 
бих, що коли інші держави не 
роззброюватимуться, Німеччи
на, озброюватиметься. Карту, 
встановлену Версальськпм до
говором, треба раніше або пі-

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10а. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕПСИ І РОБ.
Пашіть і посилайте шкіри до:

УОККТОН ТАКДЕВУ СО. 
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5лзк.

— .34 4
.зі" і
 .31’.

.... .зоч
.484
.48-4

... .38"-
„ .45-"; 
 .414 

._. 1.584

зондування там технічних в фі
нансових .можливостей ОЗОрО- 
єішя Румунії.

Газети повідомляють, що ру
мунський уряд ПОГОДИВСЯ З ВИ
МОГОЮ військового міністра, 
щоб загальне зменшення бу- 
джетних видатків на 15 проц. 
не поширювалося па військо
вий буджет.

ти реліфу, її тим часом його 
жінка іі діти голодують. Чи не 
добріш то “наш” камопвелт- 
ськпіі уряд, що карає безробіт
ного за те, що його родина го
лодує?

Минулого січня один робі
тник відлежав три тижні в ту
тешнім шпиталі тільки через 
те, що у великі морози вигнали ські слуги 
його підробляти реліф і він від
морозив собі деякі части тіла, 
бо не .мав па собі доброго одя
гу. Про такі випадки буржуа
зна преса не напише, бо це мо
же створити очі деяким людям 
на солодову політику албер- 
тійського камопвелтського уря
ду, як також може пояснити 
декому, чому то Веґреїшл від
дав банкирам найбільше довгу.

Нам кажуть, що уряд не. хо
че, аби люди голодували. І па
ша міська рада каже подавати
ся о реліф.. Але все це робить
ся д ія замиленая очей, що бу- фармері 
цімто пани та їхні аґепти дба
ють про бідний нарід, бо в дій- жуть, що наше лшття перше, а 
еногтії справа зовсім інакше 
мається. Коли чоловік прийде

Нього року У країна одержу.; 
130 іріііісі|іпрмаіоріп д ія е.і.'і, 
трії'ніпї молотьби, І'а (парком 
РО.ІІІІ1 ІІ. НІН ЦІ 11 
поміж обдаєтими, 
кіл ь к і .• т і,
Є (І'р.і.уіщ і, Кцрківеї.ііи, О ц. іг

.614 

.59% 

.5-14

.734 
. .71% 
 -72 Р.

ЖИВИЙ СКОТ:
Ьінш набірні до 1.050 ф.------------------
Бики середні (мідіюм) ---------------------
Бики звичайні (комои)-------- ------------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф.-------------
Бики середні (мідіюм)---------------------
Бике звичайні (комои)------------ ■-------
Ялівки добрі і вибірні---------------------
Ялівки середні (мідіюм)-----—---------
Ялівки звичайні (комои) ----- ——--------
Телята годовані (Гул і чо.йс) ——— — 
Телята головані середні (мідіюм)---------
Телята молочні .(“віл")--------------------
Телята звичайні І середні--------------------

Корови добрі (ґул) __ «■______
Корони середні (мідіюм) ----------
Корони звичайні (комои)----.--------
Кор 'пп хулі (кеиерс і катере) -----
Бугаї добрі (гул) ------------------ ----- —
Бугаї звичайні (комои) _ —

4.25 до
3.25 до
2.50 л<>
4.25 до
3.50 до
2.75 до
3.75 до
3.00 до
2.50 до
1.50 до
3.75 до
4.50 до
3.00 до

Смокі Лсйк, Алта.
В 17 числі “Фарм. Життя” я 

викликав ряд товаришів і това
ришок вокруаі Пакап на зма
гання в травневій кампанії. Че
рез помилку в редакції ігомі- 
щепо в Газет і, що я викликаю 
на змагання таких товаришів і 
товаришок-1-. Козак, Алта.: Ва
силя (’орохана, Андрія Колотп- 
люка і Марію Волеховську. 
Тут- хочу спростувати, що той. 
Василі, (’орохап замешканпй в 
Козак, Алта., а той. Андрій Ко
лоти,тюк і т-ка Марія ііолехов- 
еька аамешкаиі в Пакап, Алта,

З Порт Коцмаи я викликай 
на амагашш не Миколу Гірня
ка, а Нпколу Піриака, отже й { 
цю помилку я бажаю іут сиро-1 
е і,уваги. І

Па таку саму гуму викликаю і 
д И’.і»»’ ТУ»..!...........-- » у ;

ойіцяі піч ухвалити Маидаюка з (’ивт Коцмаи, Алта?

(Номер помешкання 1 иулніїп або почіова
МІСІ”............... ,•;•••,................. Провінція.......

Нортбенк, Алта.
Па цім місці бажаю зложити 

шпру товариську подяку тим 
товаришам і товаришкам з Ед
монтону і околиці, які в часі 
моєї недуги відвід,ували мене в 
Роял А.текеапдра шпиталі' в 
Едмонтоні. Здається мені, що 
їхні часті відвідини влегшува- 
ли мені біль і я почував себе 
щасливим і веселим, коли ба
чив їх коло свойого ліжка.

Очі моїх хорих сусідів зав
жди буй звернені па мін столик 
коло ліжка, па якім було повно 
різних овочів, що їх приносили 
мені товариші і товаришки. 
Мої сусіди влізали мені, що . я 
щасливий тим, що маю велику

1 ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
йде до друку, піна Є такі:

.74'-ч Овес и.ій.ііінниіі 'і. 
' .70% Овес число 3-------

' .67’ч'Оиес пожива ч. 1 -
.65% і Овес пожива ч. 2  

Ячмінь шссіш раїїііпй 
Ячмінь ліки ранний — 
Число 3 'Сідоблю — 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жиго 'і. З---------- —
Лей ч. 1 -----------------

Едмонтон, Алта. 
АлбертІйський Дистріктовий

Комітет Ліги Фармерської Єд 
ності! бажає повідомити всіх 
своїх членів і секційні коміте
ти, що цілий дистріктовий апа
рат опинився в небезпеці, пе
ред якою немає рятунку для 
нього, коли вій не дістане не
гайно трохи фондів для вико
нання тієї роботи, яка стоїть 
перед ним.

Всі відділи ЛФЄ в Алберті 
дістали наші листи, в яких ми 
апелюємо за негайною допо
могою, і нашу відозву в справі оку виїжджає до Парижа для 
ковенції. Це є наш останній 
апель, бо нас незадовго вики
нуть з офісу}’заберуть офісо
ві річи. Ми мусимо мати фінан
сову допомогу від наших чле
нів, щоб можна було продов- 
жати приготування до нашої 
дистріктової конференції, до 
Всекраевої Конференції та ви
конати інші організаційні зав

 дання, які не можуть терпіти 
проволоки. 'Коли ми не діста
немо потрібної допомоги, так 
тоді дистріктовий комітет ро
зійдеться.  

Товариші, ми це говоримо 
серйозно і взиваємо вас заста
новитися над цим положенням. 
Ми стараємося виконати свої 
обовязки, але ми мусимо мати 
підтримку членства. Платіть 
членські вкладки, присилайте 
конвенційні квоти, збирайте 
організаційний фонд і докла
діть всіх можливих старань, 
щоб поставити наш провінціо- 
нальннй апарат на таку стопу, 
щоб він міг правильно функці
онувати. Дайтеся чути негайно! 

Дчстріктове Бюро ЛФЄ. 

або 
імпортуючих шпеницю країн зброїти сильних до рівня 
не,може ставитися байдужно.

Аргентинська пшениця не 
дорівиує своєю якістю амери
канській й канадській пшениці 
і' тому вона таїщіа. Штучне 
піднесення пшеничних цій бу- зліше переглянути, чп то в сио- 
ло би відбилося шкідливо в 
першу чергу па Аргентині.

Тепер капіталістичні уряди 
тішаться тим, що в централь
ній Европі, Канаді і Спол. Дер- 

. жавах панує посуха. Вони ка
жуть, що природа зробить тс, 
чого не можуть зробити воші.

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

НаІІновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційвого лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснен Веоск 
1О164А — ІО1 5ТКЕЕТ 

Рнонк 4645 Еомомтон. Аета.

Берлін. — (ТАРО. Про 
дальше поглиблення валютної 
кризи в Німеччині свідчить 
опубліковане урядове розпо
рядження, за яким з 1 травня 
розмір дозволеної до вивозу за 
кордон німецької валюти змен
шується від 200 до 50 марок для 
одної особи па місяць.

Треба ■особливо відзначити, 
що повнії декрет зовсім заборо
няє вивозити за кордон німець
кі банкноти навіть на суму 50 
марок, які можна вивозити за 
кордон тільки у вигляді моне
ти і чеків.

ні дує.
Я відповідав їм, що кожний 

з них може мати таку велику 
родину, коли буде належані 
до робітініче-фирмеріч.кііх ор- 
і'апі.іаііій, так, як я належу. Я 
говорив їм, що иеі мої відвіду
вачі належать зі мною до о щої 
організації і тому ми собі б. пі
ймо пі ііичіцвємо один одному 
н іюіцзгіто.

Моїми еуеі НІМІЇ її ІНШІ НІЛІ 
були ІрліШ.ЩІ, скнчмеїш, ції 
ґ.іьо ічп.соіщі і українці. Бичу 
чи, що мене Ііопіііію підійду,;'і.а ; .фніоці.ійі'обшичі'

1-11ДБРСОЦ ОБІЦЯЄ НОВИЙ 
ШКІЛЬНИЙ ЗАКОН.

Єаскатун, саск. Сасксче- 
,1‘ачеькшї иреміер Дж. Т. М. Еіь 

5-2 мільйонні до.іаріи па да.іі, ' 
чіе “о.і іороіі.іеііпн" країни д\„.1 
мо непе І енських сум, які 
ІІАІІРА піке цоі.іа, ію.іоікеиия 

раїїефирмаїорії амеріїк.иіеькпх <|іармерін і 
ч. •иіібі.ч.іііу.біїїіііаіи а,кожним

'■І’ічіеформапіріп Льіііша чаепша з цієї суш ні?., 
"а оздоровленні." панійці- 

ртичіиїх '

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

НЕ ДОЗВОЛИЛИ НА ВИВІЗ 
ДО ШІКАГО ВАРТІСНИХ 

КЛЕИНОД1В.
Москва. — радянський уряд 

відкинув прохання шікагсько- 
і'о ччетавового комітету пока
зати цього літа на виставі в 
Шікаго царську корону й інші 
к.тейноди. Радянські урядовці 
•тали американцям до зрозумін
ня, що попи цс годяться виво
зити поза кордони Радянсько- 

Союзу такі важливі істо
ричні Дорогоцінності!.

ІІшеппші ч. І (гперда) .. 
' ІІіпсвиші її ч>гсі>п ч. 1
Иііісііпші портери ч, 2 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 
Ншсііііця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 
На достану а ліпші . 
На достану в жоіппі

сіб війни, чп то іншими спосо
бами. Чому б не використати 
всіх інших способів? Звісно, 
не треба робити все разом і 
цілком, а треба застосувати по
ступовий процес політичних і 
економічних компенсацій.

Якщо ми не встановимо ат
мосфери взаємного розуміння, 
то ми будемо свідками примар
нів Евроїш і розпаду нашої ци
вілізації”.

(Продоііжеііня з 1-ої сторони.) 
заповнював, що “питання цієї 
заборони загрожує не лише ро
бітничій клясі, але цілій основі 
бритійської свободи”.

“Говорячи як адвокат, я не 
зііаю про право, на підставі 
якого властй заборонили шту
ку, сказав МекМорей. “Право 
каже, що не можна карати лю
дину, доки її справи не розгля
не суд присяглих або самий 
суддя. Вони не мають права 
карати людину перед розпра
вою. Коли штука бунтівнича, 
як це попи закидають, так па 
це є легальна медицина. її мо
жна заборонити підчас виста
ви, але не скорше”.

Без ніякого легального ви
правдання пласти заборонили 
виставу штуки, поки не діста
нуть копії манускрипту, гопр- 
рнп МекМорей. Що сталося б 
тоді, якби попи мали предло- 
жуватп властям копії своїх 
проповідей, або редактори ко
пії своїх редакційних статтів 
передтим, заки вони дійдуть 
то публики?

При кінці мітінгу припято ре
золюцію протесту проти забо
рони штуки і з домаганням від
кликати заборону в інтересі 
цивільної свободи.

1-ої сторони.) .

і дала її 
Дле та сама 

по 50 ц. на нресо-'преса каже, ІІ10 за псяку ціну 
і при .........

пшеничну

І Іедотримаїпія угоди про об
меження пшеничних експортів, потребує миру, 
говориться в бритійській Пре
сі, неминуче принесло б ката
строфічні наслідки, Д° яких пі 
один уряд експорту'0411*

Веґрсвнл, Алта.
Коли в робітниче ■ фармер- 

ській пресі читаємо про те, як 
робітники і незаможні фармері 
терплять через те, що пласти 

' не хочуть їм дати відповідного 
]іеліфу, то в буржуазній пресі 
ШШІСТІ.СЯ, як ТО уряді! 11 муні
ципальні пласти докладають 
всяких старань, щоб лоілянеу- 
патп свій буджет. Цей буджет рооотн 
білянсуюті. вони, розуміється, І1001’,;11 
коштом голодних і 
трудящих мас.

Приміром, читаємо в буржу
азній Газеті "Едмонтон Г.уле- 
тнн” новинку, що місто ВеГре- 
вил стоїть фінансово дуже до
бре, бо віддало банкирам бага
то довгу, а дуже мало видало 
грошей па реліф, коли порів
няти інші місцевості! В і. - 
ті.

В льок-альпій англійській Га
зеті “Обзервер” ппшетьея, Щ'о 
уряд робив Інвестїн'ацію між. 
безробітними, підчас якої вия
вилося, іцо деякі з них жіноті. 
не зле. але є й такі, що біду
ють, однак реліфу не хочуть, 
бо ЦИМ ВОШІ ПОІПІЖІІЛП б свою 
людську гідність І довіри до 
уряду та взагалі до нинішньої 
“церфектвої” системи. Все ж 
таїш іія і 
бітппм, щоб вони брали реліф, 
коли і 
буцімто не. 
лодува.'іи.

Ііа початку місяця травня 
засудили тут безробітного на 
$10 кари за тс, що буцімто він

велике число товаришів і това
ришок воші ніяк не хотіли ві
рити, що я є фармер з Нортбенк 
а говорили, що я мешкаю в пів
денній чистині міста, тобто в 
Страткоиі. Потім я їм ще раз 
пояснив, до якої організації я 
належу.

Мій англійський сусід звер
нувся до свого сусіда українця 
і запитав його, чи вій належить 
до організації. Сусід відповів, 
що він вилежить до “СУС”.

— Ваш “Вус,” не є “гуд”, — 
відповів англієць, — бо він не 
приходить вас відвідати і це 
приносить вам овочів та кни
жок і Галет до читання. Ви кра
щії лішіппітьеп до робітничої 

інідшіу. яка мене тик часто від- організації, дшйтьен як. нона 
опікується своїми членами.

Хорпіі уі.раїїищь ііодшііііісн 
ті свого сусіди і при іпав її ду
ші, що він говорить правду. 11 
його очах ііакрутиліичі ельпіи.,.

1<. іі'іі.іі.кн.

Відень. — (ТАРС). Впливо
ві румунські Газети “Дімінія- 
ца,” і “Адеверу.т” повідомля
ють про гарячкове готування 
Румунії до ВІЙЇНІ.

Військовий міністер АнГс- 
лсску опрацював широкий 
плян озброєння. Найближчими 
днями АпГслсску в супроводі 
військових експертів — Гене
рала Тапессску і майора їїонс-

баїїкпрсьій проценту можуть 
зачекати. Безробітний.

УРЯД ФРАНЦІЇ ЗАДУМУЄ ВИ
СЛАТИ ТРОЦЬКОГО НА 

МАЛИН ОСТРОВ.

Бордо, Франція. Французь
кий уряд не можучи дістати 
згоди ніякої країни, яка припи
ли би Троцького до себе, заду
мує вислати його па остров. 
Говорять, що французькі пла
сти рішили вислати його па 
маленький остров Деї напроти 
Рочфорту. Остров має всего 
три квадратних милі і ]()() осіб 
ііасе.к'нни.

2.00 до
1.25 до

- БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:
Бики ііа тодіиліо і отовщеїшя від 1.50 до
Ялівки па оговіцеиии ________ —— від 1.50 до
ДіГші корови ............. —------  від 20.00 до 40.00

Сіпші вибірні па бсПкеїі ?1.00 премії від штуки:

Спиш добрі для бсіікепу
Свш.і тяжкі  .........  
Сіпші дуже тяжкі  

Свині леї кі до і олівці
Льохи ч. 1 і 2 

скрипка)

_____________ І ІІ’ОСІ ІМО 1111СД1ІЇ ВИРАЗІ Іп..........................

Наша гараіпіп. — Ми отім поголжусм.^отримані .роШІ, р113()М зі з1и,ро.1І0к‘ Хоши! ЗВЄР,ІУТ" "аМД
з яких небудь „„„чин І1Н не будеге заювотеим о,.,латою- якщо 
теленеіік 011.1) Лшшментом Бдектаа'ка 1 Інд,я,1ськ»м Фе’
—--------------вцаскнауук жтАц' »ЕМЕРУ СОМРАІЧУ

ЙДЕМО ВСІ НА ДОПОМОГУ 
НАШІЙ ПРЕСІ

роіікрофт. Алта,, 
. Нас нятьох товариш:!! при

пили виклик ТОВ. 
ча і зложили і
ВИЙ фонд ■11'°Нии ■ „ЛТбО їй1’1’...... ,
нашого відділу Допдопську
адресу адм
Саскатуні- 
рнші: Ів. .

до міської раді! домагатися ре
ліфу. то там назвуть його же
браком, неробою та іншими по
дібними епітетами. Коли чоло
вік все це перетерпить, тоді 
дадуть йому мізерну допомогу, 
але зараз гонять до роботи.

До роботи треба йти у своїм 
власнім лахміттю, якщо ви но- 
го <і по моктр» тоді і Д1 

пс підете, а не підете до 
 то не дістанете, “пори- 

джу”. Потім вис папські аі си
тії злапають і судять за ’Яс, Щ'О 
В|[ ••волочитеся” і не хочете ро
бити, а ваша родина не має що 
їсти.

Коли буржуазна преса шипі- 
сала, що місто Віч'реїшЛ відда
ло найбільше довгу, то зроби
ло воно це не тому, що вміє 

А.тбер- добре провадити господарку, 
але тому, що вміє добре іП,адп- 
тн коштом голодних безробіт
них. А щадить вона в той спо
сіб, що гонить безробітних від
робляти реліф у великі морози 
і 110 дає їм теплого одягу. Че
рез те деякі безробітні відле- 

,, жуть опісля по кілька тижнів в 
0 шпиталі-, а інші мучаться вдо

ма. Траплялося навіть таке, що 
коли безробітному вдасться ді
стати від проиіпціоіиїльного 

Газетка радить безро- уряду ордер па пару доларів 
”,1111 одяг, то місцеві урядники 

його'потребую’п., бо уряд Зііаіідуть якусь причину і без. 
робітний того одягу не дістане.

Згаданого безробітного не то
му вкара.іп, що його жінка бу
ла голодна, а тому, що він ба
чив несправедливість і ставив 

волочиться і не хоче відробля- її опір. А щоб від нього ие бра
ли приклад інші безробітні, то 
треба було його арештувати і 
назвати “страшним” більшови
ком.

І що ми робимо тодГ, коли 
вірні слуги банкирів хочуть нас 
заморити голодом? Ми один од
ного боїмося, для пас- страшні 
більшовики, яких папи і шіп- 

ма.тюють чорними 
красками, а які в дійсності є 
одинокими борцями за те, щоб 
робітники і незаможні фармері 
не голодували, ко.ін всього є 
недостатком. Не забуваймо про 
те, що перед" більшовиками 
тремтить цілий капіталістич
ний світ, бо воші є для нього ве
ликою загрозою, але для нас 
воші є одинокими оборонцями.

Ми повинні читати робітнії- 
че-фармерську пресу, па яку 
так накидаються попи по цер
квах, бо вони знають добре, що 
тільки з тих Газет робітники і 

можуть довідатися 
правди, що тільки ті Га-'юти ка-

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА. ’
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленого з лічіінчіїх ростив, коріннії, кори, цнігіп, і нгід, 
високо рекомендованого на оживлення зансчніцсної кроїш Ці нігут- 
кн лагідно прочитують жолудок і книікн від усіх лпшніх та нездоро
вих матерні, робляїь кров багатою і чистою, оздоровлюють псі органи 
тіла. Тисячі людеіі вживають ІіідіяисьміВ (Ретелснеіік Оііл) Лііннмснг 
Елективна з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флпщіша цього лніпіменту звичайно продається за одного долара. 
Але з ним оголошенням мн робимо спеціальну оферту. Пріщі'йть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо нам опла
ченою ночтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляїикп лшшменту 
і одну одно-долароиу коробочку пігулок 11-депного дива Блекгавка.

ОПНПГО пппа»ЇТС 111 31,амс,,нті лік"’ коштують $3.00, ТІЛЬКИ за идіюі о долара.
ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

ііичіігь на адресу:
?кА<?пИА’,7КеІМ°ІАН КЕМЕОУ СО. “
1536 ИиноАз Зтпсст УУ.. Топонго, Онг.

В ирилозі посилаю $1.00, за що прошу пес і іт„  
ріпною иочіою дні регулярні одно-долароиі Фіяшіпп і 
еькоіо (Регеденейк Ой.,) Лшшменіу Блекгавка і оди І у "шпоі 
величини коробочку 11-деиною Дива Блскгапка п, и>а,,1’1,0‘ 
ие обоипзаиий нічого платити. ’ 1ци 11 *я,||,шс
імн і іпізинско ..........

Ягнята найліпші   
 Ягнята добрі тяжкі ------ -------------------------- -

Ягпята звичайні 
Барани 
Вівці пай.ііпіііі 
Вівці тяжкі : '  
Вінці зиііч.іііпі 

Яйця “А" великі 13 її/, “Б" 12 ц.; “С" 9 ц.
Масло 18 ц. фунт. Цукор $7.80 за 10 фунти.
Мука 98-фунтоиіій мішок $2.50. “Поридж' 80-фуігговнй мішок $2.75.
Шкіри 5 ц. фунт. Вовна від 8 до 9 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

СМОКІ ЛЕЙК. АЛТА. УВАГА!
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК відбудеться в 

Смокі Лсйк па фармі II. Загарійчука 
28 травня. Початок о гол. 10 перед- 
полудпем. Будуть різні спорти, ■зма
гання, рейси, доволі холодних напит- 
ків й смачні перекуски.... По пікніку 
ЗАБАВА з танцями, на котрій буде 
пригравані добірна музика.... Вступ
ний пікет 25 ц. за котрий матимете 
пагоду виграти одну з трох цінних 
річей: 1-ша нагорода — пара череви
ків. 2-га нагорода — годинник 
“Бнг БсіГ. 3-та нагорода — муже-' 
ська сорочка. ІІрпходіть на пікнік 
громадпо й кличте других.

Пікніком.

■■«І.ЛРМЕРСБКЕ ЖИТІЯ”. СЕРЕДА^

НЕВДАЧА ПЙЯНУ ПРО МІНІ-

ІІРГ І 11 .1 V Н І 
.'иімагагіїся під

ч'рсоїі шіинин тут минулої ііг.т- 
.о урні є ирнгото- 

■'•вюгііі поний иікі.іьіішї 
к”-іц прийде назад до

І'ч ііікі.іьні 
ніем гіршає, більші і 

Учіпєлін 
■’ньоіі про мінімальну учитель- 
еьі'У и іагіїн)

“О.ІІОріІІІ.ІіЧіІІІ." 

іи цсгріїї.

ІІАИРА З’ЇДАЄ ВЕЛИЧЕЗНІ 
СУМИ ГРОШЕЙ.

Вашингтон.
І’узнслт бу те
ііошрсеу ухіїалеїшн І мі.іьнрда

,ІШЦІ. Що і|Оі.(1 
пашні 

чн закон,
•‘■‘•і чі, на підсаці якого слабші

’інсгрікгн дістають
і ренти, гін шкільних | ще т-ку Марію’ГадІцьку ї т. А. і

Ану, тоиариші й товаришки, 
берімо! До ііраці//ю.о.ш Рнчцк.

(Продовження з 
щсдріьіас): над нею 

Ів, Алексієни- убіїдьні жнива.

шиї фонд "Форои"- Сс,<РстаГІ'треба втримати ПР11 5К!ІТ1Ю
І . Ж9.І5О ця !іл!іч>\п/'і.і/ч іцпспи'4іуг уі ^ДУ»

іністрації “Форов” в яка до певної міри загрожена 
Зложили такі товя-1 невдачею іктяиу про міиімаль- 

Дирда, 1'4. Рос.танов-І'цу ціпу ІК| ниіеіпічпі експорті!, 
ськиїі, М. Загара, 1-ео. Рошка і " ’ -

я Музика. ’ .
Мас нятьох порадилися і єна- 

зали, то МЦ "Є *очемо- 11106 
цей виклик присихав на нас. 
Тепер маємо травневу пресову 
кампанію української робгпш- 
чс-фармерської преси в Канаді 
і тому неп виклик треба пере
дати іншим. Результат наших 
парад був такий, щоб виклика
ти, по 50 ц. пресового фонду 
деяких наших членів і симпа-' 
тиків, що читають нашу пресу. т

По 50 ц. пресового фонду па’ 
"Укр. Робітничі Вісти” взиває
мо зложити таких товаришів в 
нашій місцевосте: II. Бабяка, 
Івана Хагагу, І. Котика, А. Лев
ченка.

По 50 центів на “Фармерське
Життя”:- І. В. Бурденея, І. А. 
Бзового, Федора Бойка, М. Бу- 
раковського, Н. Белґаса, В. Ха- 
гагу, С. Дідуха, Ґсо. Дідуха.
І. Гречку, І. Равлика, Й. Ро- 
сланопського, Гсо. Рошку, II 
Снопка, А. Шумаика, 1. Смаглій. 
Ґсо. Сандулу, Т. Вакалюка, II 
Ворошока. Ґсо. В. Загару, В. 
Гудиму, С. .Загару і М. В. За
гару. й. Музика.


